
Broj: 9 - GOD. XIII.
Krapina, 30. 12. 2014.
List izlazi jedanput mjesečno i po potrebi 2014.ISSN 1845-7711

S A D R Ž A J

“Službeni glasnik Grada Krapine” službeno glasilo Grada Krapine • Izdavač: Grad Krapina.
Uredništvo: Magistratska 30 • Telefon: 049 382-400, Telefax: 049 371-211 

Tehničko uređenje i korektura: Upravni odjel Grada Krapine
Tisak: Gama Grafi t d.o.o. Krapina

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

  1. Proračun Grada Krapine za 2015. god. sa projekcijom za 2016. i 2017. god. 
  2. Odluka o izvršavanju Proračuna grada Krapine za 2015. god. 
  3. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2015. god. 
  4.  Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. god. 
  5.  Program izrade prostorno-planske i projektne dokumentacije i geodetsko katastarske dokumentacije za 2015. god. 
  6.  Program zaštite okoliša za 2015. god. 
  7. Program zaštite kulturnih dobara za područje Grada Krapine za 2015. god. 
  8.  Program javnih potreba u kulturi Grada Krapine za 2015. god. 
  9.  Program javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Grada Krapine za 2015. god. 
10.  Program javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju Grada Krapine za 2015. god. 
11.  Program javnih potreba u športu Grada Krapine za 2015. god. 
12. Odluka o izmjeni Odluke o osnovici i koefi cijentima za obračun plaće gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika     

Grada Krapine 
13. Odluka o izmjeni Odluke o visini naknade za rad zamjenika gradonačelnika Grada Krapine 
14. Odluka o izmjenama Odluke o naknadi troškova članovima Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
15. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Augusta 

Cesarca Krapina 
16. Odluka o izmjenama Odluke o komunalnom redu 
17.  Odluka o dopuni Odluke o nerazvrstavnim cestama na području Grada Krapine

AKTI GRADONAČELNIKA

  1. Pravilnik o pravima iz socijalnog programa Grada Krapine 



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/142

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08 i 136/12) i članka 21. Statuta grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine 
br. 4/09 i 3/13) Gradsko vijeće Grada Krapine na 11. sjednici održanoj dana 29.12.2014. donijelo je

 PRORAČUN GRADA KRAPINE ZA 2015. GODINU
SA PROJEKCIJOM ZA 2016.  I  2017. GODINU

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Grada Krapine za 2015. godinu sa projekcijom za 2016. i 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od :

RAČUNA PRIHODA I RASHODAA. 

PLAN 2015. PROJEKCIJA 
2016.

PROJEKCIJA 
2017.

PRIHODI POSLOVANJA 31.035.794 33.164.369 33.264.369

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC. IMOVINE 670.300 149.200 149.200

RASHODI POSLOVANJA 24.990.664 23.522.389 23.181.389

RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 5.685.430 9.481.180 12.166.180

RAZLIKA-VIŠAK/MANJAK 1.030.000 310.000 -1.934.000

RAČUNA FINANCIRANJAB. 

PLAN 2015. PROJEKCIJA 
2016.

PROJEKCIJA 
2017.

PRIMICI OD FIN.IMOVINE I ZADUŽIVANJA - - 2.000.000

IZDACI ZA FIN.IMOVINU I OTPL.ZAJMOVA 1.520.000 310.000 66.000

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -1.520.000 -310.000 1.934.000

UKUPNO PRORAČUN

PLAN 2015. PROJEKCIJA 
2016.

PROJEKCIJA 
2017.

PRIHODI I PRIMICI 31.706.094 33.313.569 35.413.569

VIŠAK PRIHODA PRETHODNE GODINE 490.000 - -

RASHODI I IZDACI 32.196.094 33.319.569 35.413.569

Članak 2.

Prihodi i primici Proračuna po izvorima i vrstama i rashodi i izdaci u zbrojnim iznosima po pojedinim namjenama utvrđuju se u Računu prihoda i 
rashoda i Računu fi nanciranja  kako slijedi:



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/143

 

IF RA UN OPIS PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

2016. 2017.

6 Prihodi poslovanja 31.035.794 33.164.369 33.264.369

61 Prihodi od poreza 17.535.000 17.650.000 17.650.000

11 611 Porez i prirez na dohodak 15.775.000 15.890.000 15.890.000

31 611 Porez i prirez na dohodak za decentralizirane funkcije 755.000 755.000 755.000

11 613 Porezi na imovinu 545.000 545.000 545.000

11 614 Porezi na robu i usluge 460.000 460.000 460.000

63 Pomo i iz inozemstva i od subjekata unutar op eg prora una 8.224.594 10.897.619 10.997.619

41 633 Pomo i prora unu iz drugih prora una 1.168.915 221.940 221.940

41 634 Pomo i od izvanprora unskih korisnika 2.580.000 1.300.000 1.300.000

41 635 Pomo i izravnanja za decentralizirane funkcije 3.475.679 3.475.679 3.475.679

41 638 Pomo i iz dr avnog prora una temeljem prijenosa EU sredstava 1.000.000 5.900.000 6.000.000

64 Prihodi od imovine 1.204.200 654.200 654.200

11 641 Prihodi od financijske imovine 14.000 14.000 14.000

31 642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.190.200 640.200 640.200

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 3.947.000 3.837.550 3.837.550

pristojbi po posebnim propisima i naknada

11 651 Upravne i administrativne pristojbe 353.000 353.000 353.000

31 652 Prihodi po posebnim propisima 294.000 284.550 284.550

31 653 Komunalni doprinosi i naknade 3.300.000 3.200.000 3.200.000

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pru enih usluga 120.000 120.000 120.000

i prihodi od donacija

21 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pru enih usluga 120.000 120.000 120.000

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 5.000 5.000 5.000

11 683 Ostali prihodi 5.000 5.000 5.000

IF RA UN OPIS PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

2016. 2017.

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 670.300 149.200 149.200

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 521.100

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine-prir.bogatstva 521.100

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 149.200 149.200 149.200

61 721 Prihodi od prodaje gra evinskih objekata 149.200 149.200 149.200

RA UN OPIS PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

2016. 2017.

3 Rashodi poslovanja 24.990.664 23.522.389 23.181.389

31 Rashodi za zaposlene 8.281.599 8.279.099 8.279.099

311 Pla e (Bruto) 7.122.696

312 Ostali rashodi za zaposlene 122.100

313 Doprinosi na pla e 1.036.803

32 Materijalni rashodi 9.558.795 9.624.020 9.584.020

321 Naknade tro kova zaposlenima 339.849

322 Rashodi za materijal i energiju 2.199.316

323 Rashodi za usluge 5.773.846

324 Nakande tro kova osobama izvan radnog odnosa 58.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.187.784

34 Financijski rashodi 119.770 79.770 69.770

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 65.000

343 Ostali financijski rashodi 54.770

35 Subvencije 243.000 219.000 197.000

352 Subvencije trgova kim dru tvima, poljoprivrednicima 243.000

i obrtnicima izvan javnog sektora

RASHODI POSLOVANJA

A. RA UN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI POSLOVANJA

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/144

 

36 Pomo i dane u inozemstvo i unutar op eg prora una 430.000 606.000 340.000

363 Pomo i unutar op eg prora una 430.000

37 Naknade gra anima i ku anstvima na temelju osiguranja 1.945.000 1.905.000 1.905.000

i druge naknade

372 Ostale naknade gra anima i ku anstvima iz prora una 1.945.000

38 Ostali rashodi 4.412.500 2.809.500 2.806.500

381 Teku e donacije 2.472.500

385 Izvanredni rashodi 140.000

386 Kapitalne pomo i 1.800.000

RA UN OPIS PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

2016. 2017.

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.685.430 9.481.180 12.166.180

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.510.330 9.110.330 11.795.330

421 Gra evinski objekti 2.710.000

422 Postrojenja i oprema 322.400

424 Knjige, umjetni ka djela i ostale izlo bene vrijednosti 47.930

426 Nematerijalna proizvedena imovina 430.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.175.100 370.850 370.850

451 Dodatna ulaganja na gra evinskim objektima 2.175.100

RA UN OPIS PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

2016. 2017.

8 Primici od financijske imovine  i zadu ivanja 2.000.000

84 Primici od zadu ivanja 2.000.000

71 844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih fin.institucija 2.000.000

izvan javnog sektora

RA UN OPIS PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

2016. 2017.

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.520.000 310.000 66.000

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.520.000 310.000 66.000

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih 1.520.000

i ostalih fin.institucija izvan javnog sektora

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADU IVANJA

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

B. RA UN FINANCIRANJA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/145

 

Rashodi i izdaci iskazani u Op em dijelu Prora una u ukupnom iznosu od 32.196.094 kn za 2015.g., 33.313.569 kn za 2016.g. 

i 35.413.569 kn za 2017.g. iskazuju se prema organizacijskoj, programskoj, funkcijskoj i ekonomskoj klasifikaciji u Posebnom dijelu

Prora una kako slijedi:

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

RAZDJEL 001 GRADSKO VIJE E, GRADONA ELNIK I MJ.SAMOUPRAVA 1.147.740 1.263.440 1.158.440

GLAVA 00101 Gradsko vije e, gradona elnik i mjesna samouprava 1.147.740 1.263.440 1.158.440

PROGRAM 1000: Dono enje akata i mjera iz djelokruga predstavni kog 1.147.740 1.263.440 1.158.440

i izvr nog tijela te mjesne samouprave

AKTIVNOST A100001: Predstavni ko i izvr no tijelo 1.107.340 1.117.340 1.117.340

3 Rashodi poslovanja 1.107.340 1.117.340 1.117.340

31 Rashodi za zaposlene 349.600 349.600 349.600

311 Pla e (Bruto) 296.000

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.650

313 Doprinosi na pla e 50.950

32 Materijalni rashodi 556.740 566.740 566.740

323 Rashodi za usluge 269.500

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 287.240

38 Ostali rashodi 201.000 201.000 201.000

381 Teku e donacije 61.000

385 Izvanredni rashodi 140.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvr na i zakonodavna tijela

AKTIVNOST A100002: Mjesna samouprava 40.400 146.100 41.100

3 Rashodi poslovanja 40.400 146.100 41.100

32 Materijalni rashodi 40.400 146.100 41.100

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.400

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvr na i zakonodavna tijela

RAZDJEL 002 URED GRADONA ELNIKA 404.250 395.850 395.850

GLAVA 00201 Ured gradona elnika 404.250 395.850 395.850

PROGRAM 2000: Priprema i dono enje akata iz djel.Ureda Gradona elnika 404.250 395.850 395.850

AKTIVNOST A200001: Javna uprava i administracija-Ured Gradona elnika 404.250 395.850 395.850

3 Rashodi poslovanja 404.250 395.850 395.850

31 Rashodi za zaposlene 395.850 395.850 395.850

311 Pla e (Bruto) 329.000

312 Ostali rashodi za zaposlene 10.250

313 Doprinosi na pla e 56.600

32 Materijalni rashodi 8.400

324 Naknada osobama izvan radnog odnosa 8.400

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0133 Ostale op e usluge

RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA IMOVINSKO PRAVNE I OP E POSL. 386.600 368.300 368.300

GLAVA 00301 Upravni odjel za imovinsko pravne i op e poslove 386.600 368.300 368.300

PROGRAM 3000: Priprema i dono enje akata iz djelokruga Upravnog odjela 386.600 368.300 368.300

za imovinsko pravne i op e poslove

AKTIVNOST A300001: Javna uprava i adm.-UO za imovin.pravne i op e poslove 386.600 368.300 368.300

3 Rashodi poslovanja 386.600 368.300 368.300

31 Rashodi za zaposlene 368.300 368.300 368.300

311 Pla e (Bruto) 310.500

312 Ostali rashodi za zaposlene 4.350

313 Doprinosi na pla e 53.450

32 Materijalni rashodi 18.300

324 Naknada osobama izvan radnog odnosa 18.300

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0133 Ostale op e usluge

II. POSEBNI DIO 

lanak 3.

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/146

 

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE, PRORA UN, JAVNU 6.230.380 4.961.005 4.700.005

NABAVU I GOSPODARSTVO

GLAVA 00401 Upravni odjel za financije, prora un, javnu nabavu i gospodarstvo 4.028.659 2.759.284 2.498.284

PROGRAM 4000: Priprema i dono enje akata iz djelokruga Upravnog odjela za 3.600.659 2.340.284 2.101.284

financije, prora un, javnu nabavu i gospodarstvo

AKTIVNOST A400001: Javna uprava i administracija-UO za financije, prora un, 866.600 848.700 848.700

 javnu nabavu i gospodarstvo

3 Rashodi poslovanja 866.600 848.700 848.700

31 Rashodi za zaposlene 848.700 848.700 848.700

311 Pla e 709.000

312 Ostali rashodi za zaposlene 14.200

313 Doprinosi na pla e 125.500

32 Materijalni rashodi 17.900

324 Naknada osobama izvan radnog odnosa 17.900

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0133 Ostale op e usluge

AKTIVNOST A400002: Materijalni i financijski rashodi Gradske uprave 1.049.059 1.056.584 1.071.584

3 Rashodi poslovanja 1.049.059 1.056.584 1.071.584

32 Materijalni rashodi 1.006.559 1.014.084 1.029.084

321 Naknade tro kova zaposlenima 165.000

322 Rashodi za materijal i energiju 220.000

323 Rashodi za usluge 494.459

324 Naknade tro kova osobama izvan radnog odnosa 3.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 124.100

34 Financijski rashodi 42.500 42.500 42.500

343 Ostali financijski rashodi 42.500

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici, 21 Vlastiti prihodi

Funkcijska klasifikacija: 0133 Ostale op e usluge

AKTIVNOST A400003: Otplata kredita 1.585.000 335.000 81.000

3 Rashodi poslovanja 65.000 25.000 15.000

34 Financijski rashodi 65.000 25.000 15.000

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 65.000

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.520.000 310.000 66.000

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.520.000 310.000 66.000

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih 1.520.000

i ostalih fin.institucija izvan javnog sektora

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0170 Transakcije vezane uz javni dug

TEKU I PROJEKT T400001: Nabava ured. i ost. opr. za potrebe Gradske uprave 100.000 100.000 100.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 100.000 100.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000 100.000 100.000

422 Postrojenja i oprema 80.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici, 61 Prihodi od prodaje imovine

Funkcijska klasifikacija: 0133 Ostale op e usluge

PROGRAM 4001: Razvoj poljoprivredne djelatnosti 120.000 120.000 120.000

AKTIVNOST A400101: Sto arska proizvodnja 40.000 40.000 40.000

3 Rashodi poslovanja 40.000 40.000 40.000

32 Materijalni rashodi 40.000 40.000 40.000

323 Rashodi za usluge 40.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda

AKTIVNOST A400102: Potpore u poljoprivredi 50.000 50.000 50.000

3 Rashodi poslovanja 50.000 50.000 50.000

35 Subvencije 50.000 50.000 50.000

352 Subvencije trgova kim dru tvima, poljoprivrednicima 50.000

i obrtnicima izvan javnog sektora

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/147

 

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

AKTIVNOST A400103: Udruge u poljoprivredi 30.000 30.000 30.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000

38 Ostali rashodi 30.000 30.000 30.000

381 Teku e donacije 30.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda

PROGRAM 4002: Stvaranje uvjeta za razvoj gospodarstva 308.000 299.000 277.000

AKTIVNOST A400201: Subvencioniranje kamata za poduzetni ke kredite 143.000 119.000 97.000

3 Rashodi poslovanja 143.000 119.000 97.000

35 Subvencije 143.000 119.000 97.000

352 Subvencije trgova kim dru tvima, poljoprivrednicima 143.000

i obrtnicima izvan javnog sektora

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

AKTIVNOST A400202: Sufinanciranje Zagorskog gospodarskog zbora 40.000 40.000 40.000

3 Rashodi poslovanja 40.000 40.000 40.000

38 Ostali rashodi 40.000 40.000 40.000

381 Teku e donacije 40.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

AKTIVNOST A400203: Potpore u turizmu 50.000 50.000 50.000

3 Rashodi poslovanja 50.000 50.000 50.000

35 Subvencije 50.000 50.000 50.000

352 Subvencije trgova kim dru tvima, poljoprivrednicima 50.000

i obrtnicima izvan javnog sektora

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

AKTIVNOST A400204: Strate ka dokumentacija i dokumentacija za EU fondove 75.000 90.000 90.000

3 Rashodi poslovanja 75.000 90.000 90.000

32 Materijalni rashodi 75.000 90.000 90.000

323 Rashodi za usluge 75.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0133 Ostale op e usluge

GLAVA 00402 Javna vatrogasna postrojba 2.201.721 2.201.721 2.201.721

PROGRAM 5007: Za tita od po ara i javni red i sigurnost 2.201.721 2.201.721 2.201.721

AKTIVNOST A500701: Decentralizirane funkcije javne vatrogasne postrojbe 2.201.721 2.201.721 2.201.721

Korisnik 28469 Javna vatrogasna postrojba Grada Krapine 

3 Rashodi poslovanja 2.201.721 2.201.721 2.201.721

31 Rashodi za zaposlene 1.981.549 1.981.549 1.981.549

311 Pla e (Bruto) 1.582.696

312 Ostali rashodi za zaposlene 34.200

313 Doprinosi na pla e 364.653

32 Materijalni rashodi 217.152 217.152 217.152

321 Naknade tro kova zaposlenima 36.469

322 Rashodi za materijal i energiju 102.283

323 Rashodi za usluge 61.596

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.804

34 Financijski rashodi 3.020 3.020 3.020

343 Ostali financijski rashodi 3.020

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene; 41 Pomo i

Funkcijska klasifikacija: 0320 Usluge protupo arne za tite

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/148

 

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO URE ENJE, GRADNJU,  12.795.400 15.688.300 18.157.300

ZA TITU OKOLI A I KOMUNALNO GOSPODARSTVO

GLAVA 00501 Upravni odjel za prostorno ure enje, gradnju, za titu okoli a 12.795.400 15.688.300 18.157.300

i komunalno gospodarstvo

PROGRAM 5000: Priprema i dono enje akata iz djelokruga Upravnog odjela za 1.000.600 992.500 992.500

 prost.ure enje, gradnju, za t.okoli a i kom.gosp.

AKTIVNOST A500001: Javna uprava i administracija-UO za prostorno ure enje, 1.000.600 992.500 992.500

 gradnju, za titu okoli a i kom.gospodarstvo

3 Rashodi poslovanja 1.000.600 992.500 992.500

31 Rashodi za zaposlene 995.000 992.500 992.500

311 Pla e (Bruto) 835.000

312 Ostali rashodi za zaposlene 16.500

313 Doprinosi na pla e 143.500

32 Materijalni rashodi 5.600

324 Naknada osobama izvan radnog odnosa 5.600

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici, 31 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 0133 Ostale op e usluge

PROGRAM 5001: Odr avanje komunalne infrastrukture 4.126.800 4.126.800 4.126.800

AKTIVNOST A500101: Odr avanje javnih zelenih povr ina 481.300 481.300 481.300

3 Rashodi poslovanja 481.300 481.300 481.300

32 Materijalni rashodi 481.300 481.300 481.300

323 Rashodi za usluge 481.300

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

AKTIVNOST A500102: Odr avanje isto e javnih povr ina 532.000 532.000 532.000

3 Rashodi poslovanja 532.000 532.000 532.000

32 Materijalni rashodi 532.000 532.000 532.000

323 Rashodi za usluge 532.000

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

AKTIVNOST A500103: Odr avanje nerazvrstanih cesta 1.653.200 1.653.200 1.653.200

3 Rashodi poslovanja 1.653.200 1.653.200 1.653.200

32 Materijalni rashodi 1.653.200 1.653.200 1.653.200

323 Rashodi za usluge 1.653.200

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene, 41 Pomo i

Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet

AKTIVNOST A500104: Javna rasvjeta 1.045.000 1.045.000 1.045.000

3 Rashodi poslovanja 1.045.000 1.045.000 1.045.000

32 Materijalni rashodi 1.045.000 1.045.000 1.045.000

322 Rashodi za materijal i energiju 865.000

323 Rashodi za usluge 180.000

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 0640 Uli na rasvjeta

AKTIVNOST A500105: Odr avanje i ure enje kom.objekata javne namjene  i 340.300 340.300 340.300

urbane opreme

3 Rashodi poslovanja 340.300 340.300 340.300

32 Materijalni rashodi 340.300 340.300 340.300

323 Rashodi za usluge 340.300

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

AKTIVNOST A500106: Odr avanje sustava odvodnje oborinskih voda 75.000 75.000 75.000

3 Rashodi poslovanja 75.000 75.000 75.000

32 Materijalni rashodi 75.000 75.000 75.000

323 Rashodi za usluge 75.000

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/149

 

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

PROGRAM 5002: Gradnja objekata i ure aja komunalne infrastrukture 4.660.000 9.196.000 11.665.000

KAPITALNI PROJEKT K500201: Izgradnja, sanacija i modernizacija 1.590.000 1.700.000 1.700.000

nerazvrstanih cesta i javnih povr ina

4 Rashodi za nabavu nefinan.imovine 1.590.000 1.700.000 1.700.000

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 1.590.000 1.700.000 1.700.000

421 Gra evinski objekti 1.590.000

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene, 41 Pomo i

Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet

KAPITALNI PROJEKT K500202: Izmje tanje eljez.-cestovnog prijelaza Dolac 400.000

4 Rashodi za nabavu nefinan.imovine 400.000

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 400.000

421 Gra evinski objekti 400.000

Izvor financiranja: 41 Pomo i

Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet

KAPITALNI PROJEKT K500207: Izgradnja i sanacija mostova 70.000 720.000 1.305.000

4 Rashodi za nabavu nefinan.imovine 70.000 720.000 1.305.000

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 70.000 720.000 1.305.000

421 Gra evinski objekti 70.000

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet

KAPITALNI PROJEKT K500303: Ure enje Trga Ljudevita Gaja 2.000.000 8.000.000

4 Rashodi za nabavu nefinan.imovine 2.000.000 8.000.000

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 2.000.000 8.000.000

421 Gra evinski objekti 2.000.000 8.000.000

Izvor financiranja: 41 Pomo i, 71 Namjenski primici 

Funkcijska klasifikacija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

KAPITALNI PROJEKT K500301: Izgradnja produ etka Ulice Frana Galovi a 600.000 3.900.000

4 Rashodi za nabavu nefinan.imovine 600.000 3.900.000

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 600.000 3.900.000

421 Gra evinski objekti 600.000 3.900.000

Izvor financiranja: 41 Pomo i

Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet

KAPITALNI PROJEKT K500208: Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 50.000 200.000 200.000

4 Rashodi za nabavu nefinan.imovine 50.000 200.000 200.000

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 50.000 200.000 200.000

421 Gra evinski objekti 50.000

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 0640 Uli na rasvjeta

KAPITALNI PROJEKT K500209: Sanacija odlagali ta komunalnog otpada Gorjak 150.000 476.000 260.000

3 Rashodi poslovanja 150.000 476.000 260.000

36 Pomo i dane u inozemstvo i unutar op eg prora una 150.000 476.000 260.000

363 Pomo i unutar op eg prora una 150.000

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 0510 Gospodarenje otpadom

KAPITALNI PROJEKT K500210: Izgradnja i opremanje recikla nog dvori ta 1.600.000

3 Rashodi poslovanja 1.600.000

38 Ostali rashodi 1.600.000

386 Kapitalne pomo i 1.600.000

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene, 41 Pomo i

Funkcijska klasifikacija: 0510 Gospodarenje otpadom

TEKU I PROJEKT T500201: Nabava i postava komunalne i urbane opreme 200.000 200.000 200.000

4 Rashodi za nabavu nefinan.imovine 200.000 200.000 200.000

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 200.000 200.000 200.000

422 Postrojenja i oprema 200.000

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene, 61 Prihodi od prodaje imovine

Funkcijska klasifikacija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1410

 

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

PROGRAM 5004: Gradnja vodnih gra evina 200.000 200.000 200.000

KAPITALNI PROJEKT K500401: Izgr. i rekonstrukcija kom. vodnih gra evina 200.000 200.000 200.000

3 Rashodi poslovanja 200.000 200.000 200.000

38 Ostali rashodi 200.000 200.000 200.000

386 Kapitalne pomo i 200.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0630 Opskrba vodom, 0520 Gospodarenje otpadnim vodama

PROGRAM 5005: Izrada prostorno-planske i projektne dokumentacije 518.000 200.000 200.000

TEKU I PROJEKT T500501: Katastarska izmjera 108.000

3 Rashodi poslovanja 108.000

32 Materijalni rashodi 108.000

323 Rashodi za usluge 108.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice

KAPITALNI PROJEKT K500501: Prostorno-planska i projektna dokumentacija 410.000 200.000 200.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 410.000 200.000 200.000

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 410.000 200.000 200.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 410.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici, 61 Prihodi od prodaje imovine

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice

PROGRAM 5006: Za tita okoli a 175.000 175.000 175.000

AKTIVNOST A500601: Deratizacija 115.000 115.000 115.000

3 Rashodi poslovanja 115.000 115.000 115.000

32 Materijalni rashodi 115.000 115.000 115.000

323 Rashodi za usluge 115.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

AKTIVNOST A500602: Higijeni arska slu ba 40.000 40.000 40.000

3 Rashodi poslovanja 40.000 40.000 40.000

32 Materijalni rashodi 40.000 40.000 40.000

323 Rashodi za usluge 40.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

TEKU I PROJEKT T500601: Sanacija divljih deponija 20.000 20.000 20.000

3 Rashodi poslovanja 20.000 20.000 20.000

32 Materijalni rashodi 20.000 20.000 20.000

323 Rashodi za usluge 20.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0510 Gospodarenje otpadom

PROGRAM 5010: Energetska u inkovitost 80.000 80.000 80.000

AKTIVNOST A501001: Sufinanciranje projekata energetske  u inkovitosti 80.000 80.000 80.000

i kori tenja obnovljivih izvora energije

3 Rashodi poslovanja 80.000 80.000 80.000

36 Pomo i dane u inozemstvo i unutar op eg prora una 80.000 80.000 80.000

363 Pomo i unutar op eg prora una 80.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

PROGRAM 5007: Za tita od po ara i javni red i sigurnost 468.000 468.000 468.000

AKTIVNOST A500702: Redovna djelatnost dobrovoljnih vatrogasnih dru tava 450.000 450.000 450.000

3 Rashodi poslovanja 450.000 450.000 450.000

38 Ostali rashodi 450.000 450.000 450.000

381 Teku e donacije 450.000

Izvor financiranja: 11 Op i  prihodi i primici 

Funkcijska klasifikacija: 0320 Usluge protupo arne za tite

AKTIVNOST A500703: Civilna za tita 10.000 10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000

32 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1411

 

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

AKTIVNOST A500705: Financ. djelatnosti Hrvatske gorske slu be spa avanja 8.000 8.000 8.000

3 Rashodi poslovanja 8.000 8.000 8.000

38 Ostali rashodi 8.000 8.000 8.000

381 Teku e donacije 8.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani

PROGRAM 5008: Za tita i o uvanje kulturnih dobara 1.567.000 250.000 250.000

KAPITALNI PROJEKT K500801: Sufinanciranje ure enja kulturnih dobara 150.000 200.000

3 Rashodi poslovanja 150.000 200.000

32 Materijalni rashodi 150.000 200.000

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 0860 Rashodi za kulturu koji nisu drugdje svrstani

KAPITALNI PROJEKT K500802: Obnova i revitalizacija kulturnog dobra 1.317.000

povijesne cjeline Stari grad Krapina

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.317.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.317.000

451 Dodatna ulaganja na gra evinskim objektima 1.317.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici; 31 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija: 0860 Rashodi za kulturu koji nisu drugdje svrstani

KAPITALNI PROJEKT K500803: Adaptacija i sanacija zgrade Magistratska 1 200.000 50.000

3 Rashodi poslovanja 200.000 50.000

36 Pomo i dane u inozemstvo i unutar op eg prora una 200.000 50.000

363 Pomo i unutar op eg prora una 200.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0860 Rashodi za kulturu koji nisu drugdje svrstani

KAPITALNI PROJEKT K500804: Ure enje i obnova sakralnih objekata 50.000 50.000 50.000

3 Rashodi poslovanja 50.000 50.000 50.000

38 Ostali rashodi 50.000 50.000 50.000

381 Teku e donacije 50.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0860 Rashodi za kulturu koji nisu drugdje svrstani

RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA DRU TVENE DJELATNOSTI 11.231.724 10.636.674 10.633.674

GLAVA 00601 Upravni odjel za dru tvene djelatnosti 4.829.100 4.721.300 4.718.300

PROGRAM 6000: Priprema i dono enje akata iz djelokruga Upravnog odjela za 330.600 325.800 325.800

dru tvene djelatnosti

AKTIVNOST A600001: Javna uprava i administracija-UO za dru tvene djelatnosti 330.600 325.800 325.800

3 Rashodi poslovanja 330.600 325.800 325.800

31 Rashodi za zaposlene 325.800 325.800 325.800

311 Pla e (Bruto) 275.000

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.500

313 Doprinosi na pla e 47.300

32 Materijalni rashodi 4.800

324 Naknada osobama izvan radnog odnosa 4.800

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0133 Ostale op e usluge

PROGRAM 6004: Financiranje odgoja i obrazovanja koje nije regulirano 1.870.000 1.830.000 1.830.000

kao zakonska obveza

AKTIVNOST A600407: Sufinanciranje redovitog programa dje jih vrti a iji 1.010.000 1.010.000 1.010.000

osniva  nije Grad Krapina

3 Rashodi poslovanja 1.010.000 1.010.000 1.010.000

37 Naknade gra .i ku anstvima na temelju osig. i dr. naknade 1.010.000 1.010.000 1.010.000

372 Ostale naknade gra anima i ku anstvima iz prora una 1.010.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0911 Pred kolsko obrazovanje

AKTIVNOST A600408: Sufinanciranje nabave ud benika u enicima osn. kola 50.000

3 Rashodi poslovanja 50.000

37 Naknade gra .i ku anstvima na temelju osig. i dr. naknade 50.000

372 Ostale naknade gra anima i ku anstvima iz prora una 50.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1412

 

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

AKTIVNOST A600401: Stipendiranje u enika i studenata 300.000 310.000 310.000

3 Rashodi poslovanja 300.000 310.000 310.000

37 Naknade gra .i ku anstvima na temelju osig. i dr. naknade 300.000 310.000 310.000

372 Ostale naknade gra anima i ku anstvima iz prora una 300.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju

AKTIVNOST A600402: Sufinanciranje prijevoza u enika srednjih kola 60.000 60.000 60.000

3 Rashodi poslovanja 60.000 60.000 60.000

37 Naknade gra .i ku anstvima na temelju osig. i dr. naknade 60.000 60.000 60.000

372 Ostale naknade gra anima i ku anstvima iz prora una 60.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju

AKTIVNOST A600403: Sufinanciranje prijevoza djece s te ko ama u razvoju 10.000 10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000

37 Naknade gra .i ku anstvima na temelju osig. i dr. naknade 10.000 10.000 10.000

372 Ostale naknade gra anima i ku anstvima iz prora una 10.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju

AKTIVNOST A600404: Financijske pomo i nadarenim u enicima 10.000 10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000

38 Ostali rashodi 10.000 10.000 10.000

381 Teku e donacije 10.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju

AKTIVNOST A600409: Centar izvrsnosti-rad s nadarenim u enicima 120.000 120.000 120.000

3 Rashodi poslovanja 120.000 120.000 120.000

32 Materijalni rashodi 120.000 120.000 120.000

323 Rashodi za usluge 113.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju

AKTIVNOST A600405: Financijske pomo i za u enike s posebnim potrebama 10.000 10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000

38 Ostali rashodi 10.000 10.000 10.000

381 Teku e donacije 10.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju

AKTIVNOST A600406: Financiranje Veleu ili ta Hrvatsko zagorje Krapina 300.000 300.000 300.000

3 Rashodi poslovanja 300.000 300.000 300.000

38 Ostali rashodi 300.000 300.000 300.000

381 Teku e donacije 300.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju

PROGRAM 6005: Javne potrebe u kulturi 900.000 830.000 830.000

AKTIVNOST A600503: Aktivnosti udruga u kulturi i tehni koj kulturi 250.000 250.000 250.000

3 Rashodi poslovanja 250.000 250.000 250.000

38 Ostali rashodi 250.000 250.000 250.000

381 Teku e donacije 250.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0860 Rashodi za kulturu koji nisu drugdje svrstani

AKTIVNOST A600504: Redovna djelatnost Turisti ke zajednice Grada Krapine 90.000 90.000 90.000

3 Rashodi poslovanja 90.000 90.000 90.000

38 Ostali rashodi 90.000 90.000 90.000

381 Teku e donacije 90.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0473 Turizam

TEKU I PROJEKT T600504: Kulturno-turisti ke manifestacije 560.000 490.000 490.000

3 Rashodi poslovanja 560.000 490.000 490.000

32 Materijalni rashodi 560.000 490.000 490.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 560.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0860 Rashodi za kulturu koji nisu drugdje svrstani

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1413

 

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

PROGRAM 6007: Javne potrebe u sportu 800.000 800.000 800.000

AKTIVNOST A600701: Financiranje javnih potreba u sportu putem K S-a 700.000 700.000 700.000

3 Rashodi poslovanja 700.000 700.000 700.000

38 Ostali rashodi 700.000 700.000 700.000

381 Teku e donacije 700.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0810 Slu be rekreacije i sporta

AKTIVNOST A600702: Aktivnosti udruga koje nisu lanice K S 20.000 20.000 20.000

3 Rashodi poslovanja 20.000 20.000 20.000

38 Ostali rashodi 20.000 20.000 20.000

381 Teku e donacije 20.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0810 Slu be rekreacije i sporta

AKTIVNOST A600704: Manifestacija "Dani krapinskog sporta" 30.000 30.000 30.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000

38 Ostali rashodi 30.000 30.000 30.000

381 Teku e donacije 30.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0810 Slu be rekreacije i sporta

TEKU I PROJEKT T600701: Odr avanje SRC Podgora 50.000 50.000 50.000

3 Rashodi poslovanja 50.000 50.000 50.000

38 Ostali rashodi 50.000 50.000 50.000

381 Teku e donacije 50.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0810 Slu be rekreacije i sporta

PROGRAM 6008: Pomo  u ku i starijim osobama 12.000 12.000 12.000

AKTIVNOST A600801: Socijalna usluga Pomo  u ku i 12.000 12.000 12.000

3 Rashodi poslovanja 12.000 12.000 12.000

38 Ostali rashodi 12.000 12.000 12.000

381 Teku e donacije 12.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 1020 Starost

PROGRAM 6009: Djelatnosti Gradskog dru tva Crvenog kri a Krapina 276.500 273.500 270.500

AKTIVNOST A600901: Redovna djelatnost, javne ovlasti i djelovanje 126.500 126.500 126.500

 Slu be tra enja

3 Rashodi poslovanja 126.500 126.500 126.500

38 Ostali rashodi 126.500 126.500 126.500

381 Teku e donacije 126.500

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne za tite koje nisu drugdje svrstane

AKTIVNOST A600902: Dodatne aktivnosti iz podru ja javnih ovlasti 70.000 70.000 70.000

3 Rashodi poslovanja 70.000 70.000 70.000

38 Ostali rashodi 70.000 70.000 70.000

381 Teku e donacije 70.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne za tite koje nisu drugdje svrstane

AKTIVNOST A600903: Sufinanciranje tro kova kredita za poslovni prostor 80.000 77.000 74.000

3 Rashodi poslovanja 80.000 77.000 74.000

38 Ostali rashodi 80.000 77.000 74.000

381 Teku e donacije 80.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne za tite koje nisu drugdje svrstane

PROGRAM 6010: Javne potrebe u socijalnoj skrbi i zdravstvu 640.000 650.000 650.000

AKTIVNOST A601001: Podmirenje tro kova stanovanja 75.000 75.000 75.000

3 Rashodi poslovanja 75.000 75.000 75.000

37 Naknade gra . i ku . na temelju osiguranja i druge naknade 75.000 75.000 75.000

372 Ostale naknade gra . i ku anstvima iz prora una 75.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 1060 Stanovanje

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1414

 

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

AKTIVNOST A601002: Jednokratne nov ane pomo i 80.000 80.000 80.000

3 Rashodi poslovanja 80.000 80.000 80.000

37 Naknade gra . i ku . na temelju osiguranja i druge naknade 80.000 80.000 80.000

372 Ostale naknade gra . i ku anstvima iz prora una 80.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne za tite koje nisu drugdje svrstane

AKTIVNOST A601003: Ogrijev za socijalne skupine gra ana 100.000 100.000 100.000

3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000

37 Naknade gra . i ku . na temelju osiguranja i druge naknade 100.000 100.000 100.000

372 Ostale naknade gra . i ku anstvima iz prora una 100.000

Izvor financiranja: 41 Pomo i

Funkcijska klasifikacija: 1060 Stanovanje

AKTIVNOST A601004: Pomo i za novoro enu djecu 160.000 160.000 160.000

3 Rashodi poslovanja 160.000 160.000 160.000

37 Naknade gra . i ku . na temelju osiguranja i druge naknade 160.000 160.000 160.000

372 Ostale naknade gra . i ku anstvima iz prora una 160.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 1040 Obitelj i djeca

AKTIVNOST A601006: Besplatna kolska kuhinja 100.000 100.000 100.000

3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000

37 Naknade gra . i ku . na temelju osiguranja i druge naknade 100.000 100.000 100.000

372 Ostale naknade gra . i ku anstvima iz prora una 100.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 1040 Obitelj i djeca

AKTIVNOST A601007: Aktivnosti udruga u socijalnoj skrbi 85.000 85.000 85.000

3 Rashodi poslovanja 85.000 85.000 85.000

38 Ostali rashodi 85.000 85.000 85.000

381 Teku e donacije 85.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne za tite koje nisu drugdje svrstane

AKTIVNOST A601008: Podmirenje re ijskih tro kova-Obiteljski centar KZ -e 10.000 10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000

32 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne za tite koje nisu drugdje svrstane

AKTIVNOST A601009: Financiranje logopeda 30.000 40.000 40.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 40.000 40.000

32 Materijalni rashodi 30.000 40.000 40.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

GLAVA 00602 Dje ji vrti  2.395.036 1.907.786 1.907.786

PROGRAM 6001: Redoviti program odgoja i naobrazbe djece pred kolske dobi 2.096.250 1.609.000 1.609.000

AKTIVNOST A600101: Redovna djelatnost dje jeg vrti a 1.609.000 1.609.000 1.609.000

Korisnik 28477 Dje ji vrti  "Gustav Krklec" Krapina 1.609.000 1.609.000 1.609.000

3 Rashodi poslovanja 1.591.000 1.591.000 1.591.000

31 Rashodi za zaposlene 1.567.000 1.567.000 1.567.000

311 Pla e (Bruto) 1.567.000

32 Materijalni rashodi 24.000 24.000 24.000

323 Rashodi za usluge 24.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.000 18.000 18.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.000 18.000 18.000

422 Postrojenja i oprema 18.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0911 Pred kolsko obrazovanje

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1415

 

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

KAPITALNI PROJEKT K600101: Rekonstrukcija i sanacija krovi ta 487.250

Korisnik 28477 Dje ji vrti  "Gustav Krklec" Krapina 487.250

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 487.250

45 Rashodi za dodatna ulaganja 487.250

451 Dodatna ulaganja na gra evinskim objektiima 487.250

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

PROGRAM 6002: Pred kola 298.786 298.786 298.786

AKTIVNOST A600201: Rashodi pred kole 298.786 298.786 298.786

Korisnik 28477 Dje ji vrti  "Gustav Krklec" Krapina 298.786 298.786 298.786

3 Rashodi poslovanja 292.386 292.386 292.386

31 Rashodi za zaposlene 228.450 228.450 228.450

311 Pla e (Bruto) 191.500

312 Ostali rashodi za zaposlene 4.000

313 Doprinosi na pla e 32.950

32 Materijalni rashodi 63.936 63.936 63.936

321 Naknade tro kova zaposlenima 24.400

322 Rashodi za materijal i energiju 39.536

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.400 6.400 6.400

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.400 6.400 6.400

422 Postrojenja i oprema 6.400

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici, 41 Pomo i

Funkcijska klasifikacija: 0911 Pred kolsko obrazovanje

GLAVA 00603 Osnovne kole 2.028.958 2.028.958 2.028.958

PROGRAM 6003: Osnovno kolsko obrazovanje 2.028.958 2.028.958 2.028.958

AKTIVNOST A600301: Decentralizirane funkcije osnovnog kolstva 1.634.678 1.634.678 1.634.678

Korisnik 15866 O  "Ljudevit Gaj" Krapina 963.832 963.832 963.832

3 Rashodi poslovanja 963.832 963.832 963.832

32 Materijalni rashodi 958.782 958.782 958.782

321 Naknade tro kova zaposlenima 41.000

322 Rashodi za materijal i energiju 413.311

323 Rashodi za usluge 489.031

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.440

34 Financijski rashodi 5.050 5.050 5.050

343 Ostali financijski rashodi 5.050

Korisnik 15858 O  Augusta Cesarca Krapina 670.846 670.846 670.846

3 Rashodi poslovanja 670.846 670.846 670.846

32 Materijalni rashodi 666.646 666.646 666.646

321 Naknade tro kova zaposlenima 32.500

322 Rashodi za materijal i energiju 287.686

323 Rashodi za usluge 335.160

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.300

34 Financijski rashodi 4.200 4.200 4.200

343 Ostali financijski rashodi 4.200

Izvor financiranja: 31 Prihodi za posebne namjene, 41 Pomo i

Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje

TEKU I PROJEKT T600301: Nabava opreme 23.430 23.430 23.430

Korisnik 15866 O  "Ljudevit Gaj" Krapina 23.430 23.430

4 Rashodi za nabavu nefinan.imovine 23.430 23.430

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 23.430 23.430

Korisnik 15858 O  Augusta Cesarca Krapina 23.430 23.430 23.430

4 Rashodi za nabavu nefinan.imovine 23.430 23.430 23.430

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 23.430 23.430 23.430

422 Postrojenja i oprema 18.000

424 Knjige, umjetni ka djela i ostale izlo bene vrijednosti 5.430

Izvor financiranja: 41 Pomo i

Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1416

 

PLAN 2015. PROJEKCIJA PROJEKCIJA

NAZIV 2016. 2017.

KAPITALNI PROJEKT K600301: Gra enje, adaptacija i sanacija objekata 370.850 370.850 370.850

osnovnih kola

Korisnik 15866 O  "Ljudevit Gaj" Krapina 155.850 155.850 155.850

4 Rashodi za nabavu nefinan.imovine 155.850 155.850 155.850

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 155.850 155.850 155.850

451 Dodatna ulaganja na gra evinskim objektima 155.850

Korisnik 15858 O  Augusta Cesarca Krapina 215.000 215.000 215.000

4 Rashodi za nabavu nefinan.imovine 215.000 215.000 215.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 215.000 215.000 215.000

451 Dodatna ulaganja na gra evinskim objektima 215.000

Izvor financiranja: 41 Pomo i

Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje

GLAVA 00604 Ustanove u kulturi 1.978.630 1.978.630 1.978.630

PROGRAM 6005: Javne potrebe u kulturi 1.978.630 1.978.630 1.978.630

AKTIVNOST A600501: Redovna djelatnost ustanova u kulturi 1.878.630 1.878.630 1.878.630

Korisnik 43888 Pu ko otvoreno u ili te Krapina 1.142.930 1.142.930 1.142.930

3 Rashodi poslovanja 1.142.930 1.142.930 1.142.930

31 Rashodi za zaposlene 638.150 638.150 638.150

311 Pla e (Bruto) 537.000

312 Ostali rashodi za zaposlene 19.450

313 Doprinosi na pla e 81.700

32 Materijalni rashodi 504.780 504.780 504.780

321 Naknade tro kova zaposlenima 12.480

322 Rashodi za materijal i energiju 220.000

323 Rashodi za usluge 200.300

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 72.000

Korisnik 42475 Gradska knji nica Krapina 735.700 735.700 735.700

3 Rashodi poslovanja 693.200 693.200 693.200

31 Rashodi za zaposlene 583.200 583.200 583.200

311 Pla e (Bruto) 490.000

312 Ostali rashodi za zaposlene 13.000

313 Doprinosi na pla e 80.200

32 Materijalni rashodi 110.000 110.000 110.000

321 Naknade tro kva zaposlenima 28.000

322 Rashodi za materijal i energiju 41.500

323 Rashodi za usluge 27.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.500

4 Rashodi za nabavu nefinanc.imovine 42.500 42.500 42.500

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 42.500 42.500 42.500

424 Knjige, umjetni ka djela i ostale izlo bene vrijednosti 42.500

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0820 Slu be kulture

AKTIVNOST A600502: Aktivnosti vezane uz provo enje programske djelatnosti 100.000 100.000 100.000

ustanova u kulturi
Korisnik 43888 Pu ko otvoreno u ili te Krapina 100.000 100.000 100.000
3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000
32 Materijalni rashodi 100.000 100.000 100.000

323 Rashodi za usluge 100.000

Izvor financiranja: 11 Op i prihodi i primici

Funkcijska klasifikacija: 0820 Slu be kulture

BR.OZNAKA



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1417

 

U Planu razvojnih programa iskazuju se ciljevi i prioriteti razvoja Grada Krapine, mjere za njihovo postizanje, aktivnosti i projekti koje  

obuhva aju te se povezuju s programskom  i organizacijskom klasifikacijom Prora una za razdoblje 2015.-2017. kako slijedi:

Cilj Mjera Program/ Naziv programa/projekta/aktivnosti Plan 2015. Projekcija Projekcija

projekt/ 2016. 2017.

Razdjel Glava aktivnost

005 00501 5001 Odr avanje komunalne infrastrukture 4.126.800 4.126.800 4.126.800

005 00501 A500101 Odr avanje javnih zelenih povr ina 481.300 481.300 481.300

005 00501 A500102 Odr avanje isto e javnih povr ina 532.000 532.000 532.000

005 00501 A500103 Odr avanje nerazvrstanih cesta 1.653.200 1.653.200 1.653.200

005 00501 A500104 Javna rasvjeta 1.045.000 1.045.000 1.045.000

005 00501 A500105 Odr avanje kom.obj. javne namjene 340.300 340.300 340.300

005 00501 A500106 Odr avanje sustava odv.obor.voda 75.000 75.000 75.000

005 00501 5002 Gradnja objekata i ure aja komunalne 2.910.000 8.720.000 11.405.000

infrastrukture

005 00501 K500201 Izgradnja, sanacija i modernizacija 1.590.000 1.700.000 1.700.000

nerazvrstanih cesta i javnih povr ina

005 00501 K500202 Izmje tanje elj.-cest. prijelaza Dolac 400.000

005 00501 K500207 Izgradnja i sanacija mostova 70.000 720.000 1.305.000

005 00501 K500303 Ure enje Trga Ljudevita Gaja 2.000.000 8.000.000

005 00501 K500301 Izgradnja produ etka Ul. F.Galovi a 600.000 3.900.000

005 00501 K500208 Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 50.000 200.000 200.000

005 00501 T500201 Nabava i postava kom. i urb. opreme 200.000 200.000 200.000

005 00501 5004 Gradnja vodnih gra evina 200.000 200.000 200.000

005 00501 K500401 Izgradnja i rekonstrukcija komunalnih 200.000 200.000 200.000

vodnih gra evina

005 00501 5005 Izrada prostorno planske dokumetacije 518.000 200.000 200.000

005 00501 T500501 Katastarska izmjera 108.000

005 00501 K500501 Prost.planska i projektna dokumentacija 410.000 200.000 200.000

004 00401 4002 Stvaranje uvjeta za razvoj gospodarstva 308.000 299.000 277.000

004 00401 A400201 Subv.kamata za poduzetni ke kredite 143.000 119.000 97.000

004 00401 A400202 Sufinanc. Zagorskog gosp.zbora 40.000 40.000 40.000

004 00401 A400203 Potpore u turizmu 50.000 50.000 50.000

004 00401 A400204 Strate k.dok. i dok. za EU fondove 75.000 90.000 90.000

004 00401 4001 Razvoj poljoprivredne djelatnosti 120.000 120.000 120.000

004 00401 A400101 Sto arska proizvodnja 40.000 40.000 40.000

004 00401 A400102 Potpore u poljoprivredi 50.000 50.000 50.000

004 00401 A400103 Udruge u poljoprivredi 30.000 30.000 30.000

006 00602 6001 Redoviti program odgoja i naobrazbe 2.096.250 1.609.000 1.609.000

djece pred kolske dobi

006 00602 A600101 Redovna djelatnost dje jeg vrti a 1.609.000 1.609.000 1.609.000

006 00602 K600101 Rekonstrukcija i sanacija krovi ta 487.250

006 00602 6002 Pred kola 298.786 298.786 298.876

006 00602 A600201 Rashodi pred kole 298.786 298.786 298.876

006 00603 6003 Osnovno kolsko obrazovanje 2.028.958 2.028.958 2.028.958

006 00603 A600301 Dec.funkcije osnovnog kolstva 1.634.678 1.634.678 1.634.678

006 00603 T600301 Nabava opreme 23.430 23.430 23.430

006 00603 K600301 Gra enje, sanacija i adptacija objekata 370.850 370.850 370.850

osnovnih kola

006 00601 6004 Financiranje odgoja i obrazovanja koje 1.870.000 1.830.000 1.830.000

nije regulirano kao zakonska obveza

006 00601 A600407 Sufinanciranje redovitog programa 1.010.000 1.010.000 1.010.000

dj.vrti a iji osniva  nije Grad Krapina

006 00601 A600408 Sufinanciranje nabave ud benika 50.000

006 00601 A600401 Stipendiranje u enika i studenata 300.000 310.000 310.000

006 00601 A600402 Suf.prijevoza u enika srednjih kola 60.000 60.000 60.000

006 00601 A600403 Suf.prijevoza djece s te ko ama u razvoju 10.000 10.000 10.000

006 00601 A600404 Financijske pomo i nadarenim u enicima 10.000 10.000 10.000

006 00601 A600409 Centar izvrsnosti 120.000 120.000 120.000

006 00601 A600405 Fin.pomo i za djecu s pos.potrebama 10.000 10.000 10.000

006 00601 A600406 Financiranje Veleu ili ta HZK 300.000 300.000 300.000

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Organizacijska

klasifikacija

lanak 4.

1
.1

. 
Iz

g
ra

d
n

ja
, 
o
b

n
o
v
a
 i

 o
d

r
a
v
a
n

je
 o

b
je

k
a
ta

 c
es

to
v
n

e,
 

k
o
m

u
n

a
ln

e 
i 

ja
v
n

e 
in

fr
a
st

ru
k

tu
re

1
. 
S

tv
a
ra

n
je

 u
v
je

ta
 z

a
 g

o
sp

o
d

a
rs

k
i 

ra
zv

o
j

2
. 
S

tv
a
ra

n
je

 u
v
je

ta
 z

a
 r

a
zv

o
j 

lj
u

d
sk

ih
 p

o
te

n
ci

ja
la

 i
 u

n
a
p

re
en

je
 

k
v

a
li

te
te

 
iv

o
ta

2
.1

. 
U

n
a
p

re
en

je
 o

b
ra

zo
v
n

o
g
 s

u
st

a
v
a
 (

p
re

d
k

o
ls

k
o
, 
o
sn

o
v
n

o
, 

sr
ed

n
je

 i
 v

is
o
k

o
 o

b
ra

zo
v
a
n

je
)

1
.4

. 

P
o

ti
c.

p
o

lj
o

p
. 

p
ro

iz
v

o
d

n
je

1
.3

. 
P

o
tp

o
re

 

p
o
d

u
ze

tn
i

tv
u

 i
 p

ri
p

re
m

a
 

ra
zv

.p
ro

je
k

a
ta

1
.2

. 

U
n

a
p

re
en

je
 

su
st

a
v
a
 

p
ro

st
.u

re
.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1418

 

004,005 5005 Za tita od po ara i javni red i sigurnost 2.669.721 2.669.721 2.669.721

004 00402 A500701 Dec.funkcije javne vatrog.postrojbe 2.201.721 2.201.721 2.201.721

005 00501 A500702 Red.djelat. dobrovoljnih vatr.dru tava 450.000 450.000 450.000

005 00501 A500703 Civilna za tita 10.000 10.000 10.000

005 00501 A500705 Financiranje djelatnosti HGSS-a 8.000 8.000 8.000

006 00601 6005 Javne potrebe u kulturi 2.878.630 2.808.630 2.808.630

006 00604 A600501 Redovna djelatnost ustanova u kulturi 1.878.630 1.878.630 1.878.630

006 00604 A600502 Aktivnosti vezane uz provo enje 100.000 100.000 100.000

programske djelat.ustanova u kulturi

006 00601 A600503 Aktivnosti udruga u kulturi i teh.kulturi 250.000 250.000 250.000

006 00601 A600504 Redovna djelanost TZGK 90.000 90.000 90.000

006 00601 T600504 Kulturno-turisti ke manifestacije 560.000 490.000 490.000

006 00601 6007 Javne potrebe u sportu 800.000 800.000 800.000

006 00601 A600701 Financiranje javnih potreba u sportu 700.000 700.000 700.000

putem Krapinskog portskog saveza

006 00601 A600702 Akt.udruga koje nisu lanice K S-a 20.000 20.000 20.000

006 00601 A600704 Manifestacija "Dani krapinskog sporta" 30.000 30.000 30.000

006 00601 T600701 Odr avanje SRC Podgora 50.000 50.000 50.000

006 00601 6008 Pomo  u ku i starijim osobama 12.000 12.000 12.000

006 00601 A600801 Socijalna usluga Pomo  u ku i 12.000 12.000 12.000

006 00601 6009 Djelatnosti Gradskog dru tva Crvenog 276.500 273.500 270.500

kri a Krapina

006 00601 A600901 Redovna djelatnost, javne ovlasti i 126.500 126.500 126.500

djelovanje slu be tra enja

006 00601 A600902 Dod.aktivn. iz podru ja javnih ovlasti 70.000 70.000 70.000

006 00601 A600903 Sufinanciranje tro kova kredita 80.000 77.000 74.000

006 00601 6010 Javna potrebe u soc.skrbi i zdravstvu 640.000 650.000 650.000

006 00601 A601001 Podmirenje tro kova stanovanja 75.000 75.000 75.000

006 00601 A601002 Jednokratne nov ane pomo i 80.000 80.000 80.000

006 00601 A601003 Ogrjev za socijalne skupine gra ana 100.000 100.000 100.000

006 00601 A601004 Pomo i za novoro enu djecu 160.000 160.000 160.000

006 00601 A601006 Besplatna kolska kuhinja 100.000 100.000 100.000

006 00601 A601007 Aktivnosti udruga u socijalnoj skrbi 85.000 85.000 85.000

006 00601 A601008 Podmirenje re ijskih tro kova OCKZ -e 10.000 10.000 10.000

006 00601 A601009 Financiranje logopeda 30.000 40.000 40.000

005 00501 5008 Za tita i u uvanje kulturnih dobara 1.567.000 250.000 250.000

005 00501 K500801 Sufinan.ure enja kulturnih dobara 150.000 200.000

005 00501 K500802 Adaptacija i sanacija kompleksa Starog 1.317.000

grada Krapina

005 00501 K500802 Adaptacija i san.zgrade Magistratska 1 200.000 50.000

005 00501 K500803 Ure enje i obnova sakralnih objekata 50.000 50.000 50.000

005 00501 5002 Gradnja objekata i ure aja komunalne 1.750.000 476.000 260.000

infrastrukture

005 00501 K500209 Sanacija odlagali ta komunalnog 150.000 476.000 260.000

otpada Gorjak

005 00501 K500210 Izgradnja i opremanje recikl.dvori ta 1.600.000

005 00501 5006 Za tita okoli a 175.000 175.000 175.000

005 00501 A500601 Deratizacija 115.000 115.000 115.000

005 00501 A500602 Higijeni arska slu ba 40.000 40.000 40.000

005 00501 T500601 Sanacija divljih deponija 20.000 20.000 20.000

005 00501 5010 Energetska u inkovitost 80.000 80.000 80.000

005 00501 A501001 Sufinanc.projekata energ.u inkovitosti 80.000 80.000 80.000

i kori tenja obnovljivih izvora energije

Prora un Grada Krapine za 2015. godinu sa projekcijom za 2016. i 2017. godinu objaviti e se u Slu benom glasniku Grada Krapine 

a stupa na snagu 1. sije nja 2015. godine.

KLASA: 400-08/14-01/0003

URBROJ: 2140/01-03-0301-14-18

Krapina, 29.12.2014.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJE A

4
. 
Z

a
ti

ta
 i

 o
u

v
a
n

je
 o

k
o
li

a
 i

 

en
er

g
et

sk
a
 u

in
k

o
v
it

o
st

3
.1

. 
O

u
v
a
n

je
 

p
o

v
ij

es
n

e 
i 

k
u

lt
u

rn
e 

b
a

ti
n

e

3
. 
Z

a
ti

ta
 i

 o
u

v.
p

o
v

ij
es

n
ih

  
i 

k
u

lt
u

rn
ih

 v
ri

je
d

n
o

st
i

2
.3

. 
P

o
ti

ca
n

je
 r

a
d

a
 u

d
ru

g
a
 i

 u
st

a
n

o
v
a
 

s 
p

o
d

ru
ja

 k
u

lt
u

re
 t

e 
o
d

r
.k

u
lt

.t
u

ri
st

. 

m
a
n

if
es

ta
ci

ja

2
.2

. 
P

o
ti

ca
n

je
 r

a
d

a
 

o
rg

.c
iv

il
n

o
g
 d

ru
tv

a
, 

u
d

ru
g
a
 i

 u
st

a
n

o
v
a
 s

 

p
o
d

ru
ja

 j
a
v
n

o
g
 r

ed
a
 i

 

si
g
u

rn
o
st

i

4
.1

. 
Z

a
ti

ta
 o

k
o
li

a
2
.4

. 
P

o
ti

ca
n

je
 r

a
d

a
 s

a
v
ez

a
 i

 

u
d

ru
g
a
 t

e 
o
d

r
.m

a
n

if
es

ta
ci

ja
 s

 

p
o
d

ru
ja

 s
p

o
rt

a

eljko Pavi , v.r.

IV. ZAVR NE ODREDBE

lanak 5.

4
.2

. 

E
n

er
.u

in
k

o
v

it
o

st

2
. 
S

tv
a
ra

n
je

 u
v
je

ta
 z

a
 r

a
zv

o
j 

lj
u

d
sk

ih
 p

o
te

n
ci

ja
la

 i
 u

n
a
p

re
en

je
 k

v
a

li
te

te
 

iv
o
ta

2
.5

. 
P

o
ti

ca
n

je
 r

a
d

a
 h

u
m

a
n

it
a
rn

ih
 o

rg
a
n

iz
a
ci

ja
 t

e 
sk

rb
 

o
 c

il
jn

im
/u

g
ro

en
im

 s
k

u
p

in
a
m

a
 s

ta
n

o
v
n

ik
a
 (

d
je

ca
, 

st
a

ri
 i

 n
em

o
n

i)



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1419

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (Narodne 
novine br. 87/08 i 136/12) i članka 21. Statuta Grada Krapi-
ne (Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09 i 3/13) Grad-
sko vijeće Grada Krapine na svojoj 11. sjednici održanoj 
29.12.2014. donijelo je

ODLUKU 
O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA

GRADA KRAPINE ZA 2015. GODINU

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i primita-
ka te rashoda i izdataka Proračuna Grada Krapine za 2015. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i njegovo izvršava-
nje, upravljanje fi nancijskom i nefi nancijskom imovinom, 
prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, raspola-
ganje sredstvima proračunske pričuve te ostala pitanja u 
izvršavanju Proračuna.

II. SADRŽAJ PRORAČUNA
Članak 2.

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te plana 
razvojnih programa.

Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Ra-
čun fi nanciranja.

Račun prihoda i rashoda sastoji se od prihoda od po-
reza, pomoći, prihoda od imovine, prihoda od pristojbi i 
naknada, ostalih prihoda i prihoda od prodaje nefi nancijske 
imovine kojima se fi nanciraju rashodi za zaposlene, ma-
terijalni rashodi, fi nancijski rashodi, subvencije, pomoći, 
naknade građanima i kućanstvima, ostali rashodi i rashodi 
za nabavu nefi nancijske imovine za fi nanciranje javnih po-
treba utvrđenih na temelju zakonskih i drugih propisa.

U Računu fi nanciranja iskazuju se primici od fi nancij-
ske imovine i zaduživanja te izdaci za otplatu kredita.

Posebni dio Proračuna sastoji se od rashoda i izdataka 
proračunskih korisnika iskazanih po vrstama, raspoređenih 
u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.

 Prihodi, primici, rashodi i izdaci Proračuna iska-
zani su prema proračunskim klasifi kacijama.

 U Planu razvojnih programa iskazuju se ciljevi 
razvoja Grada Krapine povezani s programskom  i organi-
zacijskom klasifi kacijom Proračuna.

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA
Članak 3.

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u Proračun u 
skladu sa zakonima i propisima neovisno o visini prihoda 
planiranih Proračunom.

Članak 4.

Namjenski prihodi i primici proračuna jesu pomoći, 
donacije, prihodi za posebne namjene, prihodi od prodaje 
ili zamjene imovine u vlasništvu Grada Krapine, naknade s 
naslova osiguranja i namjenski primici od zaduživanja.

Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni u pret-
hodnoj godini prenose se u proračun za tekuću proračun-
sku godinu.

Uplaćene i prenesene a manje planirane pomoći, dona-
cije i prihodi za posebne namjene mogu se izvršavati iznad 
iznosa utvrđenih u Proračunu a do visine uplaćenih odno-
sno prenesenih sredstava.

Uplaćene i prenesene a neplanirane pomoći, donacije, 
prihodi za posebne namjene i namjenski primici od zadu-
živanja mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim ak-
tivnostima i/ili projektima uz prethodnu suglasnost Grado-
načelnika. 

Članak 5.

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun vraćaju se 
uplatiteljima na teret tih prihoda. 

Odluku o tome donosi Gradonačelnik.

Članak 6.

Korisnici proračunskih sredstava dužni su koristiti pro-
računska sredstva samo za namjene i do visine utvrđene u 
Posebnom dijelu Proračuna.

Članak 7.

Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim sredstvi-
ma i dospjelim obvezama.

Otplate glavnica primljenih zajmova te pripadajućih 
kamata imaju prednost u izvršavanju pred ostalim rashodi-
ma te se mogu izvršavati u iznosima iznad planiranih.

Članak 8.

Plaćanje predujma moguće je samo iznimno, temeljem 
prethodne suglasnosti Gradonačelnika.

Članak 9.

Preraspodjela sredstava na proračunskim stavkama kod 
proračunskih korisnika ili između proračunskih korisnika 
može se izvršiti najviše do 5% rashoda i izdataka na prora-
čunskoj stavci donesenoj od strane Gradskog vijeća koja se 
umanjuje, ako to odobri gradonačelnik.

Uz zahtjev za preraspodjelom odobrenih sredstava pro-
računski korisnik mora priložiti odgovarajuću dokumenta-
ciju na temelju koje se Upravnom odjelu za fi nancije daju 
na uvid razlozi potrebe za dodatnim sredstvima na prora-
čunskoj stavci koja se povećava do kraja godine, odnosno 
razlozi za smanjenje odobrenih proračunskih stavki.  

Proračunska sredstva ne mogu se preraspodijeliti izme-
đu Računa prihoda i rashoda i Računa fi nanciranja.

Gradonačelnik o preraspodjelama sredstava u Proraču-
nu izvještava Gradsko vijeće u polugodišnjem i godišnjem 
izvještaju o izvršenju proračuna.

Članak 10.

Proračunom su utvrđena sredstva proračunske zalihe 
(pričuve) u iznosu od 140.000 kn.

Sredstva proračunske zalihe koriste se za nepredviđene 
i nedovoljno predviđene namjene.

Prilikom realizacije ovih rashoda isti se evidentiraju na 
teret računa stvarnih rashoda kojima prema vrsti pripadaju.

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje 
Gradonačelnik.  



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1420

Gradonačelnik je obvezan izvijestiti Gradsko vijeće o 
korištenju proračunske zalihe u rokovima određenim za-
konom.

Članak 11.

Doznaka sredstava proračunskim korisnicima Grada 
Krapine iz članka 20. ove Odluke za rashode za zaposle-
ne izvršava se mjesečno u visini 1/12 planiranih sredstva, 
za materijalne i fi nancijske rashode izvršava se na temelju 
mjesečnog izvještaja o stvarno nastalim rashodima za pro-
tekli mjesec dok se doznaka sredstava za nabavu nefi nan-
cijske imovine izvršava na temelju dostavljenih i ovjerenih 
računa o nabavi imovine, a iznimno temeljem sklopljenog 
ugovora.

Zahtjev za doznaku sredstava izrađuje se na petoj razini 
računskoga plana a dostavlja se Upravnom odjelu za fi nan-
cije i proračun najkasnije do 10-og u mjesecu za protekli 
mjesec. 

Članak 12.

Doznaka sredstva za obavljanje redovne djelatnosti 
ostalih pravnih osoba koja su osigurana Proračunom izvr-
šava se u pravilu mjesečno u visini 1/12 planiranih sredsta-
va odnosno u skladu s ostvarenjem prihoda. 

Doznaka sredstava udrugama čiji se raspored određuje 
kroz programe javnih potreba u kulturi, sportu i socijalnoj 
skrbi i zdravstvu izvršava se kvartalno odnosno u skladu s 
ostvarenjem prihoda.

Temeljem zahtjeva korisnika sredstava doznaka sred-
stva se može izvršavati i drugačijom dinamikom od utvr-
đene u stavku 1. i 2. ovog članka o čemu odlučuje Grado-
načelnik na prijedlog Pročelnika.

Članak 13.

Ovlašćuje se Gradonačelnik za raspodjelu sredstva iz 
pojedinih Programa koja nisu raspoređena po korisnicima 
i/ili namjenama.

Članak 14.

Plan nabave za 2015. godinu donosi Gradonačelnik u 
skladu sa Zakonom u javnoj nabavi i Proračunom.

Postupci sklapanja ugovora o javnoj nabavi i okvirnih 
sporazuma radi nabave robe, radova ili usluga čija je proci-
jenjena vrijednost veća od praga iznad kojeg se obvezujuće 
primjenjuje Zakon o javnoj nabavi (u daljnjem tekstu: po-
stupci javne nabave) provoditi će se u skladu s istim.

Odluku o imenovanju ovlaštenih predstavnika koji pri-
premaju i provode postupak javne nabave, odluku o odabi-
ru najpovoljnije ponude kao i odluku o poništenju postupka 
javne nabave donosi Gradonačelnik u skladu s Zakonom o 
javnoj nabavi.

Nabava robe, radova ili usluga čija je procijenjena 
vrijednost manja od praga iznad kojeg se obvezujuće pri-
mjenjuje Zakon o javnoj nabavi provoditi će se u skladu s 
aktom kojeg donosi Gradonačelnik.

Članak 15.

Gradonačelnik je odgovoran Gradskom vijeću za izvr-
šavanje Proračuna o čemu ga izvještava na način propisan 
zakonom kako je navedeno u članku 16. ove Odluke.

Članak 16. 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Upravni 

odjel za fi nancije i proračun dostavlja Gradonačelniku do 
5. rujna tekuće godine.

Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću na donošenje 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna do 15. rujna 
tekuće godine. 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna izrađuje Uprav-
ni odjel za fi nancije i proračun i dostavlja ga Gradonačelni-
ku do 1. svibnja tekuće godine za prethodnu godinu.

Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću na donošenje 
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna do 1. lipnja tekuće 
godine za prethodnu godinu. 

IV. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I NEFINAN-
CIJSKOM IMOVINOM

Članak 17.
Imovinu Grada Krapine čini fi nancijska i nefi nancijska 

imovina u vlasništvu Grada Krapine.

Članak 18.
Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proraču-

na Grada Krapine upravlja Gradonačelnik.
Novčana sredstva na računu Proračuna mogu se privre-

meno polagati u poslovnu banku uz uvjete koje utvrđuje 
Gradonačelnik sukladno Zakonu o proračunu.

Članak 19.
Gradonačelnik odlučuje o stjecanju i otuđivanju po-

kretnina i nekretnina Grada Krapine u 2015. godini čija po-
jedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% prihoda bez primitaka 
ostvarenih u 2014. godini te ako je stjecanje i otuđivanje 
nekretnina i pokretnina planirano u Proračunu a postup-
ci stjecanja i otuđivanja provedeni u skladu sa zakonskim 
propisima.

U slučaju da je pojedinačna vrijednost veća od utvrđe-
ne u  prethodnom stavku odluku o stjecanju i otuđivanju 
pokretnina i nekretnina donosi Gradsko vijeće.

V. PRAVA I OBVEZE KORISNIKA PRORAČUN-
SKIH SREDSTAVA

Članak 20.
Proračunski korisnici Grada Krapine su pravne osobe 

upisane u Registar proračunskih i izvanproračunskih ko-
risnika sukladno članku 4. Pravilnika o utvrđivanju prora-
čunskih i izvanproračunskih korisnika državnog proračuna 
i proračuna JLP(R)S i načinu vođenja Registra proračun-
skih i izvanproračunskih korisnika.

Članak 21.
Proračunski korisnici iz članka 20. ove Odluke koji 

osim sredstava iz Proračuna ostvaruju namjenske prihode i 
primitke te vlastite prihode planiraju te prihode i primitke u 
svojim fi nancijskim planovima i troše ih za namjene pred-
viđene fi nancijskim planom.

Prihodi iz stavka  1. ovog članka ne uplaćuju se u Pro-
račun.

Proračunski korisnici Grada Krapine dužni su dostaviti 
Izvješće o ostvarenju i utrošku namjenskih prihoda i primi-
taka te vlastitih prihoda iz članka 1. ove Odluke prilikom 



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1421

predaje polugodišnjih i godišnjih fi nancijskih izvještaja iz 
članka 22. ove Odluke.

Financijske planove iz stavka 1. ovog članka proračun-
ski korisnici dostavljaju Upravnom odjelu za fi nancije i 
proračun odmah po njihovom usvajanju.

Članak 22.
Proračunski korisnici iz članka 20. ove Odluke do-

stavljaju svoje fi nancijske izvještaje Upravnom odjelu za 
fi nancije i proračun sukladno Pravilniku o fi nancijskom 
izvještavanju u proračunskom računovodstvu.

 Proračunski korisnici iz stavka 1. ovog članka 
dužni su dostaviti do 01.04.2016. godine godišnje izvješće 
za 2015. godinu (izvršenje fi nancijskog plana i izvješće o 
radu) nadležnom Upravnom odjelu koji ih dostavlja Gra-
donačelniku.

Udruge i druge pravne osobe koje se fi nanciraju iz Pro-
računa dužne su svoja izvješća o izvršenju fi nancijskog 
plana dostaviti nadležnom Upravnom odjelu Grada Kra-
pine do 30.07.2015. za prvo polugodište i do 01.03.2016. 
za cijelu 2015. godinu ili u drugim rokovima ako to zatraži 
nadležni Upravni odjel, Gradonačelnik ili Gradsko vijeće.

VI. ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 23.

Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Grada 
Krapine a stupa na snagu 1. siječnja  2015. godine.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
                          Željko Pavić, v.r.

      

Klasa: 400-08/14-01/0003
Urbroj: 2140/01-03-0301-14-19
Krapina, 29.12.2014.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1422

Temeljem članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“ broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13 i 147/14), članka 107. Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13 i 54/13) te članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine br. 4/09 i 03/13), Gradsko vijeće Grada Krapine, na sjednici održanoj 29.12. 2014.godine, donosi   
      

PROGRAM
održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se opseg i troškovi održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini za:
1. Održavanje javnih zelenih površina 
2. Održavanje čistoće javnih površina
3. Održavanje nerazvrstanih cesta i zimska služba
4. Održavanje javne rasvjete i ukrasna rasvjeta, te potrošnja električne energije
5. Održavanje i uređenje komunalnih objekata javne namjene i urbane opreme
6. Održavanje sustava odvodnje oborinskih voda i održavanje lokalnih vodovoda i kanalizacija 
Program održavanja infrastrukture u 2015. godini sadrži:
- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima,
- iskaz fi nancijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora fi nanciranja.

 Članak 2. 
Program se temelji na stvarnim potrebama održavanja objekata iz članka 1. na području Grada Krapine i raspoloživim 

fi nancijskim sredstvima za te namjene.

Članak 3.
1. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

OPIS I OPSEG POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA:
Ovim programom obuhvaćeni su radovi na redovnom održavanju javnih zelenih površina koje je tijekom godine po-

trebno izvoditi u cilju zadržavanja postojećeg nivoa uređenosti, dopune postojećih nasada i povećanja uređenosti javnih 
zelenih površina i to: 

- uređenje i održavanje travnatih površina,
- košnja trave – u dvije kategorije prema broju godišnjih otkosa 
- sadnja cvijeća na parkovnim površinama i održavanje cvjetnih nasada u parkovima,
- proljetno i jesensko grabljanje lišća, 
- čišćenje starih stabala te njihovo rušenje, 
- orezivanje grmlja i živica,  
- uklanjanje ambrozije i drugih alergena
- rušenje dotrajalih stabala i sadnja novih stabala.

TROŠKOVNIK ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA:

Opis radova i materijala Jed. mjere Količina Max. jed. cijena 
bez PDV-a

1. TRAVNJACI
1.1. Proljetno izgrabljivanje travnjaka od raznih otpada-
ka s utovarom i odvozom otpada    - 1 x godišnje m2 95.644 0,075

1.2. Čišćenje travnjaka od papirnatog i drugog otpada s 
utovarom i odvozom otpada,
a)čisti se 19.900 m2 – svakodnevno (250 dana) m2 4.975.000 0,003
b)čisti se 22.800 m2 - 2 x tjedno (104 puta) m2 2.371.266 0,003
c) čisti se 74.000 m2 - 2 x mjesečno (24 puta) m2 1.776.000 0,003
1.3. Obnova uništenih dijelova travnjaka sa svim pripa-
dajućim radovima m2 400 12,00



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1423

1.4. Košnja travnjaka kosilicama na visinu 5 cm, sku-
pljanje otkosa i odvoz otpada
I   KATEGORIJA -  ZELENE   POVRŠINE KOJE  
SE  KOSE  7 PUTA:
ULICA   I. RENDIĆA                                     3.000 m2

PARK M. HRVATSKE                                    1.800 m2

MAGISTRATSKA ULICA                                300 m2

UL.  Z.i F.  i   B. JELAČIĆA                          5.500 m2

ULICA HRV. BRANITELJA
PARKIRALIŠTE                                               590 m2

VRENCEOVO ŠETALIŠTE                          1.950 m2

TRG SV. NIKOLE BISKUPA                           200 m2

LOKALITET HUŠNJAKOVO                      3.500 m2

TRG S. RADIĆA                                            2.000 m2

GAJEVA ULICA, TRG LJ. GAJA                    350 m2

PERIVOJ J. DRAŠKOVIĆA                         1.000 m2

ŠETALIŠTE H. N. PREPORODA                 2.000 m2

ULICA HRV. BRANITELJA (HUŠNJAKOVO)                                               
                                                                           430 m2

ULICA  FRANA GALOVIĆA                       1.000 m2

TRG DR. MIRKA GRMEKA                           150 m2

UKUPNO:  23.770 m2  x 7 m2 166.390 0,21

II   KATEGORIJA -  ZELENE POVRŠINE KOJE  
SE  KOSE  6 PUTA:
UL. M. GUPCA (FAZA A i B)                          300 m2

SILAZNICA U KRAPINU                           17.500 m2

ULICA V. SLUGE I DOLAC                         2.000 m2

PARKIRALIŠTE AC  KR.-ZG.                      2.300 m2

ULICA V. NAZORA                                          300 m2

ŠABAC ŠETNICA                                         2.200 m2

TRŠKI VRH                                                      500 m2

OKO JEZERA DOLAC                                 2.000 m2

STAZA ŠABAC – RUKAV                               100 m2

TKALCI – JURMANI                                       800 m2

UL. A. CESARCA I 
PERIVOJ G. KRKLECA                                   400 m2                   
UL. HRV. BRANITELJA DO DOLIĆA         4.500 m2

ZAGREBAČKA CESTA KOD DOMA ZDRAVLJA                                                     
                                                                         1.000 m2

DJEČJE IGRALIŠTE U UL. TITUŠA BREZOVAČ-
KOG                                                                   200 m2

DJEČJE IGRALIŠTE ŠABAC                       1.000 m2

ŠETALIŠTE IZA HOTELA                               700 m2

STARI GRAD                                               10.000 m2

NOVO IGRALIŠTE ŠABAC                         2.500 m2

UL. FRANA GALOVIĆA                             1.000 m2

UKUPNO: 49.300 m2 x 6 m2 295.800 0,21

III KANAL KRAPINČICE KOSI SE 4. PUTA
29.000 m2 x 4: m2 116.000 0,21

IV POLIGON U MIH. JARKU I POKOS U UL. 
FRANJE TUĐMANA 8.000 m2 x 4: m2 32.000 0,21



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1424

2. OBREZIVANJE GRMLJA
2.1. Prikračivanje, proređivanje i čišćenje s utovarom i 
odvozom otpada 1 x  godišnje paušal 3.000,00

2.2. Okopavanje grmlja s izradom rubova uz travnjake, 
iznošenje otpada s utovarom i odvozom - 4 puta godišnje paušal 5.000,00

3. UKRASNE  ŽIVICE
PREDVIĐENE LOKACIJE:
PERIVOJ G. KRKLECA
GAJEVA ULICA i TRG LJUDEVITA GAJA
ŠETALIŠTE HRV. NAR. PREPORODA
SILAZNICA U KRAPINU
ULICA Z. FRANKOPANA
TRG STJEPANA RADIĆA

3.1. Okopavanje i plijevljenje žive ograde u toku vegetacije 
s utovarom i odvozom otpada  - 3 x  godišnje x 500 m2 m2 1.500 2,00

3.2. Rezanje - formiranje žive ograde s utovarom i odvo-
zom otpada - 5 x godišnje
500 x 5 = 2.500 m’

m2 2.500 3,00

3.3. Dopuna žive ograde s dopremom i sadnjom, sadnica 
po potrebi - 1 x godišnje m2 100 24,00

3.4. Održavanje nasada tuja sa svim radovima uključuju-
ći jedno šišanje s odvozom otpadnog materija kom 20 50,00

4.  SADNJA CVIJEĆA NA PARKOVNIM POVR-
ŠINAMA I ODRŽAVANJE CVJETNIH NASADA U 

PARKOVIMA
4.1. Proljetno odgrtanje i obrezivanje ruža s prekopom či-
tavog ružičnjaka, te utovar i odvoz  otpada - 1 x godišnje paušal 8.000,00

4.2. Plijevljenje i okopavanje ružičnjaka sa skidanjem ocva-
lih dijelova s utovarom i odvozom otpada - 4 x godišnje paušal 10.000,00

4.3. Prskanje ruža zaštitnim sredstvima paušal 6.000,00
4.4. Zalijevanje ruža s prikraćivanjem paušal 8.000,00
4.5. Dobava i sadnja  ruža u za to predviđenom   prosto-
ru, sade se kvalitetne, balirane sadnice kom 100 60,00

4.6. Prekopavanje cvjetnih gredica, prihranjivanje mine-
ralnim gnojivom, uklanjanje i odvoz otpada - 4 x godišnje paušal 7.000,00

4.7. Nabava, doprema i sadnja  raznog cvijeća  s potreb-
nim zalijevanjem tijekom godine kom 4.000 7,50

4.8. Nabava, doprema i sadnja  raznog  drveća kom 30 1.200
4.9. Plijevljenje i okopavanje cvjetnih gredica s razbi-
janjem pokorice, zalijevanje po potrebi i uklanjanjem  
ocvalih dijelova s utovarom i odvozom otpada

paušal 10.000,00

4.10. Kompletno uređenje bilja u betonskim posudama paušal 25.000,00

5.  PARKOVNE  STAZE I PARKOVNI  ELEMENTI
5.1. Zasijecanje  rubova travnjaka uz staze, tesanje ski-
danje  korova sa staza s utovarom i odvozom otpada - 2 
x godišnje

paušal 10.000,00

5.2. Uređenje parkovnih staza šljunčanim materijalom paušal 6.000,00
5.3. Porezivanje suhih grana i sjeća dotrajalog drveća paušal 16.000,00
5.4. Vađenje starih suhih panjeva nakon sječe dotrajalog 
drveća paušal 12.480,00

5.5. Ostali popravci uz parkovne staze paušal 12.000,00



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1425

6.  UKLANJANJE AMBROZIJE I DRUGIH
ALERGENA

6.1. MO MIHALJEKOV JAREK paušal 2.400,00
6.2. MO PODGORA paušal 800,00
6.3. MO BOBOVJE paušal 2.400,00

 Financijski iskaz Programa održavanja javnih zelenih površina:
Program se predviđa realizirati na području Mjesnih odbora u slijedećim iznosima:

1. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA PLAN 2015.
1.1. Održavanje javnih zelenih površina 481.300
M.O. Krapina 474.000
M.O. Mihaljekov Jarek 4.300
M.O. Podgora 3.000

UKUPNO 1.: 481.300

2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA
OPIS I OPSEG POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA:
Ovim programom obuhvaćeni su radovi na čišćenju, skupljanju i odvozu na uređeno odlagalište otpada otpadnog 

materijala, odnosno komunalnog otpada sa javnih površina-gradskih ulica, trgova, parkova, zelenih površina, pješačkih 
staza, javnih prolaza, javnih stuba i sličnih površina. Programom te ugovorom sa izvršiteljem usluge utvrđuje se obuhvat 
i zone prioriteta čišćenja po gradskim ulicama, zone i dinamika strojnog čišćenja i pranja gradskih ulica, kao i interventna 
čišćenja uvjetovani održavanjem priredbi, nakon jačih nevremenskih pljuskova, čišćenje nogostupa od korova, šljunka i 
dr. uz javne i nerazvrstane ceste prema odredbama Zakona o cestama (prema potrebi i nakon obavljanja zimske službe).

TROŠKOVNIK ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA:

Opis radova i materijala Jed. mjere Količina Max. jed. cijena bez 
PDV-a

1. ČIŠĆENJE JAVNO - PROMETNIH  POVRŠINA
Ručno čišćenje metenjem, javno prometnih površina - asfal-
tnih površina, kao i drugih uređenih površina, te skupljanje 
raznog otpada    s  uređenih javno prometnih površina s uto-
varom i odvozom otpada

1.1. I   ZONA   - površine koje se čiste svakodnevno (pro-
sječno 22 puta mjesečno), (čisti se 70% od dolje naznačenih 
površina)
ULICA LJUDEVITA GAJA                                 5.500 m2

ULICA A. STARČEVIĆA                                    5.600 m2

MAGISTRATSKA ULICA                                   3.900 m2

PARK M. HRVATSKE                                         2.650 m2

KRAMBERGEROVA ULICA                              1.900 m2

PARKIRALIŠTE KOD FINE                               1.500 m2

TRG SV. NIKOLE BISKUPA                                 200 m2

TRG LJUDEVITA GAJA                                     1.100 m2

ŠETALIŠTE H.N. PREPORODA                        2.900 m2

UL. M. GUPCA                                                    3.700 m2

TRG DR. MIRKA GRMEKA                               2.800 m2

UL.HRV. BRANITELJA                                      2.800 m2

LOKALITET HUŠNJAKOVO                            1.200 m2

UKUPNO: 35.750 x 0,7 = 25.025 m2 x 22 x 12 mjeseci m2 6.606.600 0,03

1.2. II  ZONA  - površine koje se čiste 4 x mjesečno
ULICA M. GUPCA                                              8.800 m2

ULICA BANA JELAČIĆA                                     350 m2

STAROGRADSKA ULICA                                    380 m2

ULICA K. Š. ĐALSKOG                                       300 m2



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1426

ULICA M. KRLEŽE                                             1.800 m2

IZA STAROG HOTELA                                       1.200 m2

UL. ILIRSKOG PREPORODA                               900 m2

ULICA FRANA GALOVIĆA                               6.300 m2

ULICA I. RENDIĆA                                             4.500 m2

ULICA A. H. BRKE                                             1.300 m2

BREGOVITA ULICA                                           4.300 m2

ZAGEBAČKA CESTA                                       13.000 m2

ULICA I.G. KOVAČIĆA                                         900 m2

ŠABAC-ŠETNICA                                                  180 m2

ULICA T. BREZOVAČKOG                                1.000 m2

ŠABAC – SVE ULICE                                       12.200 m2

PAR. KOD O.Š. A. CESAREC                             1.420 m2

ULICA D. IVANČANA                                           500 m2

ULICA M. GUPCA                                               1.200 m2

ULICA A. CESARCA                                           1.100 m2

ULICA Z. FRANKOPANA                                   1.300 m2

USKA ULICA                                                          350 m2

ULICA K. STEPINCA                                          1.600 m2

ULICA V. NAZORA                                             1.200 m2

SILAZNICA U KRAPINU                                   3.800 m2

ULICA A. ŠENOE                                                1.300 m2

ULICA F. TUĐMANA                                          2.100 m2

ULICA J. LESKOVARA                                          500 m2

ULICA S. ORTNERA                                              600 m2

ULICA V. LISINSKOG                                           800 m2

ULICA A. KOVAČIĆA                                            450 m2

ULICA A. MIHANOVIĆA                                   4.900 m2

ULICA V. SLUGE                                                 1.600 m2

DOLAC                                                                 1.600 m2

VRENCEOVO ŠETALIŠTE                                 1.950 m2

ULICA MATE LOVRAKA                                      500 m2

ULICA F. GALOVIĆA                                         1.400 m2

UKUPNO: 87.580 x 4 x 12 mjeseci m2 4.203.840 0,03

1.3. Čišćenje nogostupa uz nerazvrstane ceste paušal 24.000,00

1.4. Strojno čišćenje
I   ZONA -  (4 x mjesečno kroz 8 mjeseci)
(30.050 m2 x 4 x 8)

m2 961.600 0,05

1.5. Strojno čišćenje
II  ZONA GRADA - (1 x mjesečno kroz 8 mjeseci), (70.930 x 8) m2 567.440 0,05

Financijski iskaz programa Održavanja čistoće javnih površina:
Program se predviđa realizirati na području Mjesnih odbora u slijedećim iznosima:

2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA PLAN 2015.

2.1. Održavanje čistoće javnih površina 502.000
M.O. Krapina 502.000

2.2. Čišćenje nogostupa uz nerazvrstane ceste 30.000

UKUPNO 2.: 532.000



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1427

3. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I ZIMSKA SLUŽBA
OPIS I OPSEG POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA:
Ovim programom obuhvaćeni su radovi na redovnom održavanju nerazvrstanih cesta, nogostupa, parkirališta, mosto-

va i pješačkih nathodnika na području Grada Krapine, a sadrži slijedeće radove:
- održavanje postojećih asfaltiranih prometnih površina zatvaranjem udarnih rupa asfaltom i popravcima manjih po-

vršina,
- održavanje makadamskih cesta sa nabavom i ugradnjom kamenog materijala, 
- održavanje bankina, usjeka, zasjeka, nasipa te  popravke javnih propusta na asfaltiranim i makadamskim cestama.
- održavanje i popravak, te nabava i postava nove prometne signalizacije uz nerazvrstane ceste: prometnih znakova, 

vertikalne i horizontalne signalizacije, 
- sanacija klizišta, 
- zimska služba: održavanje nerazvrstanih cesta i javnih gradskih površina u zimskim uvjetima, te čišćenje snijega s 

nogostupa uz nerazvrstane ceste,
- najam zemljišta HŽ-a za parkiralište.
Nerazvrstane ceste koje su sukladno odredbama Odluke o cestama na području velikih gradova koje prestaju biti 

razvrstane u javne ceste (NN 14/12) preuzete od Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije jesu slijedeće 
ceste sa pripadnom oznakom:

A.G. Grada Krapina - Doliće - Krapina - Mihaljekov Jarek - Popovec (D1)1.1. 
 - bivša ŽC 209800

A.G.Grada Krapina - PRETKOVEC (bivša Ž2121)1.2. 
 - bivša ŽC 212000

Tkalci (D206) - Krapinski Vidovec - Gornja Pačetina (bivšaŽ2155)1.3. 
 - bivša ŽC 212100

Krapina (D1) - Trški Vrh - A.G. Grada Krapina1.4. 
 - bivša ŽC 212200

A.G. Grada Krapina - Velika Ves - Popovec (D1)1.5. 
 - bivša ŽC 212300

A.G. Grada Krapina - Gornja Pačetina - Lepajci (D1)1.6. 
 - bivša ŽC 215500

Gornja pačetina (bivša Ž2155) - A.G. Grada Krapina1.7. 
 - bivša ŽC 215800

Lepajci (D1) - Donja Šemnica (D35)1.8. 
 - bivša ŽC 224000

A.G. Grada Krapina  - Mala Pačetina - Škaričevo - Gornja Pačetina (bivša Ž2155)1.9. 
 - bivša LC 220120
1.10. A.G. Grada Krapina - Donja Šemnica - D35
 - bivša LC 220140
Popis ostalih nerazvrstanih cesta koje se nalaze na teritoriju Mjesnih odbora, a koje se održavaju prema ovom Progra-

mu i programima Mjesnih odbora vodi se u evidenciji Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i 
komunalno gospodarstvo Grada Krapine. 

3.1. TROŠKOVNIK ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA:

Redni 
broj Opis radova i materijala Jed. mjere Max. jed. cijena 

bez PDV-a
1. Nadziranje i pregledi cesta i objekata

1.1. Nadziranje prohodnosti i uporabnosti cesta i objekata

1.1.1. Ophodnja ceste:
u skladu sa pravilnikom o ophodarskoj službi i pravilniku o odr-
žavanja cesta.
Obračun po h izvršene ophodnje.

h 115,28

1.1.2. Otklanjanje posljedica izvanrednih događaja.
Obračun prema stvarnim troškovima kn

2. Održavanje kolnika
2.1. Čišćenje kolnika



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1428

2.1.1. Ručno čišćenje kolnika s uklanjanjem manje količine materijala.
Obračun po m2 očišćene površine m2 0,52

2.1.2. Strojno čišćenje kolnika s uklanjanjem veće količine materijala. 
Obračun po m3 uklonjenog materijala s kolnika. m3 88,00

2.1.3. Strojno čišćenje većih površina kolnika. 
Obračun po m2 očišćene površine m2 0,10

2.2. Popravci asfaltnog kolnika

2.2.1. Manji popravci

2.2.1.1.
Popravak udarnih jama s obradom rubova.
Obračun po t ugrađene asfaltne mješavine optimalne kvalite-
te za tu vrstu radova.

t 850,00

2.2.1.2.
Popravak lokalnog oštećenja kolnika, ručno. 
Obračun po t ugrađene asfaltne mješavine optimalne kvalite-
te za tu vrstu radova.

t 680,00

2.2.1.4.

Popravak lokalnog oštećenja kolnika površine 300 do 600 m2 u 
jednom kilometru, strojno. 
Obračun po t ugrađene asfaltne mješavine optimalne kvalite-
te za tu vrstu radova.         

2.2.1.4.1. a) AB 11 t 575,00
2.2.1.4.2. b) BNHS 16 t 567,50

Napomena: ukoliko se radovi vrše sa više vrsta asfalta uzima se 
zbroj njihovih masa. 

2.2.1.7. Popravak zaglađenog kolnika – frezanjem.  
Obračun po m2 ohrapavljene površine m2 7,47

2.2.1.8. Popravak uzdužnih i poprečnih pukotina.
Obračun po m1 saniranih pukotina. m1 20,61

2.2.1.9. Popravak ispuha.
Obračun po m2 kompletno dovršenog saniranog ispuha. m2 281,14

2.2.1.9.1. Ugradnja geotekstila (300 g/m2)  prema usmenom nalogu m2 12,00

2.2.1.11.

Rezanje asfalta: 
Obuhvaća rezanje asfalta  odgovarajućim strojem uz pripomoć 
radnika. 
Obračun po m1 izvedenog rezanja asfalta 

m1 20,00

2.2.2. Veći popravci

2.2.2.1.

Popravak oštećenog kolnika strojnom ugradnjom asfalta 
površine od 600 do 2000 m2:                         
Obračun po t ugrađene asfaltne mješavine optimalne kvalite-
te za tu vrstu radova.  

2.2.2.1.1. a) AB 11 (karbonat) t 567,00
2.2.2.1.2. b) BNHS 16 (karbonat) t 559,00

Napomena: ukoliko se radovi vrše sa više vrsta asfalta uzima se 
zbroj njihovih masa. 

2.2.4. Frezanje asfaltnog kolnika

2.2.4.2.
Popravak lokalnih uzdužnih i poprečnih neravnina na kolni-
ku – frezanjem. 
Obračun po m2 sanirane površine.

2.2.4.2.1. a) površine od 500 do 1000 m2 m2 11,50
2.2.4.2.2. b) površine više od 1000 m2 m2 9,50

2.4. Popravci kolnika od kamenih materijala

2.4.1. Nabava, dovoz i ugradnja kamenog materijala.
Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala.

2.4.1.1. a)  nesortirani kameni materijal m3 96,60
2.4.1.2. b)  kameni materijal  0-30 mm m3 103,40
2.4.1.3. c)  kameni materijal  0-60 mm m3 100,00
2.4.1.4. d)  agregat 0-4 mm m3 183,30
2.4.1.5. e)  agregat 4-8 mm m3 137,40
2.4.1.6. f)  agregat 8-16 mm m3 137,40



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1429

2.4.1.7. g)  agregat 16-32 mm m3 127,20
2.4.1.8. h)  agregat 0-16 mm m3 151,00
2.4.1.9. i)  šlem 0-30 mm m3 74,50
2.4.1.10. j)  lomljeni kamen m3 140,80
2.4.1.11. k)  otpadni kameni materijal m3 67,70
2.4.1.12. l)  jalovina m3 53,25

2.4.2. Popravak udarnih jama. 
Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. m3 134,42

2.4.3. Profi liranje kolnika: 
obuhvaća strojno profi liranje kolnika i bankina. 
Obračun po m2 isprofi liranog kolnika.

m2 0,28

2.4.4. Strojna ugradnja kamenih materijala.
Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. m3 15,00

2.4.5. Popravak ispuha.
Obračun po m2 kompletno saniranog ispuha m2 111,14

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME
3.1. Ručno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina.

Obračun po m2 uređene bankine. m2 11,48

3.2. Ručni popravak oštećenih bankina. 
Obračun po m2 ugrađenog miješanog kamenog materijala. m3 206,06

3.3. Ručno prosijecanje nadvišenih dijelova bankina radi osiguranja 
otjecanja vode s kolnika.
Obračun po m1 izvedenog prosijecanja.

m1 8,49

3.6. Strojno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina. 
Obračun po m2 uređene bankine. m2 0,35

3.7. Strojno uređenje berme.
Obračun po m3 uklonjenog materijala. m3 91,29

3.7.1. Popravak manjih oštećenja berme.
Obračun po m3 ugrađenog materijala. m3 150,48

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA
4.3. Uklanjanje materijala nakupljenih iza zaštitnih mreža pokosa.

Obračun po m3 uklonjenog materijala. m3 128,23

4.4. Popravak oštećenih dijelova zaštitne žičane mreže pokosa.
Obračun po m2 popravljenog oštećenja. m2 82,68

4.6. Popravak manjih oštećenja dijelova trupa ceste. 
Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. m3 163,84

4.9. Postavljanje zaštitne žičane mreže na pokos.
Obračun po m2 ugrađenog žičanog pletiva. m2 98,62

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU
5.1. Čišćenje objekata za odvodnju

5.1.1. Ručno čišćenje cestovnih jaraka.
Obračun po m1 uređenog cestovnog jarka. m1 15,00

5.1.3. Strojno produbljivanje cestovnih i odvodnih jaraka na propi-
sani profi l i uzdužni pad.
Obračun po m2 uređenog cestovnog jarka ili m3 uklonjenog i 
deponiranog zemljanog materijala

5.1.3.1. a) prosječno 0,15 m3/m’ m3 14,00
5.1.3.2. b) više od 0,15 m3/m’ m3 51,00
5.1.5. Čišćenje rigola ručno.

Obračun po m1 očišćenog rigola. m1 1,68

5.1.6. Čišćenje pokrivenih rigola ili kanala.
Obračun po m1 očišćenog rigola ili kanala. m1 62,34

5.1.7. Čišćenje propusta od nanosa. 
Obračun po m3 uklonjenog materijala. m3 324,69

5.1.8. Čišćenje slivnika, revizionih okana, taložnica i sličnih građevina.
Obračun po m3 uklonjenog materijala. m3 368,32

5.2. Popravci objekata za odvodnju



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1430

5.2.1. Zamjena oštećenog poklopca revizionog okna u kolniku. 
Obračun po komadu zamijenjenog poklopca. kom 1.700,00

5.2.3. Zamjena oštećene slivničke rešetke u kolniku. 
Obračun po komadu zamijenjene rešetke. kom 850,00

5.2.5. Korekcija visine revizionog okna ili slivnika.
Obračun po kompletno izvedenoj korekciji visine revizionog 
okna ili slivnika

5.2.5.1. a) slivnička rešetka kom 560,00
5.2.5.2. b) revizionog okno kom 650,00
5.2.8. Popravak oštećenih betonskih rigola.

Obračun po m’ popravljenih dijelova rigola. m’ 265,44

5.2.10. Popravak oštećenih rubnjaka.
Obračun po m’ saniranih rubnjaka. m’ 200,00

5.2.13. Popravak cijevi propusta. 
Obračun po m2 saniranog propusta uključujući sav rad i 
materijal osim armature i betona za tjemenu ploču. 

5.2.13.1. a) fi  30 - 50 cm m’ 750,00
5.2.13.2. b) fi  50 - 80 cm m’ 950,00
5.2.13.3. c) fi  100 - 120 cm m’ 1.424,25
5.2.13.4. d) beton C20/25 m3 597,33
5.2.13.5. e) armaturna mreža Q 503 kg 9,00
5.2.14. Popravak manjih pojedinačnih oštećenja na betonskim dijelovi-

ma propusta.
Obračun po m3 ugrađenog betona

m3 1.250,00

5.3. Dogradnja sustava za odvodnju
5.3.1. Izrada revizonog okna.

Obračun po komadu kompletno izvedenog revizionog okna. kom 3.500,00

5.3.2. Izrada novog slivnika.
Obračun po komadu kompletno izvedenog slivnika. kom 2.150,00

5.3.4. Postavljanje rubnjaka 18/24/100 cm. 
Obračun po m2 postavljenih rubnjaka.

5.3.4.1. a) do 100 m’ m’ 140,00
5.3.4.2. b) više od 100 m’ m’ 130,00
5.3.5. Postavljanje rubnjaka 10/20/50 cm. 

Obračun po m2 postavljenih rubnjaka.

5.3.5.1. a) do 100 m’ m’ 95,00
5.3.5.2. b) više od 100 m’ m’ 88,00
5.3.6. Postavljanje plitkih kanalica 40/12/50 cm. 

Obračun po m’ postavljenih plitkih kanalica

5.3.6.1. a) do 100 m’ m’ 155,00
5.3.6.2. b) više od 100 m’ m’ 145,00
5.3.10. Izrada glave propusta.

Obračun po m3 ugrađenog betona m3 1.520,00

5.3.14. Izrada novog propusta.
Obračun po m2 izvedenog propusta uključujući sav rad i 
materijal osim armature i betona za tjemenu ploču. 

5.3.14.1. a) fi  30 - 50 cm m’ 650,00
5.3.14.2. b) fi  50 - 80 cm m’ 850,00
5.3.14.3. c) fi  100 - 120 cm m’ 1.327,67
5.3.14.4. d) beton C20/25 m3 597,33
5.3.14.5. e) armaturna mreža Q 503 kg 9,00
5.3.15. Izrada rigola asfaltnom masom širine 50 cm.

Obračun po m’ izvedenog rigola. m’ 120,00

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE
6.1. Odbojne ograde, smjerokazni stupići…



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1431

6.1.1. Čišćenje smjerokaznog stupića.
Obračun po komadu očišćenog smjerokaznog stupića. kom 2,05

6.1.2. Čišćenje katadioptera.
Obračun po komadu očišćenog katadioptera. kom 1,15

6.1.4. Ličenje metalnih odbojnih zaštitnih ograda.
Obračun po m2 razvijene oličene površine ograde m2 40,09

6.1.5. Ispravljanje smjerokaznog stupića.
Obračun po komadu ispravljenog stupića. kom 6,69

6.1.6. Manji popravak metalnih odbojnih zaštitnih ograda.
Obračun po m’ popravljene metalne zaštitne ograde. m’ 105,20

6.1.8. Zamjena oštećenog smjerokaznog stupića.
Obračun po komadu zamjenjenog smjerokaznog stupića. kom 52,00

6.1.12. Demontaža oštećenih dijelova metalne odbojne zaštitne ograde u 
bankini.
Obračun po m’ demontirane zaštitne ograde.

m’ 92,32

6.1.13. Postavljanje  metalne odbojne zaštitne ograde u bankini.
Obračun po m’ kompletno postavljene metalne odbojne za-
štitne ograde.

6.1.13.1. a) postava ograde po lokaciji duljine do 20 m m’ 385,00
6.1.13.2. b) postava ograde po lokaciji duljine više od 20 m m’ 365,00
6.1.21. Postavljanje betonske zaštitne ograde New Yersey.

Obračun po m’ postavljene zaštitne ograde. m’ 800,00

6.1.24. Zamjena oštećene refl ektirajuće oznake (katadioptera).
Obračun po komadu postavljene refl ektirajuće oznake kom 36,81

6.2. Vertikalna prometna signalizacija
6.2.1. Čišćenje prometnog znaka. 

Obračun po komadu kompletno očišćenog prometnog znaka. kom 10,08

6.2.2. Čišćenje prometne ploče.
Obračun po komadu kompletno očišćene prometne ploče. kom 19,08

6.2.3. Popravak prometnog znaka.
Obračun po komadu popravljenog prometnog znaka. kom 14,24

6.2.4. Popravak prometne ploče.
Obračun po komadu popravljene prometne ploče. kom 32,87

6.2.5. Zamjena prometnog znaka.
Obračun po komadu montiranog/demontiranog prometnog 
znaka.

6.2.5.1. a) uklanjanje (demontaža) kom 56,65
6.2.5.2. b) postavljanje (montaža) kom 70,00
6.2.6. Zamjena prometne ploče do 2 m2.

Obračun po komadu montirane/demontiranog prometne 
ploče.

6.2.6.1. a) uklanjanje (demontaža) kom 110,00
6.2.6.2. b) postavljanje (montaža) kom 120,00
6.2.7. Zamjena prometne ploče preko 2 m2.

Obračun po komadu montirane/demontiranog prometne 
ploče.

6.2.7.1. a) uklanjanje (demontaža) kom 310,00
6.2.7.2. b) postavljanje (montaža) kom 320,00
6.2.13. Demontaža stupa prometnih znakova ili ploča.

Obračun po komadu demontiranog stupa. kom 60,00

6.2.14. Ugradnja stupa prometnih znakova ili ploča.
Obračun po m’ ugrađenog stupa. m’ 18,00

6.2.16. Nabava prometne signalizacije i opreme. 
Obračun prema stvarnim cijenama dobavljača, nakon 
ugradnje. 

kn 1,00

6.2.17. Izrada ili nabava i ugradnja temelja prometnih znakova ili ploča.
Obračun po komadu ugrađenog temelja. kom 80,00



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1432

6.2.18. Ličenje stupova prometnih znakova na licu mjesta.
Obračun po m2 oličene površine stupa. m2 85,00

6.3. Oznake na kolniku
6.3.1. Uzdužne oznake na kolniku

6.3.1.1. Pune crte
6.3.1.1.1. Obnavljanje pune razdjelne crte širine 12 cm: 

Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 1,95

6.3.1.1.3. Obnavljanje pune razdjelne crte širine 15 cm.
Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 2,05

6.3.1.1.6. Obnavljanje pune razdjelne crte širine 20 cm.
Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 2,56

6.3.1.1.8. Obnavljanje pune rubne crte širine 12 cm.
Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 2,04

6.3.1.1.10. Obnavljanje pune rubne crte širine 15 cm.
Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 2,54

6.3.1.1.12. Obnavljanje pune rubne crte širine 20 cm.
Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 3,17

6.3.1.2. Isprekidane crte
6.3.1.2.1. Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 12 cm.

Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 1,10

6.3.1.2.3. Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 15 cm.
Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 1,20

6.3.1.2.6. Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 20 cm.
 Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 1,82

6.3.1.2.8. Obnavljanje isprekidane rubne crte širine 12 cm.
Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 1,43

6.3.1.2.10. Obnavljanje isprekidane rubne crte širine 15 cm.
Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 1,55

6.3.1.2.13. Obnavljanje isprekidane rubne crte širine 20 cm.
Obračun po m’ obnovljene crte. m’ 1,89

6.3.2. Oznake na kolniku
6.3.2.8. Oznake na kolniku (bruto)                                                                                                                           

Obračun po m2 obnovljene površine bruto za neto bez obzira 
na vrstu oznake.

m2 20,20

6.3.2.9. Izrada oznaka dvokomponentnom hladnom plastikom.                                                                                                                         
Obračun po m2 neto postavljene oznake. m2 303,20

6.3.2.10. Izrada oznaka dvokomponentnom vrućom plastikom.                                                                                                                         
Obračun po m2 neto postavljene oznake. m2 316,73

6.3.4. Ostali radovi na obnovi oznaka na kolniku
6.3.4.1. Markiranje oznaka.

Obračun po stvarno utrošenim satima na markiranju oznaka. h 74,25

6.3.4.2. Uklanjanje manjih površina oznaka frezanjem.
Obračun po m2 uklonjene oznake. m2 42,70

6.3.4.3. Uklanjanje većih površina oznaka vodom pod visokim pritiskom.
Obračun prema stvarnim troškovima. kn 1,00

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA
7.1. Ručna košnja trave.

Obračun po m2 pokošene površine. m2 0,50

7.2. Ručno obrezivanje grmlja, živice i šiblja.
Obračun po m2 obrezane površine m2 8,00

7.3. Strojna košnja trave na bankinama ili bermama.
Obračun po m2 pokošene površine. m2 0,30

7.7. Strojno obrezivanje grmlja, živice i šiblja.
Obračun po m2 obrezane površine pod šibljem tj. površine 
kolnika koje je prekrivalo granje drveća

m2 0,30



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1433

7.8.
Strojno obrezivanje grmlja, živice i šiblja s drobljenjem.
Obračun po m2 obrezane površine pod šibljem tj. površine 
kolnika koje je prekrivalo granje drveća

m2 3,80

7.10. Sječenje stabla ili grana većih promjera.
Obračun po komadu posječenog stabla ili grane.

7.10.1. a) promjera 10-20 cm kom 37,60
7.10.2. a) promjera 20-30 cm kom 62,23
7.10.3. a) više od 30 cm kom 92,00

8. ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, vijadukata, nadvo-
žnjaka, podvožnjaka,  i sl.)

8.1. Čišćenje
8.1.1. Ručno čišćenje objekta.

Obračun po stvarno utrošenim satima na čišćenju. h 90,00

8.1.2. Čišćenje korita vodotoka od naplavina. 
Obračun po stvarno utrošenim satima na čišćenju. h 90,00

8.1.3. Čišćenje drenažnih otvora, barbakana i sličnih naprava za odvod-
nju objekta.
Obračun po m1 očišćenog sustava za odvodnju.

m1 74,27

8.1.4. Čišćenje dilatacije.
Obračun po očišćene dilatacije. m1 19,00

8.2. Popravci objekta
8.2.2. Popravak sljubnica i pukotine.

Obračun po m1 popravljene sljubnice i pukotine. m1 92,20

8.2.4. Popravak manjih pojedinačnih oštećenja na betonskim dijelovi-
ma objekta.
Obračun po m3 ugrađenog betona.

m3 1.726,68

8.2.6. Popravak kamenog suhozida preslagivanjem.
Obračun po m3 popravljenog kamenog suhozida. m3 656,44

8.2.7. Popravak zida od kamena.
Obračun po m3 popravljenog zida od kamena. m3 1.185,61

8.2.11. Popravak lokalnih oštećenja betonske površine.
Obračun po m2 sanirane betonske površine. m2 1.036,88

8.2.12. Popravak dijelova metalne ograde.
Obračun po utrošenom materijalu za popravak ograde u kg kg 67,69

8.2.13. Izrada i postava nove metalne ograde.
Obračun po utrošenom materijalu za izradu ograde u kg. kg 48,04

8.2.14. Popravak dilatacije.
Obračun po m1 sanirane dilatacije m1 893,50

8.2.17. Popravak antikorozivne zaštite na manjim dijelovima zaštitnih 
čeličnih ograda ili drugih čeličnih dijelova objekta.
Obračun po m2 razvijene oličene površine 

m2 188,00

8.3. Dogradnja i zamjena elemenata objekta
8.3.6. Zamjena rubnjaka na objektu.

Obračun po m3 zamijenjenih rubnjaka. m 200,00

8.3.10. Zamjena oštećenog zidanog dijela objekta.
Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. m3 656,44

9. UREĐAJI I OPREMA NA CESTAMA
9.2. Održavanje sustava i opreme

9.2.1. Održavanje svjetlosno-signalnih uređaja.
Obračun prema stvarnim troškovima. kn

9.2.18. Ličenje stupova svjetlosne signalizacije.
Obračun po m2 oličene površine. m2

10. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U ZIMSKIM UVJE-
TIMA

10.1. Pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta i radovi 
nakon zimskog razdoblja



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1434

10.1.1. Nabava, postavljanje i uklanjanje kompletnog prometnog znaka 
prema operativnom programu zimske službe:
obuhvaća jednokratno postavljanje i po završetku zimske službe 
uklanjanje i deponiranje prometnog znaka (podrazumijeva stup i 
kombinaciju ploča pričvršćenih na pojedini stup) prema operativ-
nom programu zimske službe.
Obračun po komadu postavljenog i uklonjenog znaka sa 
obračunskom amortizacijom za period od 4 godina

10.1.1.1. a) postavljanje kompletnog prometnog znaka kom 520,00
10.1.1.2. b) uklanjanje kompletnog prometnog znaka kom 130,00
10.1.1.3. postavljanje kompletnog prometnog znaka-postojeći kom 166,00
10.1.2. Nabava, postavljanje i uklanjanje dopunske ploče prema opera-

tivnom programu zimske službe:
obuhvaća jednokratno postavljanje na postojeći stup i po završet-
ku zimske službe uklanjanje i deponiranje dopunske ploče. 
Obračun po komadu postavljene i uklonjene dopunske ploče 
sa obračunskom amortizacijom za period od 4 godina

kom 195,00

10.1.3. Nabava, postavljanje i uklanjanje rubnih štapova: 
obuhvaća jednokratno postavljanje i po završetku zimske službe 
uklanjanje i deponiranje rubnih štapova. 
Obračun po komadu postavljenog i uklonjenog rubnog štapa 
sa obračunskom amortizacijom za period od 4 godina

kom 35,97

10.1.4. Nabava, postavljanje i uklanjanje snjegobrana od PVC-a:
obuhvaća jednokratno postavljanje i po završetku zimske službe 
uklanjanje i deponiranje snjegobrana, uključujući potreban mate-
rijal za ugradnju. 
Obračun po m2 postavljenog i uklonjenog snjegobrana sa 
obračunskom amortizacijom za period od 3 godina

m2 60,60

10.3. Radovi u zimskom razdoblju

10.3.1. Privremeni lokalni popravak kolnika - krpanje s hladnim smjesa-
ma (grambit): 
obuhvaća zapunjavanje lokalnih oštećenja kolnika - udarnih jama 
odgovarajućim hladnim smjesama u zimskim uvjetima s uklanja-
njem oštećenog asfaltnog materijala, utovar i odvoz uklonjenog 
mamu. 
Obračun po toni ugrađene hladne smjese

t 1.720,00

Zimska služba  utvrđena je u točci 3.3.
11. OSTALI RADOVI

11.1. Radovi prema posebnom nalogu: 
obuhvaćaju sve vrste radova koji se ne mogu razvrstati u stavke 
redovnog održavanja. 
Obračun prema stvarnim troškovima.

kn

3.2. ZIMSKA SLUŽBA
3.2.1.  OBUHVAT ČIŠĆENJA I POSIPAVANJA ULICA PREMA PRIORITETIMA:
Čišćenje snijega podrazumijeva izlazak vozila s ralicama na ulice u trenutku kad visina snijega na kolniku iznosi min. 

5 cm. Posipavanje ulica obavlja se nakon čišćenja snijega, dok se “Urea” koristi u preventivne svrhe u strogom centru 
Grada. Prema potrebi vršit će se preventivno posipavanje ulica.

 1.   A  PRIORITET: - A.G. Grada Krapina – Doliće – Krapina – Mihaljekov Jarek – Popovec (D1)
   - A.G. Grada Krapina – Pretkovec (bivša Ž 2121)
   - Tkalci (D 206) – Krapinski Vidovec – Gornja Pačetina (bivša Ž 2155)
   - Krapina (D1) – Trški Vrh – A.G. Grada Krapina
   - A.G. Grada Krapina – Velika Ves – Popovec (D1)
   - A.G. Grada Krapina – G. Pačetina – Lepajci (D1)
   - G. Pačetina (bivša Ž 2155) A.G. Grada Krapina
   - Lepajci (D1) – Donja Šemnica (D 35)
   - A.G. Grada Krapina–Mala Pačetina– Škarićevo–G. Pačetina (bivša ŽC2155)
   - A.G. Grada Krapina – Donja Šemnica – (D35) 



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1435

1.  B PRIORITET: Trg Ljudevita Gaja, Gajeva ulica, Magistratska ulica, Trg S. Radića, Ulica A. Starčevića, Ul. F. 
Galovića , Ul. M. Gupca, Ul. D.G. Krambergera, Ul. V. Nazora, Strossmayerova ulica, Trg svetog Nikole biskupa, Ul. 
kard. Stepinca, Ul. M. Crkvenca s prilazom Domu zdravlja, Ul. A. Mihanovića, Ulica V. Lisinskog, Ulica A. Kovačića, 
Ulica I.G.Kovačića, Trg dr. Mirka Grmeka, prilaz groblju s parkiralištem, cesta koja spaja ulicu F.Galovića sa Zagrebač-
kom cestom, Ulica Dr. Franje Tuđmana,  Šet. hrv. nar. preporoda sa stepenicama i stazama, most kod pekare, most kod 
O.Š. A. Cesarec, pješački most kod željezničke stanice za Šabac, most kod dječeg vrtića te nogostup na mostu u Ul. Ante 
Starčevića.

2. PRIORITET: Ul. Zrinski i Frankopana, Ul. J. b. Jelačića, Dolac,Ul. I. Gregurovića, Šet. V. Sluge, Šet. I. Trnskog, 
Šet. I. Vrencea do škole A. Cesarca, Ul. A. H. Brke, Ul. S. Ortnera, Samostanska ulica, Ul. J. Leskovara, Ul. A. Šenoe, 
Ul. R. Lovreca, Ul. kralja Tomislava, Ul.kneza Trpimira, Ul.kneza Domagoja, Ul.kneza Branimira, Ul.kralja Zvonimira, 
Ul.kralja Držislava, Ul.kralja Ljudevita, Ul.Petra Svačića, Ul.Petra Krešimira IV, Ul.Branka Samca, Ul. ilirskog pokreta,  
Ul.K.Š.Đalskog, Starogradska ulica, Uska ulica, Perivoj G.Krkleca, Ul. A. Cesarca, Ul. M. Krleže, Ul. G. Viteza, Ul. 
T.Brezovačkog, Ul. M. Lovraka, Ul. M.J. Zagorke, Ul. D. Ivančanina, Ul. M. Jambrešak, Trški Vrh (oko crkve, cesta 
prema Šušelj brijegu i cesta Peček – Dolovčak), stara cesta za Tkalce i Podgora Krapinska.

NOGOSTUPI: Nogostup u Ul. Frana Galovića od poslovnog objekta Presečki grup d.o.o.  do Ul. A. Starčevića, pre-
ma Trgu Stjepana Radića do Trga Mirka Dražena Grmeka; nogostup u Ul. hrv. branitelja od mosta Sv. Ivana do OŠ A. 
Cesarec; pješački trokut Trg S. Radića- Zagrebačka cesta ispred PZ-a i nogostup u Zagrebačkoj cesti  od PZ-a do Ul. A. 
Mihanovića; nogostupi oko OŠ. Lj. Gaja na Trgu S. Radića do do Ul. A.Starčevića; nogostup na silaznici u Ul. K. Stepinca 
od autoservisa  prema groblju sa desne strane; nogostup na Trgu Ljudevita Gaja i ispred hotela; staza od mosta kod svetog 
Ivana  do ogledala u Bregovitoj ulici;  nogostup od  Ulice hrvatskih branitelja prema Krambergerovoj s lijeve strane, u 
Ul. Zrinski i Frankopana, Ul. J. bana Jelačića, u Ul. M.Gupca (ispred Poslonke) i nogostup kod Perivoja J. Draškovića, 
nogostup u Magistratskoj ul. ispred tržnice i ispred zgrade Magistrata, nogostup u Ul. Ljudevita Gaja ispred rodne kuće i 
sam ulaz u park,  staza od željezničke pruge do naselja Šabac  i po pozivu komunalnog redara u hitnim slučajevima.

STEPENICE:  u Ul. ilirskog pokreta, iznad D-1 (kod starog motela), prema Perivoju Gustava Krkleca, stepenice u 
Samostansku ulicu, stepenice iza starog hotela i staza do crkve sv. Nikole. 

3. PRIORITET: Radobojska cesta,  Ul. Ž. Vukasovića, Ulica A.G.Matoša, I. Lowa, Đ.Prejca, Ul. žrtava rata, Trški 
Vrh -  Ul. M. Pavića, D. Domjanića, S.Košutić, M.P.Miškine, M.B.Mažuranić, Lopatice, odvojak od Radobojske ceste 
prema Ž. Vukasovića i ulice u Mihaljekovom jarku, Polju Krapinskom i Straži, Tkalci, Doliće, Strahinje Krapinsko. 

  
4. PRIORITET: - prioritet 4/1 Bobovje - od Plukavca do Krleževog brega, od Levaka do Smrekara
  - prioritet 4/2 - donje Bobovje i Pristava Krapinska, Vidovec Krapinski,     

   Vidovec Petrovski, Pretkovec, Lepajci, Gornja Pačetina,VelikaVes, Škarićevo, Donja Šemnica,  
   Lazi Krapinski, Zagora i Žutnica.

3.2.2.  SREDSTVA ZA POSIPAVANJE ULICA U ZIMSKOJ SLUŽBI:
a) “Urea” sredstvo za odleđivanje koristiti će se u strogom centru Grada:
 -  Ul. Lj. Gaja, Trg Lj. Gaja, Magistratska i Šetalište hrv. nar. preporoda
b) smjesa soli i sipine koristiti će se za sve ostale ceste i ulice.
                
3.2.3.  DODATNI POSLOVI U OBAVLJANJU ZIMSKE SLUŽBE:
Kao dodatni posao predviđa se utovar i odvoz snijega iz Gajeva ulice, Trga LJ. Gaja, Magistratske i Šet. hrv. nar. pre-

poroda. Navedene radnje vršile bi se u sklopu  pripreme za obilježavanje dana Grada Krapine, božićnih i novogodišnjih  
blagdana te fašničkih dana, a samo i isključivo na temelju odobrenja naručitelja radova. 

        
3.2.4.  TROŠKOVNIK ZIMSKA SLUŽBA

Opis radova i materijala Jed. mjere Max. jed. cijena bez 
PDV-a

Kamion s ralicom sat 300,00
Traktor s ralicom sat 200,00
Rovokopač - utovarivač JCB sat 210,00
Kombi do 2 T sat 120,00
Radnik u zimskoj službi  sat 50,00
Sipina 4-8 mm m3 120,00
Sol - industrijska za posipavanje kg 1,15
Urea kg 3,70



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1436

Financijski iskaz Programa održavanja nerazvrstanih cesta i zimska služba:
Svi poslovi utvrđuju se prema programima Mjesnih odbora. 
Program se predviđa realizirati na području Mjesnih odbora u slijedećim iznosima:

3. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I ZIMSKA 
SLUŽBA

PLAN 2015.

3.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 1.021.200

a) Održavanje nerazvrstanih cesta 600.000

b) Održavanje asfaltiranih prometnih površina po mjesnim 
odborima

234.900

M.O. Krapina 50.000
M.O. Donja Šemnica 17.000
M.O. Mihaljekov Jarek 8.000
M.O.Škarićevo 40.000
M.O. Lepajci 42.200
M.O. Podgora 10.000
M.O. Krapinski Vidovec 6.700
M.O. Bobovje   61.000

c) Održavanje makadamskih cesta po mjesnim odborima 86.300
M.O. Krapina 20.000
M.O. Donja Šemnica 13.000
M.O. Mihaljekov Jarek 8.000
M.O. Škaričevo 9.300
M.O. Podgora 16.000
M.O. Lepajci 20.000

d) Hitne intervencije na klizištima 100.000

3.2. Zimska služba 500.000

3.3. Najam zemljišta HŽ-a za parkiralište 132.000

UKUPNO 3.: 1.653.200

4. ODRŽAVANJE  JAVNE RASVJETE I UKRASNE RASVJETE, TE POTROŠNJA ELEKTRIČNE ENERGIJE 

OPIS I OPSEG POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA:
Ovim programom obuhvaćeni su slijedeći radovi:
- redovno održavanje javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta kroz naselje i nerazvrstanih cesta 

(zamjena dotrajalih lampi, sijalica, prigušnica i sl.)
- ukrasna rasvjeta: postava i skidanje ukrasnih elemenata, te održavanje uređaja i naprava ukrasne rasvjete, uključivo 

i troškovi proširenja i dopune prigodne ukrasne rasvjete, te zamjene dotrajalih dijelova  (Božićna rasvjeta i sl.),
- podmirivanje troškova električne energije za zadovoljavajući nivo osvjetljenja grada i naselja na području Grada 

Krapine.

TROŠKOVNIK MATERIJALA sa dobavom, ugradnjom i zbrinjavanjem, uključivo korištenje vozila i mehanizacije: 

R.br. OPIS MATERIJALA Jed. mjere Max. jed. cijena bez 
PDV-a

1. grlo porculansko – E 27 kom 38,00
2. grlo limeno  - E40 kom 46,00



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1437

3. žarulja štedna 27 W  kom 85,00
4. žarulja VTNa/E – 70 W kom 78,00
5. žarulja VTNa/E – 150 W kom 105,00
6. žarulja VTNa/E – 250 W kom 190,00
7. žarulja VTFE – 125 W kom 64,00
8. žarulja VTFE – 250 W kom 58,00
9. žarulja VTFE – 400 W kom 90,00
10. žarulja metal-halogena 400W kom 280,00
11. žarulja obična – 100 W kom 12,00
12. prigušnica za žarulju – VTF 125 W kom 155,00
13. prigušnica za žarulju – VTF 250 W kom 172,00
14. prigušnica za žarulju – VTF 400 W kom 175,00
15. prigušnica za žarulju – VTNa 70 W kom 185,00
16. prigušnica za žarulju – VTNa 150 W kom 171,00
17. zaštitna stakla 200 W kom 48,00
18. sjenilo 200 W kom 55,00
19. brtva sjenila 200 W kom 15,00
20. LUXOMAT klasični kom 380,00
21. fotosenzor MSI 2004 F kom 150,00
22. tjedno programirajući uređaj za uključivanje javne rasvjete kom 450,00
23. svjetiljka za žarulju NaV – E 70 W,tip LVC -06E-70 kom 890,00
24. svjetiljka za žarulju NaV–E 150,Wtip LVC-06E-150 kom 890,00
25. svjetiljka za žarulju VTF 125 W, tip LVC-06E-125 kom 750,00
26. svjetiljka za žarulju  VTF 250 W, tip LVC-16-250 kom 800,00
27. svjetiljka Tip KN 133 kom 2.100,00
28. nosač svjetiljke L = 400, pocinčan, sa podesivom obujmicom kom 160,00
29. nosač svjetiljke L = 700, pocinčan, sa podesivom obujmicom kom 165,00
30. nosač svjetiljke L = 1200, pocinčan, sa podesivom obujmicom kom 180,00
31. sklopnik CN 63 kom 640,00
32. kabel PGP  3 x 2,5 mm; 1,0 metar m 14,00
33. kabel elkaleks 2x16 mm: 1,0 metar m 17,00
34. izolirana strujna stezaljka ( DPZ ) kom 102,00
35. Al – Cu stezaljke 35/6 mm² kom 75,00
35. zatezna stezaljka SKS kom 80,00
36. ovjesna stezaljka SKS kom 95,00
37. patrone osigurača DII kom 10,00
38. patrone osigurača NVO 00 kom 55,00
39. jelovi impregnirani stup 8 m kom 890,00
40. betonska nogara kom 541,00
41. obujmice za betonsku nogaru – jednostruke kom 51,00
42. limena kapa za stup kom 15,00
43. propaljivač za žarulju NaV-E70-150 W kom 140,00
44. pocinčana traka 35 x 4 mm kom 15,00
45. križna stezaljka 80 x 80/3 kom 18,00
46. vijak pocinčani M 12 x 300 kom 19,00

TROŠKOVNIK RADOVA, radni sati utrošeni na radove koji nisu obuhvaćeni troškovnikom i to: pronalaženje kvaro-
va na instalacijama te njihovo otklanjanje, popravci mehaničkih oštećenja na stupovima i rasvjetnim tijelima, ukapčanje i 
iskapčanje javne rasvjete radi pregleda kvarova, popravci razvodnih ploča u stupovima tip KORS, demontaža i otpajanje 
postojećih rasvjetnih tijela radi montaže novih i d r. (bez PDV-a).  

OPIS RADOVA Jed. mjere Max. jed. cijena bez PDV-a
1. radni sati  sat 60,00



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1438

TROŠKOVNIK UKRASNE RASVJETE U GRADU KRAPINI:

OPIS RADOVA Max. jed. cijena/kom bez PDV-a
1. Nabava rezervnih žaruljica 1W/24V 10,000
2. Pregled postojećih elemenata ukrasne rasvjete i raspoloživog 

materijala, te priprema elemenata za montažu, uključivo sa zamjenom 
dotrajalih žaruljica, te nabava i montaža spojnog materijala i pribora 
za pričvršćenje. Nuditi jediničnu cijenu na bazi slijedećih količina:
 - veliki buket          77 komada
 - mali buket            54 komada
 - kiše i valovi         40 komada
 - godina                    1 komad
 - parangali                9 komada
 Ukupno                181 komad

22,00
15,00
40,00

110,00
35,00

3. Postava elemenata ukrasne rasvjete s priključenjem na javnu rasvjetu 
početkom mjeseca prosinca (od Dana Grada), te puštanje iste u rad. U 
cijenu je uključena kontrola rasvjete, popravci tijekom rada, sav spojni 
materijal, sredstva za montažu,  rad električara i rad platforme. Nuditi 
jediničnu cijenu na bazi slijedećih količina:
 - veliki buket          77 komada
 - mali buket            54 komada
 - kiše i valovi         40 komada
 - godina                    1 komad
 - parangali                9 komada
 Ukupno                181 komad  

125,00
65,00

170,00
140,00
125,00

4. Demontaža postavljene ukrasne rasvjete u siječnju sa sortiranjem 
prema mjestu montaže i skladištenje svih elemenata. U cijenu je 
uključena kontrola rasvjete tijekom rada, popravci tijekom rada, sav 
spojni materijal, sredstva za montažu,  rad električara i rad platforme. 
Nuditi jediničnu cijenu na bazi slijedećih količina:
 - veliki buket          77 komada
 - mali buket            54 komada
 - kiše i valovi         40 komada
 - godina                    1 komad
 - parangali                9 komada
 Ukupno                181 komad  

67,00
35,00

115,00
100,00
68,00

5. Nabava i ugradnje PPL kabla 3x1,5 14,00
6. Nabava i ugradnje automatike za kiše i valove 385,00

Financijski iskaz Programa održavanja javne rasvjete i ukrasne rasvjete, te potrošnja električne energije:
Program se predviđa realizirati na području Mjesnih odbora u slijedećim iznosima:

4. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE I UKRASNE RASVJETE, TE 
POTROŠNJA ELEKTRIČNE ENERGIJE PLAN 2015.

4.1. Održavanje javne rasvjete 134.000
M.O. Krapina 50.000
M.O. Donja Šemnica 15.000
M.O. Mihaljekov Jarek 8.000
M.O. Škaričevo 15.000
M.O. Lepajci 10.000
M.O. Podgora 20.000
M.O. Krapinski Vidovec 7.000
M.O. Bobovje 9.000

4.2. Ukrasna rasvjeta 46.000

4.3. Troškovi el. energije za javnu rasvjetu 865.000
M.O. Krapina 481.000
M.O. Donja Šemnica 45.000
M.O. Mihaljekov Jarek 55.000
M.O. Škaričevo 11.000



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1439

M.O. Lepajci 115.000
M.O. Podgora 110.000
M.O. Krapinski Vidovec 11.000
M.O. Bobovje 22.000
- Dokup snage za javnu rasvjetu 15.000

UKUPNO 4.: 1.045.000

5. ODRŽAVANJE I UREĐENJE KOMUNALNIH OBJEKATA JAVNE NAMJENE I URBANE OPREME 
OPIS I OPSEG POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA:
Programom su obuhvaćeni  poslovi održavanja i uređenja  komunalnih objekata javne namjene i urbane opreme i to:
- popravak, zamjena slomljenih, dotrajalih i neispravnih dijelova, te održavanje navedenih objekata na području grada 

i naselja u funkcionalnom stanju
- održavanje elemenata, sprava i uređaja te nabava zamjenskih dijelova za slijedeće objekte: dječja igrališta, gradske 

fontane, glazbeno zvono, paviljon u parku, predjela jezera Dolac, pješačke mostove i staze, ograde, stupići, klupe, košare 
za smeće, oglasne ploče, jarboli i slično.

- radovi na prigodnom ukrašavanje Grada za potrebe manifestacija: postava i skidanje jarbola, zastava, natpisa, pla-
kata i sl.).

TROŠKOVNIK održavanja i uređenje komunalnih objekata javne namjene i urbane opreme

Opis radova i materijala Jed. mjere Max. jed. cijena bez PDV-a
1. Tipski betonski elementi

1.1. parkovni rubnjaci 18x20x100                                 m 95,00
1.2. betonski opločnici d=6cm sivi                                m2 150,00
1.3. betonske kanalice 40x12x50                                   m 110,00
2. Usluga rada strojem
2.1. JCB 4CX sat 300,00
2.2. vibroploča ili nabijač sat 110,00
2.3. rezačica za asfalt sat 200,00
2.4. traktor s prikolicom sat 200,00
2.5. kamion 2t, TAM, mercedes sat 140,00
2.6. kompresor sat 350,00
3. Rad radnika u režiji 
3.1. KV zidar sat 80,00
3.2. PKV radnik sat 60,00
3.3. NKV radnik sat 50,00
4. Kameni agregat
4.1. agregat 0-4 mm                                                    m3 134,30
4.2. agregat 4-8 mm                                                    m3 88,40
4.3. agregat 8-16 mm                                                  m3 88,40
4.4. agregat 16-32 mm                                               m3 78,20
4.5. agregat 0-16 mm                                                 m3 102,00
4.6. šlem 0-30 mm                                                      m3 25,50
4.7. tampon 0-30 mm                                                 m3 54,40
4.8. tampon 0-60 mm                                                 m3 51,00
4.9. lomljeni kamen                                                    m3 91,80
5. Prijevoz kamenog materijala
5.1. Područje grada Krapine m3 44,00
6. Popravak klupe parkovne
6.1. zamjena drvenih dijelova i zaštita drveta premazima kom 600,00
6.2. temeljna antikorozivna boja za metal                                    kg 50,00

6.3. lak boja za metal (zelena)                                                      kg 60,00
7.  Oglasne ploče
7.1. Oglasne i obavijesne ploče kom 400,00

Financijski iskaz Programa održavanja i uređenje komunalnih objekata i urbane opreme:



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1440

Program se predviđa realizirati na području Mjesnih odbora i u slijedećim iznosima:

5. ODRŽAVANJE I UREĐENJE KOMUNALNIH 
OBJEKATA JAVNE NAMJENE I URBANE OPREME PLAN 2015.

5.1. Održavanje i uređenje objekata javne namjene 260.300
M.O. Krapina 189.300
M.O. Donja Šemnica 3.000
M.O. Mihaljekov Jarek 43.000
M.O. Lepjaci 2.000
M.O. Krapinski Vidovec 20.000
M.O. Bobovje 3.000

5.2. Održavanje za potrebe gradskih manifestacija i sl. 80.000
UKUPNO 5.: 340.300

6. ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE OBORINSKIH VODA I KANALIZACIJA 
OPIS I OPSEG POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA
Programom su obuhvaćeni radovi koji se izvode prema ukazanoj potrebi na održavanju i sanaciji  sustava odvodnje 

oborinskih voda (čišćenje i izrada novih odvodnih kanala i drugih uređaja za odvodnju oborinskih voda), te sanaciju i 
uređenje kanalizacije koje nisu u javnom sustavu.

TROŠKOVNIK radova na održavanju sustava odvodnje oborinskih voda i kanalizacija, sa dobavom i ugradnjom 
materijala, zbrinjavanjem otpada, uključivo korištenje vozila i mehanizacije:

Opis radova i materijala Jed. mjere Max. jed. cijena bez PDV-a
1. Betonske kanalizacijske cijevi
1.1. cijev Ø200mm                                          m 100,00
1.2. cijev Ø300mm                                          m 137,00
1.3. cijev Ø400mm                                         m 297,00
1.4. cijev Ø500mm                                       m 183,00
1.5. cijev Ø600mm                                         m 211,00
1.6. cijev Ø700mm                                              m 330,00
1.7. cijev Ø800mm                                         m 366,00
2. Korugirane PP kanalizacijske cijevi 
2.1. cijev Ø200mm                                          m 126,00
2.2. cijev Ø300mm                                          m 235,00
2.3. cijev Ø400mm                                         m 378,00
2.4. cijev Ø500mm                                       m 553,00
2.5. cijev Ø600mm                                         m 863,00
2.6. cijev Ø700mm                                              m 1.420,00
2..7. cijev Ø800mm                                         m 2.047,00
3. Tipsko armiranobetonsko okno dimenzija 100x100 cm 
dubine do 2m
3.1. AB okno kom 3.500,00
4. Ljevanoželjezni poklopci i slivnićke rešetke, komplet 
zamjena starog te eventualno podizanje na visinu do 20cm
4.1. ljevanoželjezni poklopac nosivosti   50 KN kom 930,00
4.2. ljevanoželjezni poklopac nosivosti 150 KN kom 930,00
4.3. ljevanoželjezni poklopac nosivosti 250 KN kom 1.173,00
4.4. ljevanoželjezni poklopac nosivosti 400 KN kom 1.235,00
4.5. ljevanoželjezna rešetka nosivosti    400 KN kom 922,00
5. Slivnik sa rešetkom nosivosti 400KN te spojem na RO max 
udaljenosti 10m
5.1. slivnik komplet kom 1.550,00
6. Usluga rada strojem
6.1. JCB 4CX sat 300,00
6.2. vibroploča ili nabijač sat 110,00
6.3. vibro valjak 1-5t sat 200,00



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1441

6.4. rezačica za asfalt sat 200,00
6.5. traktor s prikolicom sat 200,00
6.6. kamion kiper do 10m3 sat 280,00
6.7. kamion 2t, TAM, mercedes sat 140,00
6.8. kompresor sat 350,00
6.9. kopanje jarka škarpirkom m 15,00
7. Kameni materijal
7.1. agregat 0-4 mm                                                    m3 134,30
7.2. agregat 4-8 mm                                                    m3 88,40
7.3. agregat 8-16 mm                                                  m3 88,40
7.4. agregat 16-32 mm                                                m3 78,20
7.5. agregat 0-16 mm                                                  m3 102,00
7.6. šlem 0-30 mm                                                       m3 25,50
7.7. tampon 0-30 mm                                                  m3 54,40
7.8. tampon 0-60 mm                                                   m3 51,00
7.9. lomljeni kamen                                                     m3 91,80
7.10. nasipni mat. nesortirani                                        m3 47,60
7.11. otpadni kameni mat.                                             m3 18,70
7.12. jalovina m3 4,25
8. Prijevoz kamenog materijala
8.1. stavka obuhvaća područje grada Krapine m3 44,00
9. Strojna ugradnja kamenog materijala
9.1. stavka obuhvaća područje grada Krapine m3 5,00
10. Rad radnika u režiji
10.1. KV zidar sat 80,00
10.2. PKV radnik sat 60,00
10.3. NKV radnik sat 50,00
10.4. Radnik na odštopavanju kanalizacije sat 100,00
11. Čišćenje slivnika
11.1. Čišćenje slivnika kom 250,00
12. Čišćenje cjevovoda od taloga visokotlačnim strojem
12.1. Čišćenje cjevovoda sat 750,00
13. Ispumpavanje taloga cisternom
13.1. Ispumpavanje cisternom sat 400,00
14. Dovoz pitke vode vatrogasnom cisternom
14.1. Nabava i doprema vode cisternom (min 7m3) m3 60,00
15. Popravak kvarova na lokalnim vodovodima

cijev PEHD DN 32 mm NP 10 baraa) kom 814,32

cijev PEHD DN 40 mm NP 10 barab) kom 830,00
cijev PEHD DN 50 mm NP 10 barac) kom 945,00
cijev PEHD DN 63 mm NP 10 barad) kom 1.152,55
cijev PEHD DN 90 mm NP 10 barae) kom 1.692,80
cijev PEHD DN 110 mm NP 10 baraf) kom 1.743,50

Financijski iskaz Programa održavanja sustava odvodnje oborinskih voda i kanalizacija:
Predviđaju se izvoditi radovi u slijedećim iznosima: 

6. ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE OBORINSKIH 
VODA I KANALIZACIJA PLAN 2015.

6.1. Održavanje sustava odvodnje 75.000
M.O. Krapina 30.000
M.O. Donja Šemnica 10.000
M.O. Mihaljekov Jarek 15.000
M.O. Lepajci 20.000

UKUPNO 6.: 75.000



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1442

REKAPITULACIJA 

Red.br. Vrsta radova PLAN 2015.

1. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 481.300
2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 532.000
3. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA, GRAD-

SKIH ULICA, KLIZIŠTA, MOSTOVA I ZIMSKA 
SLUŽBA

1.653.200

4. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE I UKRASNA 
RASVJETA, TE POTROŠNJA ELEKTRIČNE 
ENERGIJE

1.045.000

5. ODRŽAVANJE I UREĐENJE KOMUNALNIH 
OBJEKATA JAVNE NAMJENE I URBANA OPRE-
MA 

340.300

6. ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE OBORIN-
SKIH VODA I KANALIZACIJA 75.000

SVEUKUPNO: 4.126.800

Članak 4.
Financiranje održavanja komunalne infrastrukture iz ovog programa vršit će se iz:
- komunalne naknade koja je prihod proračuna Grada Krapine i namijenjena je za fi nanciranje navedenih komunalnih 

djelatnosti u članku 1. ovog Programa, 
- prihoda prema Zakonu o cestama,
- ostalih prihoda gradskog proračuna. 
 
IZVORI FINANCIRANJA:

a) KOMUNALNA NAKNADA 3.000.000
b) PRIHODI PREMA ZAKONU O CESTAMA 400.000
c) OSTALI PRIHODI 726.800

UKUPNO: 4.126.800

Članak 5.
Ovaj Program objavit će se u Službenom glasniku Grada Krapine.

               Predsjednik Gradskog vijeća:
                                                                                                                                          Željko Pavić, v.r.

Klasa: 363-02/14-01/0025
Urbroj: 2140/01-04-0401-03
Krapina,  29.12.2014.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1443

Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“ broj 36/95., 70/97., 128/99., 
57/00., 129/00., 59/01., 26/03.-pročišćeni tekst, 82/04., 110/04.-Uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 
90/11., 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14), te članka 21. Statuta Grada Krapine („Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 4/09. 
i 03/13), Gradsko vijeće Grada Krapine na sjednici dana 29.12.2014. godine donosi

PROGRAM
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se objekti i uređaji komunalne infrastrukture koji će se graditi u planskom razdoblju u 

2015. godini, a sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu i pratećim propisima. 
Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture sadrži: opis poslova s procjenom troškova za projektiranje 

i gradnju pojedinih objekata i uređaja te za otkup zemljišta i  nabavku opreme, iskaz fi nancijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora fi nanciranja po djelatnostima, te namjenu i aktivnosti za realizaciju.

Program se temelji na prostorno-planskoj dokumentaciji Grada Krapine, razvojnim programima, potrebi dovršetka 
započetih investicija, te usvojenim programima izgradnje predmetnih objekata i uređaja, a sve u skladu sa proračunom 
Grada Krapine.

I PROGRAM IZGRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
Program obuhvaća izgradnju i rekonstrukciju objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavku opreme za objekte 

i uređaje koji se prema Zakonu o komunalnom gospodarstvu smatraju komunalnom infrastrukturom: nerazvrstane ceste, 
javne površine i javnu rasvjetu, a koji se fi nanciraju iz komunalnog doprinosa, proračuna Grada Krapine i drugih izvora. 

U planiranu stavku uključeni su troškovi potrebni za realizaciju investicija temeljem važećih propisa o prostornom 
uređenju i gradnji: projektiranje, izgradnja, stručni nadzor, otkup zemljišta, revizije, suglasnosti, geodetski elaborati, 
istraživački radovi, doprinosi za gradnju, otkup zemljišta za realizaciju programa, troškovi tehničkog pregleda  i dr.

U  2015. godini planiraju se slijedeće aktivnosti i fi nancijska sredstva u skladu sa proračunskim stavkama:
1. Izmještanje ŽCP i odvojka za naselje  Dolac kod Hušnjakova
- odnosi se na početak realizacije uređenja novog željezničko-cestovnog prijelaza kod nalazišta Hušnjakovo, 

sa planiranjem odvojka sjevernije od stare „Kneippove“ zgrade. U investiciju su planirani troškovi izrade projektne 
dokumentacije, zemljišta od HŽ-a građevinski radovi na cesti i pruzi, odvodnja oborinskih voda, uređenje i prometno 
osiguranje žcp-a, elektroinstalacije i javna rasvjeta, te nadzor.

2. Izgradnja produžetka Ulice Frana Galovića u Krapini 
-  program uključuje izgradnju produžetka Ul. F. Galovića u Krapini dužine cca 450 m sa spojem na novu trasu D-206 

do magistrale (D-1), te nadvožnjakom u gospodarsku zonu Krapina- Nova zapad. 
3. Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete na području Grada Krapine
- program uključuje izradu projektne dokumentacije, izgradnju javne rasvjete i nadzor na području Grada Krapine.
4. Sanacija i modernizacija nerazvrstanih cesta na području Grada Krapine 
- program uključuje izradu potrebne projektne dokumentacije, radove i nadzor na sanaciji i modernizaciji nerazvrstanih 

cesta uključivo i preuzetih županijskih cesta i javnih površina na području Grada , sukladno Odluci o nerazvrstanim 
cestama (izvanredno ili pojačano održavanje), te  radove na sanaciji klizišta uz nerazvrstane ceste, prema elaboratima 
sanacije.

- prioriteti sanacije i modernizacije nerazvrstanih cesta za 2015. godinu su: 
- nastavak izgradnje nogostupa uz nerazvrstanu cestu oznake NC 1.8. – Lepajci (D1) – Donja Šemnica (D35) dužine 

cca 250 m,
- nastavak izgradnje nogostupa uz nerazvrstanu cestu oznake NC 1.4. Krapina (D1) – Trški Vrh do A.G. Grada Krapine 

u naselju Trški Vrh , dužine cca 150 m,
-nerazvrstana cesta oznake NC 5.2. Podgora – Božičev breg u naselju Podgora Krapinska  dužine cca 300 m,
- nerazvrstana cesta oznake NC 2.34. - Radobojska ulica u naselju Krapina, dužine cca 300m, 
-nerazvrstana cesta oznake NC 2.4. - Ul. Zrinski i Frankopana u naselju Krapina, u površini cca 2200 m2.  
5. Sanacija odlagališta komunalnog otpada Gorjak
- program obuhvaća sufi nanciranje projekta sanacije odlagališta komunalnog otpada Gorjak, koji vodi Krapinsko-

zagorska županija, uz fi nancijsku potporu Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost.
 Prema ugovoru sa Krapinsko zagorskom županijom ugovoren je udio sufi nanciranja za županiju, te JLS koje koriste 

odlagalište: Grad Krapina, Općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj. Ugovor je sklopljen krajem 2005. godine, za 
ukupnu investiciju 10.700.000 kuna, a obveza Grada Krapine  je 1.677.406,90 kn. 

U 2015. godini program se odnosi na planirani udio sufi nanciranja. 
6. Izgradnja reciklažnog dvorišta
- realizacijom projekta gradnje reciklažnog dvorišta osigurava se izvršenje obveze odvojenog prikupljanja 



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1444

problematičnog otpada, otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada, 
te provedba mjera gospodarenja otpadom. U 2015. godini program se odnosi na nastavak investicije započete tijekom 
2014. godine, uz  sufi nanciranje  Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost.

7. Izgradnja i sanacija mostova na području Grada Krapine
- program uključuje izradu projektne dokumentacije, ispitivanja, radove na izgradnji novih i konstruktivnoj sanaciji 

postojećih mostova, te nadzor. 
U 2015. godini program se odnosi na izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju mosta, odn. izgradnju pješačkog 

mosta preko Krapinice u Ul. dr. Dragutina Gorjanovića Krambergera.  
Financijski iskaz programa: 

OPIS PROGRAMA PLAN 2015.

1. Izmještanje ŽCP i odvojka  Dolac kod Hušnjakovoga 400.000

2. Izgradnja produžetka „Ulice Frana Galovića“ 600.000

3. Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete na području 
Grada Krapine 50.000

50.000

4.
Sanacija i modernizaciji nerazvrstanih cesta, uključivo 
i preuzete županijske ceste i javnih površina na 
području Grada Krapine

1.590.000

Projektna dokumentacija 200.000

Radovi, nadzor 850.000

Radovi ugovoreni iz prethodnog razdoblja 140.000

Sanacija klizišta uz nerazvrstane ceste 400.000

5. Sanacija odlagališta komunalnog otpada Gorjak 150.000

6. Izgradnja reciklažnog dvorišta 1.600.000

7. Izgradnja i sanacija mostova na području Grada 
Krapine 70.000

- pješački most preko Krapinice u Ul. dr. Dragutina 
Gorjanovića Krambergera 70.000

UKUPNO I 4.460.000

II PROGRAM NABAVE I POSTAVE KOMUNALNE I URBANE OPREME
Program obuhvaća nabavu i postavu komunalne i urbane opreme – klupa, prometnih znakova, putokaza, žardinjera, 

stupova, jarbola, nadstrešnica, nabava i postava komunalne opreme za skupljanje otpada na području Grada i sprava za 
dječje igralište. 

Financijski iskaz programa:

R.BR. OPIS PROGRAMA PLAN 2015.
1. Nabava i postava komunalne i urbane opreme i 200.000

UKUPNO II: 200.000

REKAPITULACIJA:

R.BR. VRSTA PROGRAMA PLAN 2015.

I PROGRAM IZGRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 4.460.000

II PROGRAM NABAVE I POSTAVE KOMUNALNE I 
URBANE OPREME 200.000

SVEUKUPNO (I+II+III): 4.660.000



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1445

IZVORI FINANCIRANJA:

PRIHOD PLAN 2015.

1. Prihodi od komunalnog doprinosa 300.000

2. Prihodi po Zakonu o cestama 900.000

3. Prihod od prodaje imovine 442.025

4. Prihod od naknade za nezakonito izgrađene zgrade 300.000

5. Prihodi za posebne namjene (koncesije, šumski 
doprinos, vodni doprinos, naknade za nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru)

92.200

6. Pomoći 2.485.775

7. Ostali prihodi 140.000

SVEUKUPNO: 4.660.000

Članak 2.
Ovaj Program objavit će se u Službenom glasniku Grada Krapine.

  Predsjednik Gradskog vijeća:
                                                                                                                                            Željko Pavić, v.r.

Klasa: 361-01/14-01/0072
Ubroj: 2140/01- 04-0401-4-03 
Krapina, 29.12.2014.

Na temelju članka 21.Statuta Grada Krapine (Sl. glasnik Grada Krapine 4/09 i 03/13), a u svezi članka 15.st.1.  Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine“ br.  153/13) Gradsko vijeće Grada Krapine, na 11. sjednici dana  29.12.2014. 
godine donosi  

       

PROGRAM
izrade prostorno-planske i projektne dokumentacije 

i geodetsko- katastarske dokumentacije za 2015. godinu

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se potreba izrade dokumenata za stvaranje uvjeta za razvoj, uređenje i zaštitu prostora, 

a radi ispunjavanja zakonskih odredbi Zakona o prostornom uređenju, Zakona o gradnji i Statuta Grada Krapine, te 
temeljem Odluka Gradskog vijeća za izradu i donošenje dokumenata prostornog uređenja, kao i geodetsko-katastarskih 
usluga za potrebe realizacije gradskih investicija, uređenje građevinskog zemljišta  i sređivanja katastra nekretnina i 
zemljišnih knjiga.

Članak 2.
Opis i opseg programa:
 1) Program izrade prostorno-planske i projektne dokumentacije odnosi se za:
- potrebe izrade izmjena i dopuna postojećih prostorno-planskih dokumenata i izradu novih planova temeljem odredbi  

Zakona o prostornom uređenju: za 2015. godinu planira se dovršiti IV Ciljana izmjena Prostornog plana uređenja Grada 
Krapine ugovorena 2014. godine, te početak izrade izmjena i dopuna važećih prostornih planova radi većeg broja 
podnešenih zahtjeva.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1446

- izradu i razradu stručnih  studija, vještačenja, geodetsko-katastarskih podloga i elaborata za potrebe izrade tekućih 
gradskih investicija, te  sređivanja gradskih nekretnina. 

- izradu projektne dokumentacije koja je odobrena u natječajima za sufi nanciranje projekata Grada Krapine: za 2015. 
godinu planira se izrada projektne dokumentacije za Mulltifunkcionalni centar za mlade.

2) Geodetsko-katastarski programi odnose se na nastavak programa nove katastarske izmjere na području Grada 
Krapine, a koji se sustavno realiziraju u zajedničkom projektu sa Državnom geodetskom upravom, sa osnovnim ciljem 
sređivanja katastra nekretnina i zemljišnih knjiga.  

Za razdoblje od 2011. do 2014. godine ugovoren je Program katastarske izmjere u svrhu izrade katastra nekretnina za 
dio k.o. Krapina- dio naselja Bobovje, Mihaljekov Jarek, Polje Krapinsko i  Pristava Krapinska (cca 398 ha).  Program 
ugovoren za 2014. godinu nije se realizirao jer je tek u studenom potvrđen elaborat od strane Središnjeg ureda  Državne 
geodetske uprave, te se realizacija planira u 2015. godini.

 
Financijski iskaz Programa  utvrđuje se prema slijedećem: 

OPIS PLAN 2015.

1. PROSTORNO-PLANSKA I PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 410.000

1.1. Prostorni planovi  110.000

1.2. Projekti, studije, analize, vještačenja, elaborati 50.000

1.3. Projektna dokumentacija za Multifunkcionalni centar 250.000

2. GEODETSKO KATASTARSKI PROGRAMI 108.000

3.1 Program katastarske izmjere  k.o. Krapina 108.000

SVEUKUPNO 1-2 518.000

IZVORI FINANCIRANJA: 

PRIHOD PLAN 2014.

1. Ostali prihodi proračuna  439.025

2. Prihod od prodaje imovine 78.975

UKUPNO 518.000

Članak 3.
Ovaj Program objavit će se u Službenom glasniku Grada Krapine.

   
 Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                                                                                                                         Željko Pavić, v.r.

 
Klasa: 361-01/14-01/0073
Ubroj: 2140/01- 04-0401-4-03 
Krapina,   29.12.2014.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1447

Na temelju članka 21. Statuta Grada Krapine (Sl. Glasnik Grada Krapine 4/09 i 03/13), Gradsko vijeće Grada Krapine 
na  sjednici održanoj dana 29.12.2014. 2014. godine donosi

PROGRAM
zaštite okoliša za 2015. godinu

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se potrebe na očuvanju okoliša i zaštite zdravlja, a sukladno odredbama važećih Zakona 

o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti,  Zakonu o veterinarstvu, Zakona o održivom gospodarenju otpadom, Zakona o 
zaštiti okoliša i Zakona o komunalnom gospodarstvu te pratećim pravilnicima i propisima.

Članak 2.
Opis i opseg Programa zaštite okoliša za 2015.godinu:
1. Veterinarsko-higijeničarska služba obuhvaća zbrinjavanje lešina malih životinja s javnih površina kojima upravlja 

Grad, hvatanje pasa i mačaka lutalica i traženje njihovih vlasnika,  neškodljivo zbrinjavanje lešina malih životinja uginulih 
u  domaćinstvima,  odvoženju lešina životinja sumnjivih na bjesnoću na Veterinarski institut, organizaciju neškodljivog 
zbrinjavanja lešina krupnih životinja iz domaćinstava prema uputama veterinarske inspekcije i druge djelatnosti prema 
važećim propisima kojom se regulira navedena djelatnost.

2. Program dezinfekcijske, dezinsekcije i deratizacije obuhvaća provođenje mjera na javnim površinama  te 
u stambenim i poslovnim prostorima, a   temeljem Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti, gradskoj Odluci 
i godišnjem Programu mjera sustavne deratizacije na području Grada Krapine, u sklopu općih i posebnih mjera za 
sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti, te nadzor nad provođenjem istih. Temeljem Programa mjera zaštite pučanstva 
od zaraznih bolesti u RH i godišnjim Programom mjera i Planu provedbe koji predlaže nadležan Zavod za javno zdravstvo 
KZŽ, utvrđena je potreba provođenja mjera preventivne deratizacije u ciklusu 2x godišnje (proljeće i jesen) .

3. Sanacija divljih deponija obuhvaća čišćenje, sakupljanje i odvoz otpada sa divljih deponija, te sanaciju terena, a 
temeljem obveza jedinica lokalne samouprave prema odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom i Zakona o 
zaštiti okoliša.

 Poslove iz Programa mjera zaštite okoliša provode ovlaštene pravne osobe u skladu sa važećim zakonima 
i propisima pod nadzorom ovlaštene ustanove. U planiranu stavku uključeni su radovi, odn. usluge i nadzor nad 
izvršenjem. 

Financiranje utvrđenih potreba iz ovog Programa vršit će se iz proračuna Grada Krapine.

Financijski iskaz Programa:

Br. Opis PLAN 2015.

1. Veterinarsko-higijeničarska služba
40.000

2. Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 115.000

3. Sanacija divljih odlagališta 20.000
UKUPNO 175.000

IZVORI FINANCIRANJA:

Br. PRIHOD  PLAN 2015.
1. Opći prihodi 175.000

UKUPNO 175.000

Članak 3.
Ovaj Program objavit će se u službenom glasniku Grada Krapine.

                                                   Predsjednik Gradskog vijeća:
                                              Željko Pavić, v.r.

Klasa: 351-01/14-01/0012
Urbroj: 2140/01-04-0401-14-3
Krapina, 29.12.2014.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1448

 Na temelju članka 114.a. i 114.b. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ br. 69/99, 151/03, 
157/03, 87/09,  88/10, 61/11,  25/12, 136/12 i 157/13), članka 10a. Odluke o visini spomeničke rente Grada Krapine (Služ-
beni glasnik Grada Krapine br. 18/04, 01/11 i 05/11) i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine 
br. 4/09 i 03/13), Gradsko vijeće Grada Krapine na sjednici održanoj 29.12. 2014. godine, donosi

PROGRAM

zaštite kulturnih dobara  na području Grada Krapine za 2015. godinu 

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti na zaštiti i očuvanju  kulturnih dobara  na području Grada Krapine i program 

raspodjele sredstava ostvarenih po osnovi spomeničke rente . 

Program za 2015. godinu se odnosi na  zaštitu i očuvanje kulturnih dobara i to za: 

I. Kulturna dobra  i građevine unutar zaštićene kulturno povijesne cjeline Krapina u vlasništvu, suvlasništvu i korište-
nju Grada Krapine ili ustanova kojima je Grad Krapina osnivač i  

II. Objekte javne, društvene i sakralne namjene na području Grada Krapine koji imaju status kulturnog dobra . 

Članak 2.
Opis i opseg Programa:
 I) Kulturna dobra  i građevine unutar zaštićene kulturno povijesne cjeline Krapina u vlasništvu i korištenju Grada 

Krapine ili ustanova kojima je Grad Krapina osnivač, u 2015. godini planiraju se slijedeće aktivnosti:

-  adaptacija i sanacija pročelja i stolarije na zgrade Magistratska 1 -nositelj investicije KZŽ  i

- nastavak uređenja, adaptacije i sanacije  kompleksa Stari grad Krapina, uključivo sa zaštitom   i sanacijom zgrade 
palasa, padine i  arheologijom- nositelj investicije Pučko otvoreno učilište Krapina, odnosi se na sufi nanciranje odobrenih 
programa od Ministarstva kulture i 

- izrada projektne dokumentacije za obnovu i revitalizaciju kompleksa Starog grada Krapina, a u svrhu stjecanja uvjeta 
za privođenje namjeni i funkciji cjelokupnog kompleksa (zgrada, okoliš, infrastruktura).

II) Objekti javne, društvene i sakralne namjene na području Grada Krapine koji imaju status kulturnog dobra,  u 2015. 
godini planira se:

-sufi nanciranje, odn. pomoć za uređenje i obnovu objekata sakralne namjene koji imaju status kulturnog dobra, a pre-
ma prioritetima obnove i zahtjevima župnih ureda. 

Financijski iskaz Programa: 

OPIS PLAN 2015.
I. Kulturna dobra  i građevine unutar zaštićene kulturno povije-

sne cjeline Krapina u vlasništvu i korištenju Grada Krapine ili 
ustanova kojima je Grad Krapina osnivač

1. Adaptacija i sanacija zgrade  Magistratska 1 200.000
2. Uređenje kompleksa Stari grad Krapina 1.317.000
2.1. Sanacija  palasa i padine Stari grad Krapina 447.000
2.2. Kompleks Stari grad Krapina – arheološko-konzervatorski radovi 20.000
2.3. Izrada projektne dokumentacije za obnovu i revitalizaciju kom-

pleksa Starog grada Krapina 850.000

UKUPNO I 1.517.000

II Objekti javne, društvene i sakralne namjene na po-
dručju Grada Krapine koji imaju status kulturnog 
dobra

1. Uređenje sakralnih objekata 50.000
UKUPNO II 50.000
SVEUKUPNO I+II 1.567.000



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1449

IZVORI FINANCIRANJA:

PRIHOD PLAN 2015.
1. Prihod od spomeničke rente 250.000
2. Pomoći 741.200
3. Ostali prihodi proračuna 575.800

UKUPNO 1.567.000

Članak 3.
Ovaj Program objavit će se u Službenom glasniku Grada Krapine. 

    PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
                                                                                                                                                Željko Pavić

Klasa: 612-01/14-01/0022
Urbroj: 2140/01-04-0401-14-3
Krapina, 29.12. 2014. 

                                                                                                                                                  
Na temelju članka 9a. Zakona o fi nanciranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine br. 47/90. 27/93. i 38/09.), te 

članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09. i 3/13), Gradsko vijeće Grada Krapine na 
11.sjednici održanoj 29.12.2014.god.donijelo je

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

GRADA KRAPINE ZA 2015. GODINU

 U skladu sa Zakonom o fi nanciranju javnih potreba u kulturi Grada Krapine, Upravni odjel za društvene djelat-
nosti Grada Krapine raspisao je 20.srpnja do 20 rujna. 2014.godine Poziv za predlaganje javnih potreba u kulturi Grada 
Krapine za 2015. godinu. Prijavljene programe razmatralo je i vrednovalo Povjerenstvo za kulturu, a gradonačelnik Grada 
Krapine izvršio odabir prijedloga programa koji su uvršteni u Program javnih potreba u kulturi Grada Krapine za 2015.
godine a fi nancirati će se planiranim sredstvima proračuna Grada. 

Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Krapine uključuju: 
- djelatnost i poslove ustanova u kulturi 
- osiguravanje sredstava potrebnih za djelatnost udruga u kulturi i tehničkoj kulturi
- pomaganje i poticaj kulturno-umjetničkog stvaralaštva 
- akcije i manifestacije u kulturi grada, a koje će pridonijeti razvitku i promicanju 
   kulturnog života u gradu             
- investicijska ulaganja u objekte kulture (obnove sakralnih i povijesnih spomenika kulture)
- osiguravanje uvjeta za kulturne manifestacije 

Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi i raspored sredstava namijenjenih za redovno fi nanciranje i rea-

lizaciju kulturnih programa ustanova u kulturi, udruga i manifestacije i akcije u kulturi od interesa za Grad Krapinu.
Osiguranim proračunskim sredstvima u 2015.godini, a u skladu sa Zakonom o proračunu za djelatnost kulture izdvojit 

će se ukupno 2.878.630 kn  koje će se rasporediti prema slijedećim nositeljima:

1. GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
 Gradska knjižnica Krapina je samostalna ustanova u kulturi čiji je osnivač Grad Krapina. 

 U 2015. godini knjižnica će izvršavati svoju djelatnost koja je određena  Statutom Gradske knjižnice Krapina. Obav-
ljanje matične službe za narodne i školske knjižnice sa područja Krapinsko- zagorske županije te popuna knjižnog fonda 
u skladu sa potrebama što šire populacije grada.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1450

Programski ciljevi knjižnične djelatnosti u 2015.godini proizlaze iz kontinuiteta djelovanja, među kojima je prioritet 
povećanje broja korisnika, naročito mladih. 

 Knjižnica će i dalje ostvarivati svoju kulturološku zadaću organiziranjem izložbi knjiga, predstavljanjem autora, ra-
dionicama i drugim oblicima javnog rada. 

Knjižnica će pribavljati nove naslove nakladničke produkcije od interesa za korisnike – djece, mladeži i odraslih, 
studenata, stručnjaka i znanstvenih djelatnika.

Matična služba za narodne i školske knjižnice na području Krapinsko- zagorske županije djeluje uz materijalnu  po-
dršku Ministarstva kulture RH. Matična služba pruža  stručnu pomoć i vrši nadzor nad radom narodnih i školskih knjiž-
nica. 

Gradska Knjižnica obavlja obradu i davanje na korištenje knjižne građe studentima, polaznicima Veleučilišta.
U 2015.godini knjižnica će organizirati predstavljanje novih knjiga i  književnih susreta, te organizirati poseban pro-

gram obilježavanja „Mjeseca hrvatske knjige“ 
Knjižnica će u 2015. godini zapošljavati 7 djelatnika i to: 
- ravnatelj, VSS knjižničar 
- diplomirani knjižničar (tri djelatnika) 
- pomoćni knjižničar (dva djelatnika) 
- čistačica  (jedan djelatnik)

31 Rashodi za zaposlene u Gradskoj knjižnici 583.200
32 Materijalni rashodi 110.000

Nabava knjiga i umjetn.

djela i ost.izložb.vrijed

42.500

UKUPNO ZA GRADSKU KNJIŽNICU 735.700

2. PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRAPINA 
  Pučko otvoreno učilište je ustanova  u kulturi čiji je osnivač Grad Krapina. Djelatnost ove Ustanove je obrazovanje 

odraslih te obavljanje muzejsko-galerijske  djelatnosti putem Gradske galerije,muzeja  Ljudevita Gaja i Parka skulptura 
“Forma prima”.

Pučko otvoreno učilište Krapina svoje će programske aktivnosti tijekom 2015.godine ostvariti kroz slijedeće aktiv-
nosti. : 

- kazališne predstave za djecu i odrasle
- koncerti – populariziranje ozbiljne glazbe  
- Galerijska djelatnost – planira se održati 10-tak izložbi 
 U Pučkom otvorenom učilištu u 2015.godini broj zaposlenih od 8 djelatnika ostaje isti.

2.1. Financijski plan

31 Rashodi za zaposlene 638.150

32 Materijalni i ostali rashodi poslovanja   504.780

323 Aktivnosti vezane za provođenje programa

razne usluge
  100.000    

UKUPNO ZA POU-e 1.242.930
                                                       

3. UDRUGE U KULTURI I TEHNIČKOJ KULTURI 
3.1 Zadaća
Grad Krapina podržava svaki oblik udruživanja građana čija je programska aktivnost usmjerena cilju promicanja, 

zaštite kulturnih, nacionalnih i drugih interesa s posebnim naglaskom na očuvanju kulturne baštine i poticanju kulturnog 
amaterizma. Grad Krapina će u Proračunu za 2015. godinu za potrebe zadovoljavanja javnih potreba u kulturi, a koje 
se odnose na djelovanje udruga, udruženja i društava registriranih u Gradu Krapini sufi nancirati  njihove programe od 
interesa za grad.

3.2. Organizacijska struktura   
Udruge u kulturi i tehničkoj kulturi, te kulturno umjetnička društva organizirana su u skladu sa Zakonom o udruga-

ma te su samostalna u svom djelovanju i poslovanju, a prema tumačenju članka 21. Zakona o Proračunu Ministarstva 
fi nancija. Pomoći iz proračunskih sredstava doznačuju se udrugama uz obvezu dostavljanja obrazloženih programa po 
aktivnostima i projektima, kao i godišnja izvješća o utrošenim sredstvima Upravnom odjelu za društvene djelatnosti 
Grada Krapine.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1451

3.3. Financijski plan 
Temeljem Zakona o udrugama ( Narodne novine br. 88/01, 11/02. ), a sukladno kvaliteti i rezultatima dosadašnjeg rada 

Grad Krapina će ovim Programom sufi nancirati slijedeće udruge u kulturi.

Red. Naziv udruge Planirano
 br.
 1. Humoristično društvo „Zvonec“ 3.000

 2. Likovno DRUŠTVO  „E.Tomašević“ 3.000

 3. KUD „Ilirci“ Krapina 35.000

 4. Gradski puhački orkestar i mažoretkinje Krapina 35.000

 5. Društvo za kajkavsko kulturno stvaralaštvo 100.000

 6. Društvo prijatelja Grada Krapine 10.000

 7. Društvo Naša djeca Krapina 5.000

 8. Krapinski informatički klub - za zimsku školu informatike 20.000

 9. KUD Krapina 25.000

10. KUD Purger 3.000

11. ZA-IN- 1.000

Rezerva 10.000

UKUPNO        250.000,00

4. TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA KRAPINE 
Prema Zakonu o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (Narodne novine RH br. 152/08.) Turistička 

zajednica ostvaruje prihode iz proračuna grada, a radi obavljanja poslova i radnji od interesa za promicanje turizma na 
području Grada Krapine.

Turistička zajednica grada Krapine za programe koje tijekom godine organizira sa ciljem poboljšavanja uvjeta bo-
ravka turista u gradu, ne ostvaruje dovoljno prihoda iz zakonskih izvora, stoga je potrebno planirati redovnu dotaciju iz 
Proračuna Grada koja će se isplaćivati u iznosu 1/2 mjesečno u kunama. 

račun NAZIV RAČUNA PLAN 2015.

3811 Transfer Turističkoj zajednici Grada Krapine za redovnu djelatnost 90.000

 
5. MANIFESTACIJE   U KULTURI  

Ovim programom određuju se manifestacije od značaja za  Grad Krapinu.

Red br. PROGRAM SREDSTVA
1. - Kulturno-turističke manifestacije u organizaciji T.Z.(Fašnik, 

špelancije.)
20.000

2. - Manifestacije u organizaciji RHZK (ZGF Krijesnica, Božićni 
koncert) 

50.000

3. - Krapina fest - Festival duhovne glazbe 10.000
4. - Tjedan kajkavske kulture  Krapina 2014 200.000
5. - Dan Grada  Krapine 55.000
6. - Doček Nove godine      80.000

7 - Ostali kulturno promidžbeni projekti od interesa za Grad (noć 
kr. pračov.) 50.000

8 Glumački festival u Krapini 40.000
9 TZ-ljeto u Krapini 55.000

UKUPNO MANIFESTACIJE 560.000

Ukupna sredstva iz Proračuna Grada Krapine kojima će se zadovoljavati javne potrebe u kulturi na području Grada 
Krapine za 2015 godinu iznose  2.878.630.

                                                                                               Predsjednik gradskog vijeća
                                                                                                                                                       Željko  Pavić, v.r.

Klasa: 612-01/14-01/0017                                                                          
Urbroj: 2140/01-05-0502-14-39
Krapina, 29.12. 2014.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1452

Na temelju članka 5.Zakona o socijalnoj skrbi ( Narodne novine br.157/13.) i članka 21. Statuta Grada Krapine 
(Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09. i 3/13. ) Gradsko vijeće Grada Krapine na 11. sjednici  održanoj 29.12.2014. 
godine, donijelo je

PROGRAM  JAVNIH POTREBA

U SOCIJALNOJ SKRBI I ZDRAVSTVU  GRADA KRAPINE ZA 2015.GODINU

1. PROGRAMSKE AKTIVNOSTI SOCIJALNE ZAŠTITE 

1.1. Pravo na pomoć za stanovanje 
Temeljem Zakona o socijalnoj skrbi i gradske Odluku o socijalnoj skrbi Grada Krapine (Službeni glasnik Grada 

Krapine br.1/10 i 3/10), utvrđena su  prava i oblici pomoći socijalno ugroženim obiteljima i samcima.
Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, komunalnu naknadu, električnu energiju, plin, grijanje, vodu, odvodnju 

i druge troškove stanovanja u skladu s drugim propisima.
Pravo na pomoć za stanovanje odobrava se mjesečno, do iznosa polovice iznosa  pomoći za uzdržavanje utvrđene 

temeljem zakonskih odredbi. 
U rješavanju zahtjeva za ovu vrstu pomoći Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Krapine surađuje sa Centrom 

za socijalnu skrb Krapina, te vodi evidenciju korisnika.
U 2015.godini predviđa se fi nanciranje troškova pomoći za stanovanja za  18. korisnika. uzimajući u obzir strukturu 

korisnika za navedenu namjenu potrebno je planirati sredstva za program u iznosu od:
Potrebna sredstva za provođenje programa                    75.000,00 

1.2. Nabava ogrjeva
Sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi samcu ili obitelji koja se grije na drva može se jednom godišnje osigurati 3m2 drva 

ili se može odobriti novčani iznos za podmirenje tog troška u visini koju Odlukom odredi nadležna jedinica (regionalne) 
samouprave.

Sredstva će se isplaćivati direktno korisnicima prema zahtjevu i evidenciji Centra za socijalnu skrb Krapina.
Sredstva za tu namjenu jedinica područne samouprave doznačiti će u gradski Proračun po zahtjevu.
U 2014. godini u navedeni program bilo je uključeno 119 korisnika. U 2015. godini planiraju se sredstva za 120 

korisnika.
Potrebna sredstva za provođenje programa                                      100.000,00

2. GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KRAPINA      
Opis programa: 
fi nanciranje javnih ovlasti i redovne djelatnosti Crvenog križa zakonska je obveza. Zakonska osnova: Zakon o 

hrvatskom Crvenom križu (Narodne novine broj 71/10 godine)
Potrebna sredstva za redovnu djelatnost Crvenog križa                       126.500
Potrebna sredstva za dodatne aktivnosti Crvenog križa                                                                                         70.000
Sufi nanciranje troškova kredita za kupnju posl.prostora                                                                                        80.000
    
2.1. SOCIJALNE USLUGE – POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA 
Gradsko društvo Crvenog križa u suradnji s Gradom Krapina provodi program socijalne usluge-pomoć u kući starijim 

osobama. 
U Program je uključeno 12-15 korisnika(starijih osoba) sa područja Grada, a na provođenju pomoći rade dva djelatnika 

Gradskog društva Crvenog križa.
Potrebna sredstva za provođenje Programa “POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA“ iznose                       12.000

3. OBITELJSKI CENTAR KZŽ
U 2006. godini osnovan je Obiteljski centar Krapinsko –zagorske županije  koji provodi program savjetovanja i 

edukacije roditelja, mladih i  obitelji, a smješten je u prostorijama bivšeg Savjetovališta.
Prostor Obiteljskog centra nalazi se u poslovnom prostoru u vlasništvu Grada Krapine.
Rad Obiteljskog centra Grad Krapina planira sufi nancirati na način da pokriva sve  režijske troškove prostora. 
Potrebna sredstva za provođenje programa                                                                         10.000 



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1453

4. NAKNADE I RAZNE POMOĆI GRAĐANIMA                                                                                 
JEDNOKARATNE NOVČANE POMOĆI odobravaju  se socijalno ugroženim obiteljima koje zbog posebnih okolnosti 

(bolest, smrt člana obitelji,  štete od požara, elementarne nepogode  i dr.)dođu u teške materijalne prilike. Pomoći se 
odobravaju  sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine  br. 11/14).

Potrebna sredstva za provođenje programa                                     10.000 

JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI UMIROVLJENICIMA 
Planirana sredstva predviđena su za pomoć umirovljenicima sa malom mirovinom, a namijenjena su za poklon 

bonove prilikom Božićnih blagdana. Vrijednost poklon bona i kriterije za dobivanje pomoći utvrđuje se Odlukom 
gradonačelnika.

Potrebna sredstva za provođenje programa                                            70.000 

JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI ZA NOVOROĐENU DJECU
 Sredstva za fi nanciranje ovog programa  isplaćuju se prema zahtjevima roditelja, a temeljem odredba Odluke o 

uvjetima i načinu ostvarivanja prava na pomoć za novorođenu djecu  Službeni glasnik Grada Krapine 01/12). Pravo 
na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete mogu ostvariti oba roditelja, odnosno samohrani roditelj sa 
prebivalištem na području Grada Krapine na dan rođenja djeteta i ako podnesu pisani zahtjev u roku od 6 mjeseci od dana 
rođenja djeteta

Potrebna sredstva za provođenje programa                                  160.000
                                                        
BESPLATNA ŠKOLSKA KUHINJA
Pravo na besplatnu školsku kuhinju može ostvariti učenik iz socijalno ugroženih obitelji. Pravo utvrđuje škola, a 

prema kriterijima utvrđenim Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Krapine. Osnovne škole dostavljaju spisak djece sukladno 
utvrđenim kriterijima Upravnom odjelu za društvene djelatnosti Grada Krapine. U 2015.godini planira se besplatna 
školska kuhinja za ukupno  94  učenika.

Potrebna sredstva za provođenje programa  za obje osnovne škole iznose                                                          100.000 
                                                                                                                

5. PROGRAMSKE AKTIVNOSTI  UDRUGA 
Planiranjem sredstava u Proračunu Grada Krapine fi nancirat će se programi udruga iz sfere socijale, zdravstva  i drugih 

humanitarnih udruga čiji se programi odnose na posebne grupe građana koji udruživanjem lakše ostvaruju svoje potrebe. 
Izvršavanje njihovih programa prati se u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti Grada Krapine, jer su sve udruge 
dužne podnositi izvješća o svojim aktivnostima i korištenju sredstava. Uloga Grada u radu udruga je, osim osiguranja 
fi nancijske potpore programima i stručna pomoć po programskom usmjerenju.

Zakonska obveza: Zakon o udrugama (Narodne novine broj 74/14.) obvezuje jedinice lokalne samouprave da u svom 
proračunu osiguraju određena fi nancijska sredstva udrugama koje su od interesa za lokalnu zajednicu. Novčana pomoć 
za fi nanciranje programskih aktivnosti i projekata udruga utvrđuje se ovim Programom, a doznačuju se sukladno Odluci 
o izvršenju proračuna Grada Krapine,uz napomenu da sve udruge moraju dostaviti plan svog rada i završni račun,u 
suprotnom u idućoj godini neće im se odobriti nikakva novčana pomoć od strane Grada Krapine

Red. 
Br. NAZIV UDRUGE IZNOSFINANCIJSKE 

POTPORE U 2015.

1. UDRUGA SLIJEPIH KZŽ 1.000

2. DRUŠTVO ZA POMOĆ MENTALNO RET. OSOBAMA 7.500
3. DRUŠTVO OSOBA OŠTEĆENA SLUHA 2.000

4. DRUŠTVO INVALIDA RADA 15.000

5. UDRUGA DISTROFIČARA 18.000

6. UDRUGA HRVATSKA ŽENA 5.000

7. UDRUGA UMIROVLJENIKA 10.000

8. EUROPA DONNA – sekcija Krapina 7.500

9. UDRUGA OBOLJELIH OD DIJABETESA 1.000

10. UDRUGA LIJEČENIH ALKOHOLIČARA 1.000

11. UDRUGA SINDIKATAUMIROVLJENIKA 2.000

12 HVIDRA 5.000

13. REZERVA  10.000

UKUPNO ZA PROGRAME I PROJEKTE  UDRUGA 85.000



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1454

6. OSNIVANJE I RAD LOGOPEDSKE SLUŽBE           
Nakon nekoliko razgovora sa predstavnicima dječjih vrtića, udruga u zdravstvu i socijali ukazala se  potreba za radom 

logopeda na području grada Krapine i okolice. U nekoliko navrata održan je sastanak sa predstavnicima bolnice Bračak 
na ovu temu te je dogovoreno da bolnica zatraži od Ministarstva  zdravlja dozvolu za rad logopeda i na taj način započne 
rad ove službe,a ukoliko ne prišlo bi se realizaciji ove službe preko Doma zdravlja.Prostorije za rad i sam rad logopeda 
bio bi na području grada Krapine,te se očekuje početak rada ove službe najkasnije sredinom 2015.godine.

Potrebna sredstva za rad logopeda                                                                                                                  30.000  kn.
Ukupno planirana sredstva za provedbu Socijalnog programa u 2015. godini iznose                                  928.500 kn.

                                                                                                               Predsjednik Gradskog vijeća
                                                                                                                                                           Željko Pavić

Klasa:550-02/14-01/0002
Urbroj: 2140/01-05-0502-14-28
Krapina, 29.12. 2014.

Na temelju članka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine br.87/08., 
86/09., 92/10. i 105/10.5/12,126/12 i 94/13.), članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 
br.10/97. i 170/07.94/13) i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09.), Gradsko vijeće 
Grada Krapine na svojoj 11.sjednici, održanoj  29.12.2014. godine donijelo je

PROGRAMA JAVNIH POTREBA
U ŠKOLSTVU I PREDŠKOLSKOM ODGOJU

ZA 2015. GODINU

1. ZAKONSKE OBAVEZE ZA OSNOVNE ŠKOLE 
Na temelju Zakona o fi nanciranju jedinica lokalne samouprave i uprave (Narodne novine br.117/93., 9/97., 33/00., 

73/00., 127/00., 59/01.), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  (Narodne novine br. 87/08,86/09,92
/10,90/11,5/12,86/12,126/12 i 94/13.) i Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine br.10/97,107/07 
i 94/13.)te Odluke  Grada Krapine da sa danom 01. srpnja 2001.godine preuzeo obvezu fi nanciranja decentraliziranih 
funkcija osnovnog školstva za osnovne škole na svom području: OŠ „Augusta Cesarca“ i OŠ „Ljudevit Gaj“.

Ministarstvo prosvjete i športa je dana 20. veljače 2002.godine, na temelju Odluke Vlade  Republike Hrvatske, donijelo 
Odluku kojom se osnivačka prava nad naprijed navedenim ustanovama osnovnog obrazovanja prenose na Grad Krapinu, 
s danom 01. siječnja 2002.godine.

Obveza fi nanciranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva temelji se na Zakonu o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi,zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju  i Zakonu o fi nanciranju jedinica lokalne i područne 
(regionalne)samouprave.

Sredstva za fi nanciranje minimalnog fi nancijskog standarda osnovnog školstva Grada Krapine u 2015.godini osiguravaju 
se u Proračunu Grada Krapine temeljem odgovarajuće Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za fi nanciranje minimalnog fi nancijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva i 
Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne(regionalne) 
samouprave. 

Iz sredstava za decentralizirane funkcije osigurava se fi nanciranje minimalnog fi nancijskog standarda javnih potreba 
u osnovnom školstvu, i to: 

a)materijalni i fi nancijski rashodi (materijalni troškovi),
b)rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja (investicijsko i tekuće održavanje) i
c)rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini (kapitalna 

ulaganja).
Na temelju uputa Ministarstva fi nancija za proračunske korisnike u sklopu funkcija koje se decentraliziraju u 2015.

godini planiraju se rashodi u iznosu od 2.028.958
Decentralizirane funkcije osnovnog školstva koje uključuju:



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1455

1. Naknade troškova zaposlenima
2. Rashode za materijal i energiju
3. Rashode za usluge
4. Ostale nespomenute rashode poslovanja
5. Ostale fi nancijske rashode planirane su u iznosu od 1.634.678 Kuna
 Sukladno prijedlogu osnovnih škola sredstva za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

raspoređuju se osnovnim školama Planom rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
Grada Krapine za 2015. godinu, a kojim se specifi ciraju škole, namjene i iznosi sredstava, vodeći se načelom racionalnosti 
i opravdanosti ulaganja.

 Rashodi za građenje adaptaciju i sanaciju osnovnih škola (sanacija krovišta,stolarije sanitarnog čvora itd.)planirani 
su u visini od 370.850 Kuna

  U planu je predviđeno i 23.430 Kuna za nabavu opreme(računala za OŠ“Augusta Cesarca“ Krapina.)

2. ZAKONSKE OBAVEZE ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ I NAOBRAZBU
DJEČJI VRTIĆ  “GUSTAV KRKLEC”
Grad Krapina je osnivač Dječjeg vrtića “Gustav Krklec”.
Zakonom o ustanovama (“Narodne novine” br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i  Zakonom o predškolskom odgoju 

i  naobrazbi (“Narodne novine” br. 10/97. i 107/07.94/13.) određen je način rada i djelovanja ustanove predškolskog 
odgoja.

Djelatnost dječjeg vrtića je predškolski odgoj i naobrazba te skrb o djeci predškolske dobi od navršenih 6 mjeseci do 
polaska u osnovnu školu.

Grad Krapina sukladno Odluci o mjerilima za fi nanciranje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i naobrazbe 
(Službeni glasnik Grada Krapine br. 05/10.) fi nancira:

- redoviti program njege, odgoja, naobrazbe, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece predškolske dobi i
- program predškole.
 Sukladno Odluci, Grad Krapina sufi nancira boravak djece u dječjim vrtićima po zahtjevu roditelja.
Sredstva potrebna  za programe u području predškolskog odgoja osiguravaju se :
- u proračunu Grada Krapine,
- učešćem roditelja,
- sufi nanciranjem Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa,
- sufi nanciranjem drugih jedinica lokalne samouprave, za djecu koja polaze dječji vrtić kojem je osnivač Grad Krapina, 

a imaju prebivalište na njihovom području.
Za realizaciju redovne djelatnosti i programa ustanove dječjeg vrtića za 2015.godinu u Proračunu Grada  osiguravaju 

se sredstva u iznosu od 1.609.000 kn.
Za  program predškole, u proračunu za 2015. godinu, osiguravaju se sredstva u iznosu od                         298.786 kn.
Ukupno planirani izdaci za programe koje provodi dječji vrtić “Gustav Krklec“ Krapina planirani su u iznosu od    
                                                                                                                                                                    1.907.786 kn.
Za rekonstrukciju i sanaciju krovišta zgrade dječjeg  vrtića“Gustav Krklec                                                 487.250 kn.
Ukupno planirano za potrebe  dječjeg vrtića „Gustav Krklec“                                                                   2.395.036 kn
 

3. IZDVAJANJA ZA ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSKI ODGOJ I NAOBRAZBU KOJA  NISU REGULIRANA 
ZAKONSKIM OBAVEZAMA

3.1. ŠKOLSTVO
3.1.1 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA
U proračunu Grada Krapine za 2015.godinu planiraju se  sredstva za sufi nanciranje prijevoza učenika srednjih škola s 

područja Grada Krapine, a koji polaze bilo koju redovnu srednju školu na području Krapinsko-zagorske županije.
U proračunu za 2015.godinu, za navedenu namjenu osiguravaju se sredstva u iznosu od 60.000 kn, a način i učešće u 

sufi nanciranju utvrditi će se posebnom odlukom Gradonačelnika.

3.1.2. STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA I DRUGE POMOĆI ZA ŠKOLOVANJE
Grad Krapina već dugi niz godina dodjeljuje stipendije učenicima srednjih škola i redovnim studentima s područja 

Grada Krapine. 
Stipendije se sukladno Pravilniku o dodjeli stipendija i jednokratnih potpora učenicima srednjih škola i studentima 

(Službeni glasnik Grada Krapine 3/11 i 4/11) dodjeljuju na temelju provedenog natječaja. 



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1456

U proračunu Grada Krapine osiguravaju se i sredstva za pomoć nadarenim učenicima i studentima, učenicima sa 
posebnim potrebama kao i pomoći obrazovnim ustanovama. Navedena vrsta pomoći isplaćuje se na temelju Odluke Gra-
donačelnika o svakom pojedinom zahtjevu.

U proračunu za 2015. godinu za stipendiranje učenika i studenata osiguravaju se sredstva u  iznosu od 300.000 kn. Za 
pomoć nadarenim učenicima i studentima predviđen je iznos od 10.000 kn, za učenike i studente sa posebnim potrebama 
predviđa se iznos od 10.000 kn.

Predviđena je pomoć u fi nanciranju veleučilišta Hrvatsko zagorje Krapina u iznosu od                             300.000 kn.
Sufi nanciranje nabavke udžbenika učenicima osnovnih škola u iznosu od                                                    50.000 kn.

3.2.  PREDŠKOSLKI ODGOJ I NAOBRAZBA
3.2.1. DJEČJI VRTIĆ ČIJI OSNIVAČ NIJE GRAD KRAPINA
Sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne novine” br. 10/97. i 107/07 i 94/13.) na području 

Grada Krapine osnovane su ustanova predškolskog odgoja u privatnom vlasništvu: Dječji vrtić “Mali kaj” i Dječji vrtić 
“Sunčica”.

Prema zakonskim odredbama, Grad Krapina nema obvezu fi nanciranja privatnih dječjih vrtića. Međutim, zbog interesa 
roditelja i zbog popunjenosti Dječjeg vrtića “Gustav Krklec i u 2015. godini se planira sufi nancirati boravak djece sa 
područja Grada Krapine u privatnim vrtićima, ali isključivo po zahtjevu roditelja.

Za sufi nanciranje boravka djece s područja Grada Krapine u dječjim vrtićima čiji osnivač nije Grad Krapina, u 
proračunu za 2015.godinu osiguravaju se sredstva u iznosu od 1.010.000 kn, a odluke o visini sufi nanciranja donosi 
Gradonačelnik Grada Krapine.

3.2. PRIJEVOZ DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU PREDŠKOLSKE SKUPINE
U proračunu Grada Krapine za 2015. godinu planiraju se sredstva za sufi nanciranje prijevoza djece s teškoćama u 

razvoju, koja imaju prebivalište na području Grada Krapine, a polaznici su predškolske skupine u Osnovnoj školi pri 
Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju u Krapinskim Toplicama. Učešće u sufi nanciranju utvrđuje se posebnom 
Odlukom Gradonačelnika Grada Krapine.

Za navedenu namjenu u proračunu Grada Krapine za 2015. godinu osiguravaju se sredstva u iznosu od    10.000,00 kn.

3.3.3.  CENTAR IZVRSNOSTI- rad s nadarenim učenicima                                                                 120.000 kn.
 Ukupno planirana sredstva za Program javnih potreba u školstvu i predškolskom odgoju za 2015. godinu planirana 

su u iznosu od 6.293.994 Kuna

    Predsjednik gradskog vijeća
                                                                                                                                                      Željko Pavić, v.r.

Klasa: 602-01/14-01/0016                                                                          
Urbroj: 2140/01-05-0502-14-3
Krapina,29.12. 2014                                                                                          

Na temelju članka 74.Zakona o šport (NN 71/06,150/08.,124/10.,124/11.86/12.i 94/13) i članka 21.Statuta Grada 
Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine 4/09.), Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 11.sjednici održanoj dana 
29.12.2014.godine,donijelo je

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU

GRADA KRAPINE ZA 2015. GODINU

1. OPĆE ODREDBE
Osnovu fi nanciranja športa čine prihodi koje pravne i fi zičke osobe koje obavljaju športsku djelatnost ostvare obavlja-

njem športske djelatnosti, članarine, kao i sredstva kojima jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave pomažu 
obavljanje športskih djelatnosti.

Športskim djelatnostima smatra se sudjelovanje u športskim natjecanjima, športska rekreacija, športska obuka, uprav-



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1457

ljanje športskim objektima te organizirane izvannastavne ili izvanškolske učeničke i studentske tjelesne aktivnosti, kao i 
tjelesne aktivnosti i igre invalida.

Krapinski športski savez ovim Programom, utvrđuje javne potrebe u športu i za njihovo ostvarenje osigurava fi nancij-
ska sredstva iz proračuna Grada Krapine u skladu s odredbama Zakona, po programima odnosno aktivnostima klubova, 
sportaša i udruga, a sve u skladu s ovim Programom. 

UTVRĐIVANJE JAVNIH POTREBA
Javnim potrebama u športu, za koje se sredstva osiguravaju u proračunu Grada Krapine, utvrđuju se aktivnosti, poslo-

vi i djelatnosti koje su od značenja za Grad Krapinu, a to su:
- poticanje i promicanje športa, 
- provođenje športskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
- djelovanje športskih klubova i udruga te Krapinskog športskog saveza u Gradu Krapini, 
- športska priprema (trening), organizacija i provedba sustava natjecanja domaćih i međunarodnih, te opća i posebna 

zdravstvena zaštita športaša, 
- vođenje kadrovske politike angažiranjem osoba za obavljanje stručnih poslova u športu, športsko – rekreacijske 

aktivnosti građana, kao i druge športske aktivnosti koje su u funkciji unapređenja i čuvanja zdravlja, te postizanja psiho-
fi zičke sposobnosti pučanstva, 

- športske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 
- planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje športskih terena i građevina od značaja za Grad Krapinu, 
- provođenje i fi nanciranje razvojnih projekata, elaborata i studija u funkciji razvoja športa. 
Realzacijom Programa javnih potreba u športu Grad Krapina nastoji ostvarivati ciljeve promicanja gradskog športa. 

Samim promicanjem športa preko klubova i udruga, a i pojedinačno, morati će se nastojati postizati uspjehe na gospodar-
skom, turističkom, kulturnom, prosvjetnom i zdravstvenom planu.

Krapinski športski savez Grada Krapine svojim programom rada, fi nancijskim planom i kriterijima za rangiranje 
športskih udruga članica zajednice ima zadaću promicanja športa na području Grada Krapine utvrđenu ovim Programom, 
a posebno poticati i promicati šport djece i mladeži te usklađivati aktivnosti svojih članova, športskih udruga i društava s 
područja Grada Krapine

RASPODJELA I NAČIN ISPLATE SREDSTAVA ZA ŠPORT
Raspodjela  sredstava u iznosu od 700.000 kn  realizirati će se putem Krapinskog športskog saveza.
Sredstva osigurana proračunom Grada Krapine doznačivati će se Krapinskom športskom saveza u jednakim mjeseč-

nim iznosima.
Navedena dinamika može se mijenjati odlukom Gradonačelnika, na temelju opravdanog zahtjeva Krapinskog šport-

skog saveza, uvažavajući pritom posebne odredbe i zakonitosti izvršavanja gradskog proračuna.
Krapinski športskih savez Grada Krapine se zadužuje za daljnji prijenos proračunskih sredstava športskim udrugama 

i klubovima u skladu s Kriterijima za rangiranje športskih udruga članica Krapinskog športskog saveza športskih udruga 
Grada Krapine u 2015.godini. 

Posebne i pojedinačne zahtjeve športskih udruga koji budu iskazani i podneseni tijekom godine rješavat će Krapinski 
športski savez na teret ukupno odobrenih sredstava. 

Krapinski športski savez obvezuje se podnositi Gradu Krapini polugodišnja izvješća o realizaciji i prijenosu proračun-
skih sredstava športskim udrugama i klubovima. 

Krapinski športski savez predlaže  raspodjelu novčanih sredstava Grada Krapine namijenjenih za javne potrebe u 
športu na slijedeći način:

športske udruge  2015

AUTO KLUB ZAGOREC 1000

DRUŠTVO SPORTSKIH IGARA UČENIKA 26000

KICKBOXING  KLUB ˝KRAPINA˝ 26000

KLUB ALTERNATIVNIH SPORTOVA KRAPINA         1000

KOŠARKAŠKI KLUB KRAPINA 80000

KRAPINSKI KLUB ZA SPORTSKU REKREACIJU 1500

MOTO KLUB KRAPINA                                                       1000

NOGOMETNI KLUB ZAGOREC 310000

PIKADO KLUB PIT BARROCK                                        1000

PIKADO KLUB PIT BULL                                                  1000

SPORTSKO KRAPINSKO AKADEMSKO DRUŠTVO 1500



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1458

STOLNOTENISKI KLUB ZAGOREC KRAPINA 27000

STRAHA                                                                                  1000

ŠAHOVSKI KLUB KRAPINA 29000

ŠPORTSKA UDRUGA ˝BOBOVJE I PRISTAVA˝   1000

ŠPORTSKA UDRUGA˝GRGAČEVO˝ 2000

ŠPORTSKI PLESNI KLUB HABANERA KRAPINA 3000

ŠPORTSKO RIBOLOVNO DRUŠTVO KRAPINA 20000

TENISKI KLUB ZAGOREC KRAPINA 12000

TRKAČKI KLUB ˝MARATON˝ KRAPINA 7000

UDRUGA GRAĐANA ˝POKRENI SE˝                               1000

ŽENSKI RUKOMETNI KLUB ZAGOREC KRAPINA 70000

ŽŠŠS KZŽ 1000

ŠPORTSKA UDRUGA SLIJEPIH ZAGORJE 1000

RAD SAVEZA 5300

REZERVA 3500

PROGLAŠENJE NAJBOLJEG SPORTAŠA 8000

OBRAZOVANJE TRENERA I SPORTSKIH DJELATNIKA 15000

REŽIJE 1200

PROJEKTI 14000

KNJIGOVODSTVENI SERVIS 4000

TAJNIČKA NADOKNADA 24000

UKUPNO 700000

2. ŠPORTSKO REKREACIONI CENTAR PODGORA
   Za investicijsko održavanje Športsko rekreacijskog centra Podgora predviđeno je u 2015.godini 
   izdvajanje novčanog iznosa od 50.000 kn.

3. POTPORE ŠPORTSKO -REKREACIJSKIM AKTIVNOSTIMA GRAĐANA TE DRUGIM ŠPORTSKIM AK-
TIVNOSTIMA U FUNKCIJI UNAPREĐENJA ZDRAVLJA

Uz djelovanje športskih udruga i klubova u Proračuna za 2015. godinu predviđeno je fi nanciranje i aktivnosti udruga 
koje nisu članice Saveza,a organizatori su aktivnosti korisnih za psihofi zičko zdravlje djece,mladeži i ostalih građana. i 
to kako slijedi:

Odred izviđača Hrvatsko zagorje Krapina                                                                                                      15.000 kn
Planinarsko društvo Strahinjčica                                                                                                                      5.000 kn
Manifestacija “dani Krapinskog sporta“                                                                                                        30.000 kn                                                    

Ukupno planirana sredstva u 2015.godini za javne potrebe u športu Grada Krapine predviđena su u iznosu od 800.000 
kn.

Predsjednik Gradskog vijeća                                
                                                                                                                                                     Željko  Pavić, v.r.

Klasa: 620-01/14-01/0003
Urbroj: 2140/01-05-0502-14-4
Krapina,  29.12.2014.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1459

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 
28/10) i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni gla-
snik Grada Krapine br. 4/09 i 3/13) Gradsko vijeće Grada 
Krapine na svojoj 11. sjednici održanoj 29.12.2014. doni-
jelo je

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O OSNOVICI I 
KOEFICIJENTIMA  ZA OBRAČUN PLAĆE 

GRADONAČELNIKA I ZAMJENIKA 
GRADONAČELNIKA GRADA KRAPINE

Članak 1.
U članku 2. Odluke o osnovici i koefi cijentima za 

obračun plaće gradonačelnika i zamjenika gradonačel-
nika Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 
3/10) iznos od „4.630,14 kn“ zamjenjuje se iznosom od 
„4.491,24 kn“. 

Članak 2.
Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Grada 

Krapine a stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
                                            Željko Pavić, v.r.

Klasa: 120-01/14-01/0001
Urbroj: 2140/01-03-0301-14-5
Krapina, 29.12.2014.

Na temelju članka 6., stavak 2. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 28/10) i članka 21. Statuta Grada Krapine 
(Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09 i 3/13) Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj 11. sjednici održanoj dana 
29.12.2014. donijelo je 

ODLUKU

O IZMJENI ODLUKE O VISINI NAKNADE ZA 
RAD ZAMJENIKA GRADONAČELNIKA GRADA 

KRAPINE

Članak 1.
U članku 2. Odluke o visini naknade za rad zamjenika 

gradonačelnika Grada Krapine (Službeni glasnik Grada 
Krapine br. 3/10) iznos od „5.833,34 kn“ zamjenjuje se 
iznosom od „5.658,34 kn“. 

Članak 2.
Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Grada 

Krapine a stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
                                         Željko Pavić, v.r.

Klasa: 121-01/14-01/0002
Urbroj: 2140/01-03-0301-14-3
Krapina, 29.12.2014.

Na temelju članka 31. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
18/13) i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni gla-
snik Grada Krapine br. 4/09 i 3/13) Gradsko vijeće Grada 
Krapine na 11. sjednici održanoj dana 29.12.2014. donosi

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O NAKNADI 

TROŠKOVA  ČLANOVIMA GRADSKOG VIJEĆA I 
NJEGOVIH RADNIH TIJELA

 
Članak 1.

U Odluci o naknadi troškova članovima Gradskog vije-
ća i njegovih radnih tijela (Službeni glasnik Grada Krapine 
br. 5/10 i 8/10), u daljnjem tekstu: Odluka, naziv Odluke 
mijenja se i glasi: „Odluka o naknadama članovima Grad-
skog vijeća i njegovih radnih tijela“.

Članak 2.
U članku 1. Odluke riječi „naknadu troškova“ zamje-

njuju se riječju: „naknade“. 

Članak 3.
U članku 2., stavku 2. Odluke „2.000,00 kn“ zamjenju-

je se iznosom od „1.940,00 kn“. 

Članak 4. 
Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Grada 

Krapine a stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
                                        Željko Pavić, v.r.

Klasa: 021-05/14-01/0031
Urbroj: 2140/01-03-0301-14-5
Krapina, 29.12.2014.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1460

Na temelju članka 54.stavak 1.Zakona o ustanovama 
(Narodne novine br. 76/93,29/97,47/99 i 35/08) 36. Sta-
tuta Grada Krapine („Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 
04/09. i 3/13.)  članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08., 
86/09., 92/10. i 105/10. 90/11. 16/12, 86/12 i  94/13) članka 
58.Statuta Osnovne škole Augusta Cesarca, Krapina, (Kla-
sa 012-04712-01/04, URBROJ: 2140/01-380-13-12-01) i 
članka 21. Statuta Grada Krapine („Službeni glasnik Grada 
Krapine“ br. 04/09.i 3/13) Gradsko vijeće Grada Krapine 
na svojoj 11. sjednici održanoj 29.12.2014. godine donosi

Z A K L J U Č A K

o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 
izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole 

Augusta Cesarca, Krapina

Članak 1.

  Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Izmjena i 
dopuna Statuta osnovne škole Augusta Cesarca Krapina 
,Klasa: 012-04/14-01/04, UR.BROJ: 2140/01-380-13-14-
01 od 17.09.2014.godine

 Članak 2.

Prijedlog izmjene i dopuna Statuta nalazi se u prilogu i 
čini njegov sastavni dio ovog Zaključka.

Članak 3.

Obvezuje se Osnova škola Augusta Cesarca Krapina da 
po usvajanju Prijedloga i donošenja izmjena i dopuna Sta-
tuta jedan primjerak izvornika dostavi Gradu Krapini.

Članak 4.

Ova Zaključak stupa na snagu 8 dana nakon objave u 
„Službenom glasniku Grada Krapine“

       Predsjednik Gradskog vijeća

                                                     Željko  Pavić, v.r.

Klasa: 602-01/14-01/0013

Urbroj: 2140/01-05-0502-14-5

Krapina, 29.12.2014.

Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu  ( „Narodne novine“ broj 36/95., 70/97., 128/99., 
57/00., 129/00., 59/01., 26/03.-pročišćeni tekst, 82/04., 
110/04.-Uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 
84/11., 90/11., 144/12,  94/13,  153/13 i 147/14),    i članka 
21. Statuta Grada Krapine (“Službeni glasnik Grada Krapi-
na“, br. 4/09. i 03/13.), Gradsko  vijeće Grada Krapine  na  
sjednici održanoj 29.12. 2014. godine, donijelo je  

O D L U K U
o izmjenama Odluke o komunalnom redu

Članak 1.
U Odluci o komunalnom redu  („Službeni glasnik 

KZŽ“ br. 2/98 i „Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 
03/06, 05/10, 03/11 i 05/11-proč.tekst), u daljnjem tekstu: 
Odluka, u članku 50. stavak 2. se riječi „građevinske bruto 
površine do najviše 12 m2“ zamjenjuju sa riječima „ tlocrt-
ne površine do 15 m2“.

Članak 2.
Ova Izmjena Odluke stupa na snagu 8 dana po objavi u 

Službenom glasniku Grada Krapine.Predsjednik Gradskog 
vijeća:

                 
   Predsjednik Gradskog vijeća:

   Željko Pavić, v.r.

Klasa: 363-02/14-01/0024
Urbroj: 2140/01-04-0401-14-04
Krapina, 29.12.2014.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1461

Na temelju članka 109. Zakona o cestama (“Narodne novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) i članka 21. 
Statuta Grada Krapine („Službeni glasnik Grada Krapine“ broj 4/09 i 3/13), Gradsko vijeće Grada Krapine  na sjednici 
dana 29.12.2014. godine, donijelo je

O D L U K U
o dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Krapine

Članak 1.
U članku 8. Odluke o nerazvrstanim cestama na područje Grada Krapine („Službeni glasnik Grada Krapine“ broj 

06/14) dodaje se stavak 5. koji glasi:
„Popis nerazvrstanih cesta na području Grada Krapine prilaže se i sastavni je dio ove Odluke.“

0
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Krapine.
PRILOG: POPIS NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU GRADA KRAPINE

POPIS NERAZVRSTANIH CESTA  NA PODRUČJU GRADA KRAPINE 
(PREUZETE BIVŠE ŽUPANIJSKE CESTE  I CESTE PO MJESNIM ODBORIMA)

OZNAKA 
CESTE NAZIV CESTE DUŽINA (m):

1. PREUZETE BIVŠE ŽUPANIJSKE CESTE

NC 1.1. A .G. Grada Krapina - Doliće - Krapina - Mihaljekov 
Jarek - Popovec (D1) BIVŠA ŽC209800 6.650,0

NC 1.2. A. G. Grada Krapina - PRETKOVEC (bivša Ž2121) BIVŠA ŽC212000 30,0

NC 1.3. Tkalci (D206) - Krapinski Vidovec - Gornja Pačetina 
(bivša Ž2155) BIVŠA ŽC212100 6.640,0

NC 1.4. Krapina (D1) - Trški Vrh - A.G. Grada Krapina BIVŠA ŽC212200 2.360,0

NC 1.5. A. G. Grada Krapina - Velika Ves - Popovec (D1) BIVŠA ŽC212300 1.330,0

NC 1.6. A. G. Grada Krapina - Gornja Pačetina - Lepajci (D1) BIVŠA ŽC215500 3.390,0

NC 1.7. Gornja Pačetina (bivša Ž2155) - A. G. Grada Krapina BIVŠA ŽC215800 30,0

NC 1.8. Lepajci (D1) - Donja Šemnica (D35) BIVŠA ŽC224000 1.700,0

NC 1.9. A. G. Grada Krapina  - Mala Pačetina - Škaričevo - 
Gornja Pačetina (bivša Ž2155) BIVŠA LC220120 5.880,0

NC 1.10. A. G. Grada Krapina - Donja Šemnica - D35 BIVŠA LC220140 790,0

1. PREUZETE BIVŠE ŽUPANISKE CESTE - UKUPNO (m): 28.800,0

2. MJESNI ODBOR “KRAPINA”

NC 2.1. UL. MATIJE GUPCA 890,0

NC 2.2. UL. AUGUSTA CESARCA 270,0

NC 2.3. UL. BANA JELAČIĆA 85,0

NC 2.4. UL. P.Z. I KRSTE FRANKOPANA 330,0

NC 2.5. UL. DR. D.G. KRAMBERGERA 280,0

NC 2.6. UL. VILIBALDA SLUGE 500,0

NC 2.7. DOLAC 680,0

NC 2.8. UL. IVICE GREGUROVIĆA 50,0

NC 2.9. DOLAC-KLASIĆ-PEPERKI

NC 2.10. MAGISTRATSKA UL. 350,0

NC 2.11. STAROGRADSKA UL. 90,0



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1462

NC 2.12. USKA ULICA 310,0

NC 2.13. TRG LJUDEVITA GAJA 145,0

NC 2.14. UL. LJUDEVITA GAJA 400,0

NC 2.15. UL. K.Š. ĐALSKOG 90,0

NC 2.16. CRKVENA ULICA 300,0

NC 2.17. SAMOSTANSKA ULICA 105,0

NC 2.18. ŠTROSMAEROVA ULICA 90,0

NC 2.19. TRG SV. NIKOLE BISKUPA 60,0

NC 2.20. ULICA VLADIMIRA NAZORA 250,0

NC 2.21. UL. M.PAVLEKA MIŠKINE 30,0

NC 2.22. UL. MIŠKA PAVIĆA 850,0

NC 2.23. UL. IVANE BRLIĆ MAŽURANIĆ 245,0

NC 2.24. UL. SIDONIJE KOŠUTIĆ 110,0

NC 2.25. UL. MIROSLAVA KRLEŽE 320,0

NC 2.26. UL. TITUŠA BREZOVAČKOG 310,0

NC 2.27. UL. MATE LOVRAKA 130,0

NC 2.28. UL. DUBRAVKA IVANČANA 185,0

NC 2.29. UL. M. JURIĆ ZAGORKE 105,0

NC 2.30. UL. M. JAMBRIŠAK 260,0

NC 2.31. UL. GRIGORA VITEZA 180,0

NC 2.32. UL. ILIRSKOG POKRETA 180,0

NC 2.33. UL. DRAGUTINA DOMJANIĆA 100,0

NC 2.34. RADOBOJSKA CESTA 260,0

NC 2.35. UL. ŽRTAVA RATA 50,0

NC 2.36. UL. ŽIVKA VUKASOVIĆA 565,0

NC 2.37. UL. IVANA LOWA 110,0

NC 2.39. UL. ĐURE PREJCA 65,0

NC 2.40. UL A.G. MATOŠA 50,0

NC 2.41. UL. V.LISINSKOG 100,0

NC 2.42. UL. A. MIHANOVIĆA 510,0

NC 2.43. UL. ANTE KOVAČIĆA 85,0

NC 2.44. UL. I. G. KOVAČIĆA 145,0

NC 2.45. UL. FRANA GALOVIĆA 780,0

NC 2.46. UL. JANKA LESKOVARA 140,0

NC 2.47. UL. A H. BRKE 250,0

NC 2.48. UL. DR. S. ORTNERA 150,0

NC 2.49. UL. R. LOVRECA 1.120,0

NC 2.50. UL. A. ŠENOE 240,0

NC 2.51. UL. KRALJA TOMISLAVA 1.410,0

NC 2.52. UL. KNEZA DOMAGOJA 95,0

NC 2.53. UL. KNEZA TRPIMIRA 50,0

NC 2.54. UL. KNEZA BRANIMIRA 150,0



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1463

NC 2.55. UL. KRALJA S. DRŽISLAVA 100,0

NC 2.56. KRALJA P. KREŠIMIRA IV 85,0

NC 2.57. UL. KRALJA ZVONIMIRA 75,0

NC 2.58. KRALJA P. SVAČIĆA 165,0

NC 2.59. UL. KRALJA LJUDEVITA 40,0

NC 2.60. UL. FRANJE TUĐMANA 500,0

NC 2.61. TRG DR. M. D. GRMEKA 50,0

NC 2.62. UL. BRANKA SAMCA 100,0

NC 2.63. UL. DR. MIRKA CRKVENCA 150,0

NC 2.64. PERIVOJ G. KRKLECA 100,0

NC 2.65. ŠETALIŠTE H. N. PREPORODA 300,0

NC 2.66. TRG S. RADIĆA 80,0

NC 2.67. UL. VILIBALDA SLUGE 250,0

NC 2.68. D 206-PRESEČKI 300,0

NC 2.69. D 206 - GORNJI TKALCI - GORIČAN 630,0

NC 2.70. GORIČAN - VRHOVCI 420,0

NC 2.71. GORIČAN - JAKUŠ 400,0

NC 2.72. GORIČAN - MALEKOVIĆI 420,0

NC 2.73. MALEKOVIĆI - ŠIMUNIĆI 350,0

NC 2.74. MALEKOVIĆI - BOBOVJE 460,0

NC 2.75. MALEKOVIĆI - HORVAT Z. 100,0

NC 2.76. D 206 - TKALCI - ČAVUŽIĆI - HORVATI 300,0

NC 2.77. D 206 - MALOGORSKI 300,0

NC 2.78. PETRIĆI - POLJAKI (OD CESTE Ž. PAVIĆ) 60,0

NC 2.79. PTIČARI - ŠUMA (OD CESTE Ž. PAVIĆ) 300,0

NC 2.80. D 206-TKALCI-D206 (PAVIĆ, JURMAN) 590,0

NC 2.81. GORNJI TKALCI - BARILARI - D206 500,0

NC 2.82. TRŠKI VRH-ŠUŠELJ BRIJEG

NC 2.83. OD RASKRIŽJA ZA ŠUŠ. BRIJEG PREMA ORE-
HOVCIMA

NC 2.84. OD ŽC 2122 - RINKOVCI - MIH. JAREK 720,0

NC 2.85. TŠKI VRH (kod igrališta) - HORVATOVA KLIJET

NC 2.86. OD TRŠKOG VRHA DO HRŠAKOVE KLIJETI

NC 2.87. UL. MIŠKA PAVIĆA - HORVATI

NC 2.88. UL. MIŠKA PAVIĆA - PAVIĆ RADOVAN

NC 2.89. UL. MIŠKA PAVIĆA - PREMA SUCU HUSTIĆU

NC 2.90. UL. KARDINALA STEPINCA

2. MJESNI ODBOR “KRAPINA” - UKUPNO (m): 22.450,0

3. MJESNI ODBOR “BOBOVJE”

NC 3.1. BOBOVJE - PRISTAVA 2.100,0

NC 3.2. GORNJI BENCI 150,0

NC 3.3. DONJI BENCI 100,0



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1464

NC 3.4. G.BOBOVJE -G.PULJEKI-KRLEŽI 1.450,0

NC 3.5. KRLEŽI - PUHI 850,0

NC 3.6. BIBER - KUHARI - VIDOVEC 1.400,0

NC 3.7. KUHARI - HORVATI 1.750,0

NC 3.8. KUHARI - PRISTAVA 2.000,0

NC 3.9. KERAMIKA - BOBOVJE 750,0

NC 3.10. BOBOVJE - ODVOJAK 200,0

3. MJESNI ODBOR “BOBOVJE” - UKUPNO (m): 10.750,0

4. MJESNI ODBOR “MIHALJEKOV JAREK”

NC 4.1. MOST - AUTOPUT - GOLUBOVO 300,0

NC 4.2. CRNOGAJI - MIŠAKI 60,0

NC 4.3. ZAG. CESTA - BUNCEKI 60,0

NC 4.4. CRNOGAJI - AUTOPUT -  MOST 250,0

NC 4.5. HRŠAKI - MIŠAKI 120,0

NC 4.6. GALOVIĆI - MOST - AUTOPUT 140,0

NC 4.7. ŠIMUNIĆI - KAPELICA 300,0

NC 4.8. HRŠAKI - DOLOVČAKI 170,0

NC 4.9. MOST - AUTOPUT - STRAŽA KRAPINSKA 2.100,0

NC 4.10. MARKET HRŠAK - KLASIĆI 250,0

NC 4.11. UHERNIK - ŠURDA 100,0

NC 4.12. SAJMIŠTE - BRLEKI 100,0

NC 4.13. POSLONI - GREGUROVIĆI 200,0

NC 4.14. D. KAPELICA G. KAPELICA 600,0

NC 4.15. CEKOL - DANGUBIĆ 100,0

NC 4.16. GREGUROVIĆI - PUTINE 260,0

NC 4.17. PUTINE - HRŠAKI 80,0

NC 4.18. DOLOVČAKI - RIM 500,0

NC 4.19. DOLOVČAKI - FLJATA 150,0

NC 4.20. DOLOVČAKI - ČIKARI 50,0

NC 4.21. FRUKI - HORVATI 120,0

NC 4.22. HRŠAKI- RIBAC- VRAGOVIĆI 230,0

NC 4.23. PETRIĆI - ANTOLI 380,0

NC 4.24. ŠALAMONI - MOST KRAPINĆICA 250,0

NC 4.25. MIH. JAREK - GREGUROVIĆI - JAMNO 600,0

NC 4.26. AUTOPUT - FERJANIĆI - GORICA 240,0

NC 4.27. MIH. JAREK - KRSNIKI - MURKI  - JAMNO 1.500,0

NC 4.28. RASKRIŽJE - MURKI - JAMNO 300,0

NC 4.29. MIH. JAREK - KRSNIKI - POD HUSTOM 800,0

NC 4.30. LONČARIĆI - SALADINEC 250,0

NC 4.31. LONČARIĆI - POTINE 1.200,0

NC 4.32. SAJMIŠTE - POSLONI 300,0



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1465

NC 4.33. POSLONI - PAVIĆI 200,0

NC 4.34. POSLONI - KUNŠTEKI 80,0

NC 4.35. VIDOVIĆI - BOLFEKI 100,0

NC 4.36. D. KAPELICA - BAREKI 200,0

NC 4.37. G. KAPELICA-HRŠAK BLAŽ-LUKAČI 250,0

NC 4.38. G. KAPELICA - MALARIĆI - CMOKAĆI 30,0

NC 4.39. G. KAPELICA - PREŠAKI 80,0

NC 4.40. PREŠAKI - BAREKI - KOVAČECI 200,0

NC 4.41. PREŠAKI- VINCELJI - BOROVCI 600,0

NC 4.42. BAREKI - VRAGOVIĆI - CIGLARI 300,0

NC 4.43. BOROVCI - RIM 300,0

NC 4.44. POTINE - PETANJEK 30,0

NC 4.45. POTINE - KRLEŽA 50,0

NC 4.46. RIM - ANTOLI 300,0

NC 4.47. PALČEKI - ZAPLATIĆI 50,0

NC 4.48. VINCELJI - KAPELICA 150,0

4. MJESNI ODBOR “MIHALJEKOV JAREK” – UKUPNO (m): 14.980,0

5. MJESNI ODBOR “PODGORA”

NC 5.1. ŽUTNICA - PODGORA (iza tvornice) 500,0

NC 5.2. PODGORA - BOŽ.BREG - MALA GORA 2.000,0

NC 5.3. KRAPINSKO STRAHINJE - GORA 1.200,0

NC 5.4. STRAHINJE - RAD. STRAHINJE 2.500,0

NC 5.5. STRAHINJE - LAZI 3.000,0

NC 5.6. ŽUTNICA - ZAGORA 2.000,0

NC 5.7. PODGORA - BONARJE 2.000,0

NC 5.8. DOLIĆE  - CEKOL - OVČARIĆ 2.500,0

NC 5.9. DOLIĆE - OVČARIĆI 1.500,0

NC 5.10. PETLJA - KOZINI 200,0

NC 5.11. DONJA ULICA U PODGORI 1.500,0

NC 5.12. PODGORA - SPORTSKI CENTAR 1.500,0

NC 5.13. STRAHINJE - PODGORA - ŽUTNICA 2.400,0

NC 5.14. DOLIĆE - FERJANIĆI 100,0

5. MJESNI ODBOR “PODGORA” - UKUPNO (m): 22.900,0

6. MJESNI ODBOR “LEPAJCI”

NC 6.1. HORVATI - KUHARI 1.500,0

NC 6.2. POPOVIĆI - KROGI 500,0

NC 6.3. ČIŽMEKI - BRLEKI 350,0

NC 6.4. CINTIJEVO 600,0

NC 6.5. POPOVIĆI - KROGI 100,0



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1466

NC 6.6. ŠKADA 400,0

NC 6.7. V. VES - VINČENJAKI - PETANJKI 300,0

NC 6.8. V. VES - ZUBIĆI 150,0

NC 6.9. V .VES - POPOVEC - FRUKI 1.200,0

NC 6.10. RUKA - ŠTORI - VIDOVIĆI 200,0

NC 6.11. RIBNJAK -  HLEBEC 250,0

NC 6.12. V. VES - LJUBAJI - VINČENJAKI 1.400,0

NC 6.13. V. VES - JAGIĆI - ŠVALJEKI 300,0

NC 6.14. V. VES - VALJAVCI - PAPEŽI 250,0

NC 6.15. V. VES - ĐURĐEKI 300,0

NC 6.16. CRKVA - VIDOVIĆI 280,0

NC 6.17. VINCELJAKI - KANTOLIĆI 500,0

NC 6.18. LJUBAJI - KANTOLIĆI 2.000,0

NC 6.19. VALJAVCI - LJUBAJI 400,0

NC 6.20. RASPELO - JUREŠAK 1.200,0

NC 6.21. LEPAJCI - VIDOVIĆI 400,0

NC 6.22. V. VES - ZAJCI - FERČEKI - LJUBAJI 950,0

NC 6.23. FERČEKI - RANOGAJCI 1.500,0

6. MJESNI ODBOR “LEPAJCI” - UKUPNO (m): 15.030,0

7. MJESNI ODBOR “DONJA ŠEMNICA”

NC 7.1. DLESKI - ŠUCKI 450,0

NC 7.2. GRMI - SINKOVIĆI - TUMPI 600,0

NC 7.3. SMREKARI - PTIĆARI - TENŠAKI 1.500,0

NC 7.4. DROŽĐANI - GOLUBI 700,0

NC 7.5. MEDVECI - FIJAČKI 600,0

NC 7.6. ŠALKOVIĆI - KLJUČNI VRH 1.000,0

NC 7.7. CVANJGER - MIHOVLJAN 800,0

NC 7.8. VALJAVCI - RAD. BREGI 200,0

NC 7.9. TUŠKI - ŠUCKI 850,0

NC 7.10. ŠALKOVIĆI - KLJUČNI VRH 560,0

NC 7.11. KRSNIKI 260,0

NC 7.12. MERKAŠI - GRMI 550,0

NC 7.13. POTOČKI - MIHALJEKI 1.340,0

NC 7.14. MERKAŠI - VODLJANI 640,0

NC 7.15. VIDOVIĆI 200,0

7. MJESNI ODBOR “DONJA ŠEMNICA” - UKUPNO (m): 10.250,0

8. MJESNI ODBOR “KRAPINSKI VIDOVEC”

NC 8.1. HORVATI - KUHARI 1.500,0

NC 8.2. POPOVIĆI - KROGI 500,0

NC 8.3. ČIŽMEKI - BRLEKI 350,0



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1467

NC 8.4. KLOPAČI 300,0

NC 8.5. KOZINI 300,0

NC 8.6. KRLEŽI - GOLUBI 1.200,0

NC 8.7. GOLUBI - KAPELICA 600,0

NC 8.8. PUHI - NEŽMAHENI GORNJI 1.000,0

NC 8.9. NEŽMAHENI D. - NEŽMAHENI G. 400,0

NC 8.10. ŠTEFINCI 150,0

NC 8.11. HARAMINOV JAREK - MILJANI 600,0

NC 8.12. GATA - MIKULEK ŠTEF 700,0

NC 8.13. MIKULEK - MIKULEK 600,0

NC 8.14. GATA - SEVERI 700,0

NC 8.15. GATA - TENŠAKI 400,0

NC 8.16. SINKOVIĆI - CIGULI - SEVERI 2.500,0

NC 8.17. LELJAKI 200,0

NC 8.18. PRETKOVEC 400,0

NC 8.19. PREČNI - KAPELICA 700,0

NC 8.20. LELJAKI - LJELJAKOV BREG 750,0

NC 8.21. LEVAČICA - KAMARI 680,0

NC 8.22. CIGULI 120,0

NC 8.23. PRETKOVEC II 250,0

NC 8.24. NEŽMAHENOV BREG 300,0

NC 8.25. PRETKOVEC - NOVAKI - NEŽMAHENI 1.500,0

NC 8.26. PODVOŽNJAK - HARAMINOV BREG 1.100,0

NC 8.27. MIKULEK ŠTEF MIK.JURA - BOČKAJI 1.300,0

NC 8.28. ČAVUŽIĆI - JAMBULOVEC 0,0

NC 8.29. PUHI - BREG - TKALCI 0,0

8. MJESNI ODBOR “KRAPINSKI VIDOVEC” - UKUPNO (m): 19.100,0

9. MJESNI ODBOR “ŠKARIČEVO”

NC 9.1. IVANJKI 1.270,0

NC 9.2. KURIJCI - KUŠERI 900,0

NC 9.3. ČRET - KUGLECI 400,0

NC 9.4. ŠPANIČEKI - ČRET 300,0

NC 9.5. KOZINI 730,0

NC 9.6. BELINCI 400,0

NC 9.7. ŽEPECI 300,0

NC 9.8. HMELINI-PLAHUTARI-JAGIĆI 900,0

NC 9.9. RUŽAKI 1.140,0

NC 9.10. HMELINI GORNJI 2.000,0

NC 9.11. KIMAVICA 960,0

NC 9.12. MIHALJEKI - POLANŠČAKI 200,0

NC 9.13. MIKULCI - POLANŠČAKI 400,0



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1468

NC 9.14. PETRIĆI - HARAMINI 700,0

NC 9.15. GORUPI DONJI 300,0

NC 9.16. ŠKRLECI 300,0

NC 9.17. CVAJERI 600,0

NC 9.18. ZUBIĆI - PAVLINIĆI 350,0

NC 9.19. DONJI BOČKAJI 300,0

NC 9.20. MIKULCI 300,0

NC 9.21. BIRUŠKI 220,0

NC 9.22. GORNJI PAVLINIĆI 400,0

NC 9.23. HALAPIRI 174,0

NC 9.24. PAVLINIĆI 100,0

NC 9.25. BOČKAJI - BARUŠIĆI - TKALČEVIĆI 1.000,0

NC 9.26. GORNJI FRANCI 1.100,0

NC 9.27. KROGI - FRANCI 1.660,0

NC 9.28. ČAVUŽIĆI 300,0

NC 9.29. GOLUBI 100,0

NC 9.30. BARUŠIĆI 100,0

NC 9.31. GOLUBI - JURMANI - ŠOŠTARKI 2.000,0

NC 9.32. JURMANI 200,0

NC 9.33. ŠKARIĆEVO - ČRET (granični put) 900,0

NC 9.34. VINSKI 350,0

NC 9.35. SEVERI 440,0

NC 9.36. BELAČIĆI 410,0

NC 9.37. ŠKARIĆEVO DUPLJE 2.500,0

9. MJESNI ODBOR “ŠKARIČEVO” - UKUPNO (m): 24.704,0

REKAPITULACIJA

OZNAKA 
SKUPINE SKUPINA CESTA UKUPNO (m):

NC 1. PREUZETE BIVŠE ŽUPANIJSKE CESTE 28.800,0

NC 2. MO KRAPINA 22.450,0

NC 3. MO BOBOVJE 10.750,0

NC 4. MO MIHALJEKOV JAREK 14.980,0

NC 5. MO PODGORA 22.900,0

NC 6. MO LEPAJCI 15.030,0

NC 7. MO DONJA ŠEMNICA 10.250,0

NC 8. MO KRAPINSKI VIDOVEC 19.100,0

NC 9. MO ŠKARIČEVO 24.704,0

DUŽINE NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU GRADA 
KRAPINE - SVEUKUPNO (m): 168.964,0

 Predsjednik Gradskog vijeća:      
                                                                                                                                         Željko Pavić, v.r.

Klasa: 340-01/14-01/0010
Urbroj: 2140/01-04-0406-14-04
Krapina, 29.12. 2014



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1469

AKTI GRADONAČELNIKA

Na temelju članka 32. Odluke o socijalnoj skrbi Gra-
da Krapine („Službeni glasnik Grada Krapine broj 8/14.), 
Gradonačelnik Grada Krapine, donio je dana 29.12.2014. 
godine

   PRAVILNIK O PRAVIMA   
IZ SOCIJALNOG PROGRAMA GRADA KRAP INE 

Članak 1.
Ovim Pravilnikom defi niraju se posebni uvjeti, način i 

postupak ostvarivanja prava iz  socijalnog programa Grada 
utvrđenih Odlukom o socijalnoj skrbi Grada (u nastavku 
teksta: Odluka).

 
Članak 2.

Prava propisana ovim Pravilnikom i mogućnost kori-
štenja mjera propisanih Odlukom osiguravaju se hrvatskim 
državljanima koji imaju prebivalište na području Grada 
neprekinuto najmanje tri godine do dana podnošenja za-
htjeva, te strancu pod supsidijarnom zaštitom ili azilantu i 
članovima njihovih obitelji.

 Pravilnikom mogu ostvariti pravo na:
1. Pravo na naknadu za troškove stanovanja,
2. Pravo na naknadu za troškove ogrjeva,
3. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć,
4. Pravo na potporu za novorođeno dijete,
5. Pravo na sufi nanciranje udžbenika učenika sa po-

dručja Grada,
6. Pravo na podmirenje troškova usluge njege i pomoći 

u kući,
7. Pravo na sufi nanciranje prehrane učenika u školi,
8. Pravo na potporu umirovljenicima s niskim prima-

njima,
8. Pravo na potporu za podmirenje troškova pogreba,
10. Ostali oblici pomoći.

Članak 3.
Prava propisana Odlukom i ovim Pravilnikom korisnik 

može ostvariti ako ispunjava socijalni uvjet, imovinski 
uvjet, uvjet trajanja prebivališta na području Grada i druge 
uvjete defi nirane za pojedino pravo.

Članak 4.
Socijalni uvjet ispunjavaju korisnici kojima je od strane 

Centra za socijalnu skrb izdano Rješenje o pravu na zajam-
čenu minimalnu naknadu

Članak 5.
Imovinski uvjet ispunjavaju korisnici koji udovoljavaju 

kriteriju prosječnih prihoda te                   imovine.
Pod pojmom prosječni prihod smatra se iznos prosječ-

nog mjesečnog prihoda samca ili obitelji ostvarenog (ispla-
ćenog) u tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva za ostva-
rivanje prava, a čine ga ukupni primitci, ukupni dohodak 
i sva materijalna sredstva koja samac ili obitelj, odnosno 
članovi kućanstva ostvare po osnovi rada, mirovine, pri-

hoda od imovine, naknada ili primitaka prema drugim pro-
pisima, sredstvima obveznika uzdržavanja ili prihodima 
ostvarenim na neki drugi način.

Pod pojmom imovine podrazumijeva se imovina koja 
nije namijenjena za stanovanje korisnika i članova nje-
gove obitelji, nego se njenim stavljanjem u promet mogu 
ostvariti dodatni prihodi korisnika ili posjedovanje kuće za 
odmor, znatne pokretne imovine (ušteđevina, automobil, 
plovilo) itd.

U prihod iz st. 2. ovog članka ne uračunavaju se prihodi 
s osnove: 

- zajamčene minimalne naknade, 
- naknade za troškove stanovanja,
- naknade za troškove ogrijeva,
- prava na doplatak za pomoć i njegu u smanjenom i 

punom iznosu,
- dječjeg doplatka,
- sva novčana prava koja se ostvaruju temeljem ovog 

Pravilnika. 
Iznos prihoda obitelji umanjuje se za iznos koji, na te-

melju propisa o obiteljskim odnosima, član obitelji plaća 
za uzdržavanje osobe koja nije član te obitelji (alimenta-
cija).

Osnovica za obračun iznosa naknade za pomoći iz ovog 
Pravilnika iznosi 15,04% proračunske osnovice za obračun 
naknada i drugih primanja u Republici Hrvatskoj.

 Pravo na  naknadu  za troškove stanovanja
Članak 6.

Pravo na naknadu za troškove stanovanja mogu ostva-
riti isključivo korisnici zajamčene minimalne naknade ako 
plaćanje tih troškova ne ostvaruju po drugoj osnovi.

Članak 7.
Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se i 

isplaćuje od prvog dana slijedećeg mjeseca po donošenom  
Rješenju Odjela,a u skladu sa kriterijima iz članka 8. ovog 
Pravilnika.

Članak 8.
Visina naknade za troškove stanovanja utvrđuje se ovi-

sno o sastavu kućanstva i vrsti usluge (režije), a primjenom 
slijedećih kriterija:

a) za električnu energiju:
 - 70.00 kuna  za nositelja prava,
 - 20.00 kuna za svakog slijedećeg člana,
 - 110.00 kuna za četiri i više članova.
b) za vodu:
 -  30.00 kuna za nositelja kućanstva,
 - 50.00 kuna za dva člana,
 - 70.00 kuna za tri člana,
 - 90.00 kuna za četiri i više članova.
c) za plin:
 - 100.00 kuna za nositelja kućanstva,
 - 120.00 kuna za dva  člana,
 - 140,00 kuna za tri člana,
 - 180.00 kuna za četiri i više članova.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1470

Plin se plaća samo u periodu od 1. listopada tekuće go-
dine do 31. ožujka slijedeće godine.

Korisnici prava na pomoć za podmirenje troškova ogr-
jeva koje su to pravo  ostvarili putem Krapinsko-zagorske 
županije u toj sezoni grijanja nemaju pravo to tražiti i od 
Grada.

a) odvoz kućnog smeća:
po cjeniku komunalnog poduzeća za jednočlano, dvo-

člano kućanstvo, itd.

Članak 9.
Naknada za troškove stanovanja isplaćivat će se u pra-

vilu izravno na bankovni (tekući) IBAN račun korisnika.
Korisnik prava za troškove stanovanja dužan je sva-

ka tri mjeseca dostaviti dokaz o plaćenim troškovima za 
stanovanje (režije) za prethodna tri mjeseca minimalno u 
iznosu ukupno isplaćene novčane  pomoći za troškove sta-
novanja.

Ukoliko korisnik iz prethodnog stavka ovog članka ne 
dostavi dokaz o izvršenim uplatama za troškove stanova-
nja gubi pravo na daljnje podmirivanje troškova za stano-
vanje.

Članak 10.
Uz popunjeni zahtjev za ostvarivanje prava na naknadu 

za troškove stanovanja, korisnici prilažu sljedeće doku-
mente:

- presliku osobne iskaznice podnositelja i članova obi-
telji/kućanstva,a za malodobne članove ukoliko nemaju 
osobnu iskaznicu potvrdu o prebivalištu

- rješenje nadležnog tijela o ostvarenju prava na zajam-
čenu minimalnu naknadu,

- potvrda porezne uprave o svim prihodima kućanstva
- preslika kartice ili potvrde banke o tekućem ili žiro 

IBAN računu,
- potvrda o visini dohotka za sve članove kućanstva,
- potvrda iz škole za djecu stariju od 15 godina,
- zemljišno knjižni izvadak za sve članove obitelji
- ugovor o najmu stana ovjeren kod javnog bilježnika, 

(ne priznaje ukoliko je sklopljen ugovor sa bliskim srodni-
cima u ravnoj lozi, neograničeno ili u pobočnoj lozi brat, 
sestra,)

- potvrdu sa brojem uređaja za  mjerenje(brojila) po-
trošnje vode, el. energije, plina itd., a koja glase na  ime 
podnosioca zahtjeva, ili na člana kućanstva

Nepotpuni zahtjevi neće se razmatrati

Pravo na pomoć za podmirenje troškova ogrjeva
 Pravo na podmirenje troškova ogrjeva ostvaruju kori-

snici zajamčene minimalne naknade prema popisu centra 
za socijalnu skrb, u visini koju to svojom odlukom utvrdi 
Krapinsko-zagorska županija.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć
Članak 11.

Jednokratna novčana pomoć može se odobriti samcu ili 
obitelji koji imaju prebivalište na području Grada duže od 
tri godine, a koji  zbog trenutačne okolnosti (elementarna 
nepogoda, teško bolesna osoba o kojoj se nema tko skrbiti 

itd.) nisu u mogućnosti sami zadovoljiti osnovne životne 
potrebe.

Jednokratnu novčanu pomoć korisnik ostvaruje prven-
stveno Rješenjem Centra socijalne skrbi (Jednokratna na-
knada), odnosno ministarstva nadležnog za pitanja sudio-
nika Domovinskog rata.

Članak 12.
Jednokratna novčana pomoć može se odobriti u novcu 

koji će biti isplaćen izravno na bankovni IBAN račun ko-
risnika ili na način da Grad djelomično ili u cijelosti u ime 
korisnika podmiri određene troškove zbog kojih je dove-
den u situaciju podnošenja Zahtjeva.

Članak 13.
Jednokratnu novčanu pomoć korisnici ne mogu ostva-

riti po osnovi dugovanja za režijske troškove i troškove 
podmirenja kredita i drugih troškova koje su stvorili svje-
sno i samovoljno te svih troškova proizašlih iz prekršajne 
ili kaznene odgovornosti podnositelja zahtjeva.

Članak 14.
Samac ili kućanstvo mogu ostvariti pravo na jednokrat-

nu novčanu pomoć samo jedan puta u kalendarskoj godini.

Članak 15.
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruje se pod-

nošenjem zahtjeva Odjelu i predočenjem pripadajuće do-
kumentacije kojom se dokazuje postojanje uvjeta za ostva-
rivanje tog prava.

Dokumentaciju iz stavka 1. čine: 
- dokaz o prebivalištu duljem od tri godine podnositelja 

zahtjeva (preslika osobne iskaznice ili uvjerenje nadležnog 
tijela),

- potvrda nadležnog Centra socijalne skrbi ili drugog ti-
jela o ostvarenom pravu na jednokratnu novčanu naknadu,

- izjava o imovini članova kućanstva i članova obitelji,
- ostala dokumentacija kojom se dokazuju navodi iz za-

htjeva (liječnička dokumentacija, zapisnik nadležnog tijela 
o događaju i slično),

- preslika kartice ili potvrde banke o tekućem IBAN 
računu. 

Članak 16.
Opravdanost podnošenja zahtjeva i visinu jednokratne 

pomoći, u ovisnosti o osiguranim sredstvima u Proračunu 
i složenosti potrebe korisnika, utvrditi će  Povjerenstvo za 
socijalnu skrb Grada, a u hitnim slučajevima Odjel za druš-
tvene djelatnosti.

Članak 17.
Ukupni iznos priznatih jednokratnih naknada u jednoj 

kalendarskoj godini ne može iznositi više od:
- od 1.000,00 kn za samca, 
- od 2.000,00 kn za kućanstvo.
Iznos priznatih jednokratnih naknada može biti i veći 

od iznosa utvrđenih prethodnom stavkom, o čemu prije 
izdavanja Rješenja, Zaključkom odlučuje Gradonačelnik 
Grada.



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1471

Pravo na potporu za novorođeno dijete
Članak 18.

Pravo na potporu za novorođeno dijete ostvaruje roditelj 
djeteta ukoliko su kumulativno ispunjeni sljedeći uvjeti:

- novorođeno dijete ima hrvatsko državljanstvo i ima 
prijavljeno prebivalište na području Grada  u kontinuitetu 
od rođenja,

- jedan od roditelja ili skrbnik novorođenog djeteta ima 
prijavljeno prebivalište na području Grada u trenutku ro-
đenja djeteta,

- da je pisani zahtjev podnesen u roku od 6 mjeseci od 
dana rođenja djeteta.

Članak 19.
Zahtjev za ostvarenje prava na potporu za novorođeno 

dijete podnosi se Odjelu, u pisanom obliku i na propisa-
nom obrascu, a mogu ga podnijeti otac, majka ili skrbnik 
novorođenog djeteta, u roku od 6 mjeseci od dana rođenja 
djeteta.

Uz pisani zahtjev iz stavka 1. ovog članka  prilažu se 
sljedeći dokumenti: 

- zvod iz matice rođenih, odnosno rodni list djeteta,
- rodne listove ili izvadak iz matice rođenih za drugu 

zajedničku djecu podnositelja,
- potvrda o prebivalištu roditelja i djeteta, odnosno pre-

slika osobne iskaznice roditelja, i
- preslika kartice ili potvrde banke o tekućem IBAN 

računu. 

Članak 20. 
Visina isplate potpore za novorođeno dijete ovisi o bro-

ju zajedničke djece podnositelja zahtjeva.
Jednokratna novčana potpora za novorođenu djecu 

iznosi:
- 1.000,00 kuna za prvorođeno dijete,
- 1.500,00 kuna za drugorođeno dijete,
- 3.000,00 kuna za treće novorođeno dijete.
Za svako daljnje rođeno dijete (četvrto peto itd.) iznos 

potpore povećava se za 1.000,00 kuna.
 Roditeljima blizanaca visina potpore uvećava se za do-

datnih 1.000,00 kuna.

 Članak 21.
 Na temelju pisanih zahtjeva Odjel će provesti postupak 

utvrđivanja prava  i donijeti Rješenje o usvajanju.
 Ukoliko nisu ispunjeni uvjeti za ostvarivanje prava na 

potporu, Odjel će donijeti negativno Rješenje. 
Protiv rješenja iz prethodnog stavka ovog članka ne-

zadovoljna stranka ima pravo izjaviti žalbu nadležnom 
upravnom tijelu KZŽ, u roku od 15 dana od dana primitka 
Rješenja.

Pravo na sufi nanciranje udžbenika učenika sa područ-
ja Grada

Članak 22.
 Učenicima osnovnih škola iz obitelji slabijeg imovin-

skog statusa Grad subvencionira kupnju školskih udžbe-
nika.

Pravo na sufi nanciranje nemaju obitelji koje su potporu 
za nabavku udžbenika ostvarile po drugim osnovama.

Potpora se isplaćuje na IBAN račun podnositelja za-
htjeva.

Visina sufi nanciranja potpore i isplata ovisi o osigura-
nim sredstvima u Proračunu Grada za tekuću godinu. 

Pravo na podmirenje troškova usluge njege i pomoći u 
kući

Članak 23.
Pravo na potporu za pomoć u kući priznaje se osobi ko-

joj je prema procjeni  Centra za socijalnu skrb ili Gradskog 
crvenog križa zbog tjelesnog, mentalnog, intelektualnog 
ili osjetilnog oštećenja, privremenih ili trajnih promjena u 
zdravstvenom stanju prijeko potrebna pomoć druge osobe, 
a takva osoba, koja je po zakonu dužna brinuti se o njoj ne 
postoji ili nije u mogućnosti to činiti.

Članak 24.
Grad u skladu sa Zakonom o socijalnoj skrbi troškove 

iz prethodnog članka će pokriti isključivo osobama koje  
pravo na pomoć u kući ne budu ostvarile putem Centra so-
cijalne skrbi ili ta pomoć uz prihode korisnika ili članova 
kućanstva i obitelji korisnika ne bude dostatna za pokriva-
nje troškova pomoći u kući.

Članak 25.
Pomoć u kući može obuhvatiti: 
- organiziranje prehrane (nabava i dostava gotovih 

obroka u kuću),
- obavljanje kućanskih poslova (nabava živežnih na-

mirnica, pomoć u pripremanju obroka, pranje posuđa, po-
spremanje stana, donošenje vode, ogrjeva i slično, organi-
ziranje pranja i glačanja rublja, nabava lijekova i drugih 
potrepština i dr.), 

- održavanje osobne higijene (pomoć u oblačenju i 
svlačenju, u kupanju i obavljanju drugih higijenskih po-
treba), te 

- zadovoljavanje drugih svakodnevnih potreba. 

Članak 26.
Pravo na pomoć u kući u punom iznosu  ostvaruju ko-

risnici  putem Centra socijalne skrbi.

Članak 27.
Pomoć u kući pruža Gradsko društvo Crvenog križa, 

a može ju pružati i druga pravna ili fi zička osoba koja  is-
punjava zakonom defi nirane uvjete i sa kojom Grad sklopi 
Ugovor o pružanju tih usluga.

Članak 28.
Grad  će sredstva za pokrivanje troškova pomoći u kući 

doznačiti direktno Gradskom društvu Crvenog križa, a 
iznosi će na godišnjoj razini biti defi nirani Programom jav-
nih potreba Grada  u području socijalne skrbi i zdravstva.

U slučaju da usluge pomoći u kući bude pružala druga 
fi zička ili pravna osoba, Grad  će prava i obveze s istom 
defi nirati sklapanjem Ugovora o poslovnoj suradnji.

Gradsko društvo Crvenog križa ili druga fi zička ili 
pravna osoba dužni su voditi mjesečne evidencije o broju 



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1472

i vrsti pruženih usluga korisnicima te ih u prilogu zahtjeva 
za pokrivanje troškova, odnosno računa dostaviti nadlež-
nom Odjelu Grada. 

Pravo na sufi nanciranje prehrane učenika u osnovnoj 
školi

Članak 29.
Pravo na sufi nanciranje troškova prehrane u osnovnim 

školama čiji je osnivač Grad  imaju roditelji, udomitelji ili 
skrbnici učenika navedenih osnovnih škola, ukoliko su:

- korisnici zajamčene minimalne naknade,

- djeca sa teškoćama u razvoju,

- dijete iz obitelji sa troje ili više djece u osnovnoj školi 
pod uvjetom da roditelji djeteta primaju dječji doplatak.   

- djeca branitelja domovinskog rata                                                                

Postupak za ostvarivanje prava na sufi nanciranje pre-
hrane učenicima pokreće se na zahtjev roditelja, udomitelja 
ili skrbnika djeteta u osnovnoj školi koju učenik polazi.

           

Članak 30.
Pravo na sufi nanciranje prehrane po Zaključku Gra-

donačelnika, traje do završetka nastavne godine ili do na-
stanka drugih okolnosti koje  će dovesti do ukidanja tog 
prava.

Članak 31.
Podmirivanje troškova sufi nanciranja prehrane osnov-

nim školama Grada isplaćuje se na temelju zahtjeva, od-
nosno računa koji ispostavljaju osnovne škole. Uz zahtjev, 
odnosno račun osnovna škola dužna je dostaviti popis uče-
nika i obračun troškova u kojem je iskazan broj dana i vrsta 
obroka. 

Odjel će izvršiti provjeru te odobriti zahtjev, odnosno 
račun koji je ispostavila osnovna škola

 Potpora umirovljenicima s niskim primanjima
Članak 32.

Pravo na potporu umirovljenicima s niskim primanji-
ma priznaje se umirovljenicima, hrvatskim državljanima, s 
prebivalištem  na području Grada u neprekidnom trajanju 
od najmanje pet (5) godina prije dana podnošenja zahtjeva, 
kojima je mirovina jedini izvor osobnih prihoda, pod uvje-
tima defi niranima ovim Pravilnikom.

Korisnici koji imaju u vlasništvu ili suvlasništvu kuću, 
stan ili drugu nekretninu koja im ne služi za podmirenje 
osnovnih stambenih potreba i čijim bi se stavljanjem u 
promet mogli ostvariti dodatni prihodi, nemaju pravo na 
potporu.

Članak 33.
Umirovljenici ostvaruju pravo na potporu Zaključkom 

Gradonačelnika koji donosi Odluku o vremenu isplate jed-
nokratne potpore umirovljenicima (u pravilu je to za blag-
dan Božića) te uvjeta za ostvarivanje tog prava (dokaziva-
njem iz prethodnog članka – uvjerenjem o prebivalištu ili 
osobnom iskaznicom i preslikom odreska od mirovine).

Umirovljenici smješteni u Domove za starije i nemoćne 
nemaju pravo na potporu.

Članak 34.
Visina potpore umirovljenicima s niskim primanjima, 

utvrđuje se u iznosu od:
- 250.00 kn za umirovljenike kojima mirovina ne prela-

zi iznos od 1.000,00 kn
- 150.00 kn za umirovljenike kojima mirovina iznosi 

više od 1.000,00 kn, a manje od 1.500,00 kn      
U slučaju da prihodi proračuna Grada ne budu dostatni 

za pokrivanje troškova iz   prethodnog stavka ovog članka 
Gradonačelnik može posebnim aktom utvrditi način i kri-
terije ostvarivanja ovih prava.

 Podmirenje troškova pogreba
Članak 35.

Iz sredstava Proračuna Grada izvršit će se plaćanje 
troškova sahrane pokojnika koji je u trenutku smrti imao 
prebivalište na području Grada, koji nije bio korisnik po-
moći za uzdržavanje i nema članova uže obitelji koji su ga 
dužni sahraniti.

 
Članak 36.

Ako je pokojnik iza sebe ostavio pokretnu ili nepokret-
nu imovinu  i ima nasljednike, u postupku nasljeđivanja 
Grad će tražiti povrat svih troškova uvećanih za zakonske 
zatezne kamate, te svih dodatnih troškova koji su bili ne-
ophodni (prijevoz pokojnika na sudsku medicinu, obavlja-
nje potrebnih radnji u matičnoj službi, javnog bilježnika, 
Policije, čuvanje imovine, itd.), a utvrđuju se Zaključkom 
Gradonačelnika.

Ostali oblici pomoći
Članak 37.

 U izuzetnim slučajevima Gradonačelnik može svojom 
Odlukom priznati neka prava iz programa javnih potreba u 
socijalnoj skrbi i zdravstvu koja nisu utvrđena ovim Pravil-
nikom ili priznati neko pravo propisano ovim Pravilnikom 
izvan propisanih kriterija. 

  Članak 38.       
 Postupak za ostvarivanje prava na određene oblike 

potpore pokreće se na zahtjev stranke ili po službenoj duž-
nosti.

 Obrasce zahtjeva o ostvarivanju pojedinih oblika pot-
pora izradit će Odjel.

Članak 39.
 O zamolbama za priznavanje prava na određene oblike 

potpora i pomoći iz ovog Pravilnika, Rješenjem u uprav-
nom postupku donosi Odjel.

Žalba protiv Rješenja Odjela donesena u prvom stup-
nju uputit će se na rješavanje nadležnom upravnom tijelu 
Županije.

Žalba ne odgađa izvršenje Rješenja.

Članak 40.
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju 

rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 
ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski 
rod. 



Službeni glasnik Grada Krapine 30. prosinca 2014. - Broj 9/1473

Članak 41.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine, 

a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Krapina

Članak 42.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti 

Odluka o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na pomoć 
za novorođenu djecu (Službeni glasnik Grada broj 1/12 i 
9/13).

                                                                                                                                      
   
                                                  GRADONAČELNIK

                                                   Zoran  Gregurović, v.r.

Klasa: 550-01/14-01/0008
Urbroj: 2140/01-05-0502-15-4
Krapina, 29.12.20014.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




